

RAPORT NR 1 Z MONITORINGU STRATEGII ROZWOJU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO **NA LATA 2023 - 2030+**

Strategia Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2023 - 2030+ została przyjęta Uchwałą Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LI/495/2023 z dnia 22 czerwca 2023 roku.

Strategia Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2023 - 2030+ stanowi kontynuację strategicznego myślenia zapoczątkowanego wcześniejszymi opracowaniami tego typu, w szczególności Strategią Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2015-2025. Od czasu uchwalenia poprzedniej strategii doszło do szeregu istotnych zmian zarówno na poziomie samego Powiatu, jak również w jego otoczeniu. Z uwagi na nowe wyzwania społeczno-gospodarcze, w tym obejmujące nowy okres programowania UE, koniecznym było opracowanie nowego dokumentu, tak aby wskaźniki zapewniały możliwość pomiarów poszczególnych kierunków działań, a same kierunki działań przedstawiały realny obraz stanu rzeczywistego. Ważną przesłanką była także aktualizacja dokumentów krajowych i regionalnych określających nowe kierunki rozwoju oraz narzędzia prowadzenia polityki rozwoju, w tym takich dokumentów jak: Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030, Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”.

Zawarte w dokumencie strategii cele oraz sposoby ich osiągnięcia zostały wypracowane w oparciu o wyniki warsztatów z udziałem przedstawicieli Powiatu. Na etapie tworzenia dokumentu Strategii odbyły się również konsultacje projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2023 – 2030+” z:

- mieszkańcami, przeprowadzone na podstawie Uchwały Nr XVII/197/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 kwietnia 2012 roku w formie forum wymiany opinii prowadzonego za pośrednictwem elektronicznych środków komunikacji,
- Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim, przeprowadzone na podstawie Uchwały Nr XLVIII/505/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku,
- organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zmianami), przeprowadzone na podstawie Uchwały Nr XLVIII/505/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku.

Projekt uchwały poddany został konsultacjom poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Powiatu Wodzisławskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej, wywieszenie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego oraz poprzez przesłanie go do zaopiniowania Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim. W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji nie wpłynęła żadna opinia od mieszkańców. Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Natomiast w wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawiły opinie do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2023 – 2030+”. Ww. projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego został również przesłany do jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu wodzisławskiego. Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Rozwój strategiczny jest osadzony na szerokiej współpracy Powiatu z innymi podmiotami. To powoduje, że zarówno formułowanie strategii, jak też jej implementacja stanowią proces ciągłej

współpracy, konsultacji, uzgodnień z różnymi środowiskami, instytucjami i organizacjami, zaś Powiat przyjmuje w procesie wdrożeniowym różne funkcje:

- lidera realizującego kluczowe przedsięwzięcia,
- partnera w projektach podejmowanych przez inne podmioty,
- animatora bądź lobbyisty wspierającego kreowanie lub realizację przedsięwzięć znacząco wykraczających poza kompetencje Powiatu,
- koordynatora działań podejmowanych na terenie powiatu przez różne podmioty samorządowe, społeczne czy biznesowe.

Strategia Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego jest dokumentem, wyznaczającym szeroki zakres celów i kierunków działań rozwoju we wszystkich wymiarach warunkujących zrównoważony rozwój lokalny, tj. w wymiarze społeczno-kulturowym, gospodarczym, infrastrukturalnym, przestrzennym i środowiskowym.

Zgodnie z zapisami dokumentu, do oceny skuteczności zaplanowanych działań, co dwa lata przeprowadzany jest monitoring Strategii, który stanowi źródło informacji o przebiegu procesu jej wdrażania. Przedmiotem monitoringu strategicznego jest powiat, pojmowany jako spójny system społeczno-ekonomiczno-ekologiczny, składający się z gmin oraz warunkowany oddziaływaniem otoczenia konkurencyjnego. Istotą monitoringu jest gromadzenie, opracowywanie i przekazywanie informacji przydatnych w zarządzaniu rozwojem powiatu. Monitoring strategiczny stanowi podstawę ewaluacji Strategii, obejmującej ocenę długoterminowych działań władz Powiatu w zakresie zaspokojenia potrzeb wspólnoty lokalnej oraz budowania pozycji konkurencyjnej.

Przedstawiony raport jest pierwszym raportem z monitoringu od momentu uchwalenia Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2023 - 2030+. Został przygotowany na podstawie danych za okres od 23.06.2023 r. do 31.12.2024 r. Informacje, na podstawie których opracowano dokument otrzymano z wydziałów i jednostek organizacyjnych Powiatu, do których zostały wysłane pisma w sprawie opracowania (w oparciu o posiadane dane) zwięzłego opisu działań w ramach poszczególnych przedsięwzięć lub kierunków, zrealizowanych samodzielnie lub przy współpracy z partnerami zewnętrznymi, jak również na podstawie innych ogólnodostępnych danych. Wysłano również pisma do Gmin z terenu powiatu wodzisławskiego oraz innych podmiotów (organizacji pozarządowych z terenu powiatu wodzisławskiego, Izby Gospodarczej w Wodzisławiu Śląskim, Forum Firm z siedzibą w Radlinie, Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim, Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim, Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, Śląskiej Organizacji Turystycznej, Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania (LGD) „Morawskie Wrota”, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz zarządców dróg) w sprawie zapoznania się oraz analizy zapisów dokumentu pod kątem współpracy Powiatu z podmiotami zaangażowanymi w rozwój strategiczny, ze szczególnym uwzględnieniem przedsięwzięć oraz kierunków wskazanych w poszczególnych celach operacyjnych. W tym zakresie, nie wpłynęły uwagi lub propozycje zmian.

Opracowany raport posłuży badaniu i ocenie sposobu oraz efektywności dążenia do założonych celów oraz poziomu ich osiągnięcia w kolejnych latach.

Zestawienie - Cele strategiczne, cele operacyjne, kierunki działań, przedsięwzięcia
do Raportu z monitoringu Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2023 – 2030+
Realizacja przedsięwzięć/kierunków za okres od 23.06.2023 r. do 31.12.2024 r.

Cel strategiczny C1. ZINTEGROWANA I AKTYWNA SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA			
Cel operacyjny C1.1. WYSOKI POZIOM AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ MIESZKAŃCÓW POWIATU			
Kierunek działań K1. wspieranie potencjału organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. Festiwal Organizacji Pozarządowych	WFZ Brak zainteresowania ze strony organizacji pozarządowych.	WFZ	NGO
2. szkolenia, warsztaty, konferencje dla organizacji pozarządowych	WFZ Bieżący kontakt i porady indywidualne zgodnie z potrzebami organizacji pozarządowych.	WFZ	NGO
3. system przesyłania przez instytucje samorządowe ważnych informacji organizacjom pozarządowym	BKI 2023, 2024: Aktualizacja i rozwój zakładki "Dla organizacji pozarządowych": <ul style="list-style-type: none"> • Regularne zamieszczanie aktualnych informacji dotyczących naborów wniosków, konkursów grantowych, wydarzeń, szkoleń i zmian w przepisach prawnych. • Udostępnienie materiałów do pobrania (np. wzorów wniosków, regulaminów konkursów, prezentacji ze szkoleń). • Prowadzenie kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych dla NGO, umożliwiającego organizacjom zgłaszanie własnych inicjatyw. Komunikacja poprzez profil Powiatu Wodzisławskiego na Facebooku:	WFZ	NGO, BKI

	<ul style="list-style-type: none"> • Regularne publikacje informacji dla organizacji pozarządowych – m.in. ogłoszenia konkursów, zapowiedzi szkoleń, relacje z wydarzeń NGO. • Tworzenie wydarzeń na Facebooku dla kluczowych inicjatyw, takich jak Festiwal Organizacji Pozarządowych (publikowanie zapowiedzi Festiwalu przygotowanych przez organizację, różnych ciekawostek, w trakcie wydarzenia: relacje na żywo, zdjęcia, wywiady z uczestnikami, po wydarzeniu: podsumowanie, fotorelacja, materiały do pobrania). <p>Przesyłanie ważnych informacji organizacjom pozarządowym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regularne przekazywanie przez BKI ważnych informacji od podmiotów zewnętrznych, do WFZ - Referatu współpracy z NGO, celem przekazania informacji organizacjom pozarządowym. <p>WFZ</p> <p>Zarówno w roku 2023 i 2024 organizacjom pozarządowym przesyłano ważne informacje za pomocą poczty elektronicznej na adresy e-mail będące w bazie mailingowej Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi (WFZ).</p>		
4. Inne	<p>WFZ</p> <p>W 2023 r. od 23.06 konsultowano z organizacjami pozarządowymi oraz z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim projekty uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego dotyczące sfer działalności pożytku publicznego. Przeprowadzono również konsultacje dotyczące projektu „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”.</p> <p>W 2024 roku przeprowadzono akcję promocyjną dotyczącą przekazywania 1,5% podatku dla organizacji pożytku publicznego z terenu powiatu. Ponadto konsultowano z organizacjami pozarządowymi oraz z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim projekty uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego dotyczące sfer działalności pożytku publicznego. Przeprowadzono również konsultacje dotyczące projektu „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. Ponadto w 2023 r. i 2024 r. na stronie internetowej Powiatu na bieżąco aktualizowano podstronę pod nazwą „NGO”, dedykowaną organizacjom pozarządowym, gdzie publikowane są informacje m.in. o konkursach, szkoleniach i spotkaniach adresowanych do przedstawicieli trzeciego sektora wraz z wykazem stowarzyszeń,</p>		

	fundacji, klubów sportowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie powiatu wodzisławskiego.		
Kierunek działań K2. realizacja działań publicznych, w tym w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym	<p>WZP 2023 (od 23 czerwca): nie podejmowano działań. 2024 W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert udzielono dotacji jednej organizacji na zlecenie realizacji działań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia (udzielono dotację w wysokości 11 980 zł).</p> <p>WFZ od 23.06.2023 r. do 31.12.2023 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Realizacja zadania publicznego pt.: „Powiatowy turniej dla dzieci i młodzieży w piłce nożnej” przez Klub Sportowy Przyszłość Rogów w Rogowie (termin realizacji - 1.04.2023 r. – 30.06.2023 r.), • Realizacja zadania publicznego pt.: „VIII Grand Prix Starosty Wodzisławskiego w siatkówce plażowej” przez Siatkarski Klub Górnik Radlin z siedzibą w Radlinie (termin realizacji - 01.05.2023 r. – 31.08.2023 r.), • Realizacja zadania publicznego pt.: „Rodzinny Festyn Sportowy 100 lat z Górnikiem Radlin” przez Klub Sportowy Górnik - Radlin w Radlinie (termin realizacji - 01.06.2023 r. – 31.07.2023 r.), • Realizacja zadania publicznego pt.: „Strzelcy Ziemi Wodzisławskiej” przez Jednostkę Strzelecką 2023 im. 14 Pułku Powstańców Śląskich (termin realizacji - 01.05.2023 r. – 28.07.2023 r.), • Realizacja zadania publicznego pt.: „Koncert w ramach Powiatowego Festiwalu Kultury” przez Fundację Muzyczną Orkiestry KWK Anna im. Wiktora Kamczyka (termin realizacji - 22.05.2023 r. – 10.08.2023 r.), 	WFZ, WZP, WOŚ, PCPR	NGO

	<ul style="list-style-type: none"> • Realizacja zadania publicznego pt.: „V międzynarodowy Festiwal Fotograficzny Rydułtowy 2023 – To bee, or not to bee” przez Stowarzyszenie „Obywatelska 30” (termin realizacji - 04.08.2023 r. – 31.10.2023 r.), • Realizacja zadania publicznego pt.: „Powierzenie prowadzenia na terenie powiatu wodzisławskiego punktów, w których będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2023 r.” przez Fundację Togatus Pro Bono (realizacja przez cały rok 2023), • Realizacja zadania publicznego pt.: „Prowadzenie punktu, w którym udzielane będzie nieodpłatne poradnictwo obywatelskie i nieodpłatna mediacja - punkt zlokalizowany w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie („Oaza Aktywności”) w Wodzisławiu Śląskim i w Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach” przez Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA” (realizacja przez cały rok 2023), • Realizacja zadania publicznego pt.: „Prowadzenie punktu, w którym udzielane będzie nieodpłatne poradnictwo obywatelskie i nieodpłatna mediacja - punkt zlokalizowany w Centrum Usług Społecznych w Radlinie” przez Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA” (realizacja przez cały rok 2023), <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Realizacja zadania publicznego pt.: „Kokoszycka Jesień Artystyczna – czyli spotkanie z twórczością” przez Stowarzyszenie „Kokoszycka Grupa Artystyczna”, • Realizacja zadania publicznego pt.: „105 lat Chóru Jadwiga – cykl jubileuszowych koncertów dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego” przez Śląski Związek Chórów i Orkiestr, • Realizacja zadania publicznego pt.: „IX Grand Prix Starosty Wodzisławskiego w siatkówce plażowej” przez Siatkarski Klub Górnik – Radlin z siedzibą w Radlinie, • Realizacja zadania publicznego pt.: „16 Maraton Wodzisławski im. Zbigniewa Marszałkowskiego o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego” przez Klub Sportowy „FORMA” Wodzisław Śląski, • Realizacja zadania publicznego pt.: „Industriada 2024 w Prochowni” przez Stowarzyszenie Paramilitarne „Prochownia 1910”, • Realizacja zadania publicznego pt.: „Turniej par w brydżu sportowym seniorów im. Jerzego Lisieckiego o Puchar Starosty Wodzisławskiego” przez Stowarzyszenie Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku, 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Realizacja zadania publicznego pt.: „Liga Przełajowa Powiatu Wodzisławskiego, czyli Biegaj z Pasją i Poczuj Moc!” przez Fundację Piłkarska Pasja, • Realizacja zadania publicznego pt.: „Extreme 4 Cross Country” przez Stowarzyszenie Enduro Mszana, • Realizacja zadania publicznego pt.: „I konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie” przez Misja – Pojednanie Środowisk Patriotycznych w Kraju i Za Granicą, • Realizacja zadania publicznego pt.: „Żywa szopka dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego” przez Klub Hodowców Drobnego Inwentarza w Markłowicach, • Realizacja zadania publicznego pt.: „Prowadzenie w 2024 roku punktu w Urzędzie Miasta Pszów (Urząd Stanu Cywilnego) - punktu nieodpłatnej pomocy prawnej” przez Fundację Togatus Pro Bono. <p>PCPR 2023:</p> <p>W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie powierzono realizację tego zadania Zgromadzeniu Sióstr Opatrzności Bożej z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim.</p> <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi typ B powierzono realizację tego zadania Caritas Archidiecezji Katowickiej z siedzibą w Katowicach, • Zadania realizowane na podstawie Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 roku oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Dofinansowania przyznawane na realizację zadań bez trybu konkursowego. 		
--	---	--	--

<p>2. realizacja zadań publicznych w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi</p>	<p>WPR 2023: Wsparcie przez organizacje pozarządowe powiatowych imprez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Powiatowego Rajdu Rowerowego (27.08.2023 r.) - OSP Pszów oraz Sekcja Turystyki Rowerowej KOŁO działającej przy Towarzystwie Przyjaciół Pszowa, organizacja charytatywna „Podaruj Rower Akcja Rowerowa”, • Powiatowy Blues (8.09.2023r.) – OSP Gorzyce, • Fide et amore (29.09.2023 r) - Stowarzyszenie „ECCE HOMO”. <p>Współorganizacja imprez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze – (23.09.2023r.) Związek Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczpospolitej Polskiej Oddział Powiatowy Wodzisław Śląski. <p>2024: Wsparcie przez organizacje pozarządowe powiatowych imprez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Festiwal Kultury Powiatu Wodzisławskiego (25.05.2024 r.) – Koło Gospodyń Wiejskich: Skrbeńsko, Mszana, Gogołowa, Markłowice, Buków, Grabówka, Lubomia, Stowarzyszenie Aplauz Markłowice, Stowarzyszenie Vladislavia, Stowarzyszenie Sympatyków Zespołu Tanecznego "MIRAŻ", Frywolitki z Pszowa, • Powiatowa Olimpiada Osób z niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły (11.06.2024 r.) - WTZ Wodzisław, Fundacja Muzyczna Orkiestry KWK Anna im. Wiktora Kamczyka, Hanysy, • Powiatowy Rajd Rowerowy (1.09.2024 r.) - OSP Pszów oraz Sekcja Turystyki Rowerowej KOŁO działającej przy Towarzystwie Przyjaciół Pszowa, • Piknik Bezpieczeństwa – (4.06.2024r.) OSP Biertułtowy i OSP Godów, WOPR. <p>PUP Instrumenty wsparcia przedsiębiorstwa społecznego. W ramach współpracy w roku 2024 z 2 podmiotami ekonomii społecznej realizowano umowy w sprawie finansowania ze środków Funduszu Pracy części wynagrodzenia pracownika zagrożonego wykluczeniem społecznym oraz części kosztów osobowych pracodawcy, tj. refundacji składek z tytułu ubezpieczenia społecznego. Wysokość przyznanej pomocy wyniosła 176 462,71 dla 12 pracowników. Ponadto urząd współpracuje z organizacjami pozarządowymi poprzez członkostwo przedstawicieli organizacji w Powiatowej Radzie Rynku Pracy. W roku 2023 odbyło się 5 posiedzeń PRRP, a w roku 2024 – 6.</p>	<p>WFZ, WZP, WOŚ, PCPR, WPR, PUP</p>	<p>NGO</p>
---	---	--	------------

	<p>Przedstawiciele Rady min. opiniują podział środków Funduszu Pracy na finansowanie programów dotyczących promocji zatrudnienia i finansowanie innych fakultatywnych zadań, zajmują się oceną sprawozdań z działalności urzędu i opiniowaniem wniosków powiatowych jednostek podległych Staroście, dotyczących pomocy w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego.</p> <p>PCPR 2023 (od 23.06.2023 r.):</p> <ul style="list-style-type: none"> • 4 zawarte umowy: <ol style="list-style-type: none"> 1. Stowarzyszenie Czyń Dobro Tytuł zadania: „Balik andrzejkowy sposobem na ciekawe spędzenie wolnego czasu” Kwota z umowy: 2 670,00 zł 2. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Tytuł zadania: „Śniadanie Wielkanocne” Kwota z umowy: 1 920,00 zł 3. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Tytuł zadania: „Z Mikołajem na Ty” Kwota z umowy: 2 220,00 zł 4. Towarzystwo Przyjaciół Pszowa Tytuł zadania: „Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych” Kwota z umowy: 3 000,00 zł <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 16 zawartych umów: <ol style="list-style-type: none"> 1. Stowarzyszenie Radlińska Przystań Tytuł zadania: „Słyszę, mówię...czuję” Kwota z umowy: 8 050,00 zł 2. Wodzisławskie Stowarzyszenie Amazonek Tytuł zadania: „Poznajemy Łódź – miasto czterech kultur” Kwota z umowy: 14 055,00 zł 3. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Tytuł zadania: „Jajeczko” Kwota z umowy: 1 920,00 zł 		
--	---	--	--

	<p>4. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Tytuł zadania: „Pomocnicy Świętego Mikołaja” Kwota z umowy: 1 920,00 zł</p> <p>5. Towarzystwo Przyjaciół Pszowa Tytuł zadania: „Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych” Kwota z umowy: 3 000,00 zł</p> <p>6. Stowarzyszenie Jastrzębskich Amazonek Tytuł zadania: „Wyjazd Krynica-Zdrój” Kwota z umowy: 1 098,00 zł</p> <p>7. Polski Związek Niewidomych Tytuł zadania: „Spotkania z kulturą `24” Kwota z umowy: 7 500,00 zł</p> <p>8. Polski Związek Niewidomych Tytuł zadania: „Zwiedzamy Polskę `24” Kwota z umowy: 50 000,00 zł</p> <p>9. Polski Związek Niewidomych Tytuł zadania: „Spływy `24” Kwota z umowy: 8 060,00 zł</p> <p>10. Stowarzyszenie Przy Dziupli Tytuł zadania: „Odkrywamy tajemnice kopalni soli-razem krok po kroku” Kwota z umowy: 13 700,00 zł</p> <p>11. Stowarzyszenie Czyń Dobro Tytuł zadania: „Organizacja festiwalu piosenki karaoke osób niepełnosprawnych ŚpiewaMY” Kwota z umowy: 9 090,00 zł</p> <p>12. Stowarzyszenie Czyń Dobro Tytuł zadania: „Ferie zimowe Ciepło-zimno” Kwota z umowy: 8 850,00 zł</p> <p>13. Stowarzyszenie Czyń Dobro Tytuł zadania: „Ferie letnie Podróż po kosmosie” Kwota z umowy: 8 850,00 zł</p> <p>14. Stowarzyszenie Czyń Dobro Tytuł zadania: „Balik andrzejkowy sposobem na ciekawe spędzenie wolnego czasu”</p>		
--	---	--	--

	<p>Kwota z umowy: 2 730,00 zł</p> <p>15. Klub sportowy Wojownik Czasu Tytuł zadania: „Zajęcia sportowe szkoły przystosowania typu survival dla poprawy swoich predyspozycji psychoruchowych” Kwota z umowy: 12 000,00 zł</p> <p>16. Klub sportowy Wojownik Czasu Tytuł zadania: „Z ruchem na TY” Kwota z umowy: 25 000,00 zł</p>		
3. Inne			
Kierunek działań K3. wspieranie wolontariatu w różnych grupach wiekowych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. e-wolontariat – rozwój sieci wolontariuszy („Warto być wolontariuszem”)	Wsparcie oraz współpraca z jednostkami edukacyjnymi, które promują i realizują zadania związane z wolontariatem. Od 2007 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim działa grupa wolontariatu stałego, w skład której wchodzi uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śl. Wolontariusze pełnią swoją służbę na rzecz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, pomagają dzieciom w nauce.	WO	Szkoły, PCPR, WTZ, Gminy, NGO
2. Inne	<p>WPR</p> <p>Złożenie 4 wniosków: KGW Czyżowice, szkolne koło wolontariatu przy ZSE w Wodzisławiu Śląskim, ZSP w Wodzisławiu Śląskim oraz na Wojciecha Nierodę – opiekuna szkolnego koła wolontariatu w konkursie „Wolontariusz Roku 2024 Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego”. Konkurs skierowany był do wolontariuszy oraz organizacji i instytucji współpracujących z wolontariuszami i stanowi doskonałą okazję, by w sposób szczególny docenić, wyróżnić i nagrodzić wolontariuszy za ich zaangażowanie i aktywność.</p> <p>W kategorii koordynator wolontariatu laureatem został Wojciech Nieroda, natomiast w kategorii szkolne koło wolontariatu wyróżnienie przyznano dla SKW przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim.</p>		

Kierunek działań K4. tworzenie warunków dla podtrzymywania aktywności seniorów i zagospodarowania ich kompetencji			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. projekty na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu seniorów	<p>PCPR Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu realizuje zadania na rzecz aktywizacji osób starszych i przeciwdziałania ich wykluczeniu ze środowisk lokalnych, poprzez włączenie w różne formy aktywności kulturalnej i społecznej. Zarówno w roku 2023 jak i 2024 w „Oazie aktywności” cyklicznie odbywały się zajęcia dla seniorów. Na zajęciach prowadzonych przez fizjoterapeutę seniorzy mieli zaproponowane różnorodne ćwiczenia uwzględniające specyfikę najczęściej pojawiających się problemów zdrowotnych osób starszych. Zajęcia odbywały się w rozmaitych formach, takich jak gimnastyka i aerobik. Seniorzy mieli do swojej dyspozycji salę wyposażoną w sprzęt: drabinki przyścienne, rowerki stacjonarne, bieżnię, materace, karimaty, różnego rodzaju piłki, dyski, szarfy itp. Seniorzy spotykali się dwa razy w tygodniu, w dwóch grupach (29 osób).</p> <p>Wychodząc naprzeciw potrzebom seniorów realizowano również zajęcia twórcze - zajęcia aktywizujące - zajęcia ceramiczne oraz z makramy. Dzięki tym zajęciom seniorzy usprawniali swoje zdolności manualne, koordynację wzrokowo – ruchową. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu (15 osób).</p> <p>W 2024 r. dodatkowo seniorom zaproponowano również zajęcia taneczne prowadzone przez instruktorów tańca z Klubu Tańca Towarzyskiego „SPIN” (14 osób).</p> <p>PUP W roku 2023/2024 w ramach Strefy Seniora urząd prowadził wewnętrzne działania dla Seniorów. Spotkania, konsultacje, wizyty przeprowadzono dla 87 osób, a dotyczyły głównie informacji nt. ofert pracy, przygotowania CV, przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej, kompetencji cyfrowych.</p> <p>W roku 2024 Urząd Pracy we współpracy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku zorganizował konferencję „Aktywni w każdym wieku”. Celem spotkania było motywowanie osób 50+ do aktywności życiowej, a przede wszystkim zawodowej, która wpływa na zachowanie dobrej kondycji zdrowotnej, buduje prestiż, określa miejsce</p>	PCPR/PUP	WFZ, PCPR, WPR, NGO, Gminy, WFZ

	<p>i rolę w społeczności i rodzinie, nadaje codzienności sens, motywuje do wychodzenia z domu, wpływa na poczucie własnej wartości, bycia potrzebnym. W konferencji uczestniczyło ok. 50 osób. Drugi projekt to zorganizowanie debaty dla pracodawców „Senior na rynku pracy”. Cel: Jak wykorzystać potencjał zawodowy silversów na lokalnym rynku pracy oraz poznanie potrzeb pracodawców w tym zakresie. Uczestniczyło 10 pracodawców/przedsiębiorców.</p> <p>WFZ W 2024 roku zrealizowano zadanie publiczne pt.: „Turniej par w brydżu sportowym seniorów im. Jerzego Lisieckiego o Puchar Starosty Wodzisławskiego” - Stowarzyszenie Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku.</p>		
2. Inne			
Cel strategiczny C1. ZINTEGROWANA I AKTYWNA SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA			
Cel operacyjny C1.2. SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA ZINTEGROWANA WOKÓŁ DZIEDZICTWA I PRZYSZŁOŚCI POWIATU			
Kierunek działań K5. wzmacnianie tożsamości lokalnej i integracji społeczności lokalnej			
Nazwa zrealizowanego przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. przedsięwzięcia integrujące mieszkańców wokół lokalnych walorów, wzmacniające tożsamości lokalną, budujące pozytywne relacje społeczne, w tym wydarzenia typu akcje, konkursy, targi produktów lokalnych, targi rzemiosła, targi ekologiczne, dni promocji zdrowia, dni promocji aktywności społecznej, rajdy rowerowe na terenie gmin, dożynki, rywalizacja międzygminna itp.	<p>WZP 2023: Nie realizowano działań. 2024: W Szpitalu Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim zostały zorganizowane:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dzień Pacjenta Szpitala Powiatowego, podczas którego można było uzyskać informacje, wsparcie oraz skorzystać z różnorodnych bezpłatnych usług, mających na celu promocję zdrowia. Oferowane były konsultacje z fizjoterapeutami, konsultacje z pielęgniarką diabetologiczną, darmowe badania poziomu cukru, cholesterolu i kwasu moczowego. Pielęgniarki udzielały porad w zakresie nauki pielęgnacji pacjenta w warunkach domowych, leczenia ran przewlekłych i odleżyn oraz profilaktyki żylaków kończyn dolnych. Dietetycy udzielali porad dietetycznych wraz z możliwością degustacji preparatów odżywczych. Była także możliwość 	WPR	WO, WOŚ, BKI, WFZ, PCPR, NGO, Gminy, WZP

	<p>skorzystania z badań słuchu, szkolenia z pierwszej pomocy, a także wyrobienia Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dzień Otwarty Wodzisławskiej Porodówki, podczas którego odbyło się m.in.: zwiedzenie Traktu Porodowego i Szkoły Rodzenia „Bocianie Gniazdo”, warsztaty z udzielania pierwszej pomocy, pokaz przebiegu cięcia cesarskiego, szkolenie na temat noszenia dzieci w chustach i nosidełkach, prezentacja fotelików i wózków dla dzieci oraz wykłady dotyczące karmienia piersią i logopedii u niemowląt. Odbył się również wykład dot. poporodowych zaburzeń nastroju, prowadzone były panele dyskusyjne o ciąży, porodzie i okresie poporodowym z udziałem lekarza, położnych, fizjoterapeuty i farmaceuty. <p>WFZ</p> <p>Integracja partnerów z mieszkańcami:</p> <ul style="list-style-type: none"> • udział partnerów w Powiatowym Rajdzie Rowerowym: <p>Edycja 2023: 27 sierpnia 2023 r. (udział wzięli partnerzy z Tczewa). 27 sierpnia odbyła się kolejna edycja Powiatowego Rajdu Rowerowego, organizowanego już po raz XXIII przez Starostwo Powiatowe. W rajdzie udział wzięło 670 osób. Byli to nie tylko rowerzyści z województwa śląskiego, ale także cykliści z województwa opolskiego, łódzkiego i pomorskiego. To ostatnie województwo reprezentowała grupa cyklistów z partnerskiego Powiatu Tczewskiego.</p> <p>Edycja 2024: 1 września 2024 r. (udział wzięli partnerzy z: Powiatu Recklinghausen w Niemczech oraz Kreishandwerkerschaft Recklinghausen). 1 września odbyła się kolejna edycja Powiatowego Rajdu Rowerowego, organizowanego już po raz XXIV przez Starostwo Powiatowe. W tej edycji rajdu udział wzięło ponad 800 cyklistów.</p> <ul style="list-style-type: none"> • udzielanie dotacji (ze środków Powiatu Wodzisławskiego) dla organizacji pozarządowych na działania związane z turystyką, kulturą i sportem. <p>Dotacje udzielone dla organizacji pozarządowych:</p> <p>2023:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Klub Sportowy Przyszłość Rogów w Rogowie Nazwa zadania: „Powiatowy turniej dla dzieci i młodzieży w piłce nożnej” Kwota dotacji: 7 350,00 zł Termin realizacji zadania: 1.04.2023 r. – 30.06.2023 r. (konkurs) 		
--	--	--	--

	<p>2. Siatkarski Klub Górnik Radlin z siedzibą w Radlinie Nazwa zadania: „VIII Grand Prix Starosty Wodzisławskiego w siatkówce plażowej” Kwota dotacji: 4 000,00 zł Termin realizacji zadania: 01.05.2023 r. – 31.08.2023 r. (konkurs)</p> <p>3. Klub Sportowy "Górnik - Radlin" w Radlinie Nazwa zadania: „Rodzinny Festyn Sportowy 100 lat z Górnikiem Radlin” Nazwa zadania: 5 746,24 zł Termin realizacji zadania: 01.06.2023 r. – 31.07.2023 r. (konkurs)</p> <p>4. Młodzieżowy Klub Sportowy Gmina Lubomia Nazwa zadania: „Powiatowy Turniej Piłki Nożnej w Nieboczowach” Kwota dotacji: 7 000,00 zł Termin realizacji zadania: 23.08.2023 r. – 9.11.2023 r. (mały grant)</p> <p>5. Jednostka Strzelecka 2023 im. 14 Pułku Powstańców Śląskich Nazwa zadania: „Strzelcy Ziemi Wodzisławskiej” Kwota dotacji: 3 100,00 zł Termin realizacji zadania: 01.05.2023 r. – 28.07.2023 r. (mały grant)</p> <p>6. Fundacja Muzyczna Orkiestry KWK Anna im. Wiktora Kamczyka Nazwa zadania: „Koncert w ramach Powiatowego Festiwalu Kultury” Kwota dotacji: 8 000,00 zł Termin realizacji zadania: 22.05.2023 r. – 10.08.2023 r. (mały grant)</p> <p>7. Stowarzyszenie „Obywatelska 30” Nazwa zadania : „V międzynarodowy Festiwal Fotograficzny Rydułtowy 2023 – To bee, or not to bee” Kwota dotacji: 4 450,00 zł Termin realizacji zadania: 04.08.2023 r. – 31.10.2023 r. (mały grant).</p> <p>2024:</p> <p>1. Stowarzyszenie „Kokoszycka Grupa Artystyczna” Nazwa zadania: „Kokoszycka Jesień Artystyczna – czyli spotkanie z twórczością” Kwota dotacji: 5 000,00 zł Termin realizacji zadania: 29.04.2024 r. – 30.12.2024 r. (konkurs)</p> <p>2. Śląski Związek Chórów i Orkiestr Nazwa zadania: „105 lat Chóru Jadwiga – cykl jubileuszowych koncertów dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego” Kwota dotacji: 3 000,00 zł</p>		
--	--	--	--

	<p>Termin realizacji zadania: 29.04.2024 r. – 31.12.2024 r. (konkurs)</p> <p>3. Siatkarski Klub Górnik – Radlin z siedzibą w Radlinie Nazwa zadania: „IX Grand Prix Starosty Wodzisławskiego w siatkówce plażowej” Kwota dotacji: 7 656,00 zł Termin realizacji zadania: 29.04.2024 r. – 30.09.2024 r. (konkurs)</p> <p>4. Klub Sportowy „FORMA” Wodzisław Śląski Nazwa zadania: „16 Maraton Wodzisławski im. Zbigniewa Marszałkowskiego o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego” Kwota dotacji: 5 000,00 zł Termin realizacji zadania: 1.05.2024 r. – 29.12.2024 r. (konkurs)</p> <p>5. Stowarzyszenie Paramilitarne „Prochownia 1910” Nazwa zadania: „Industriada 2024 w Prochowni” Kwota dotacji: 1 500,00 zł Termin realizacji zadania: 01.05.2024 r. – 30.06.2024 r (grant)</p> <p>6. Stowarzyszenie Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku Nazwa zadania: „Turniej par w brydżu sportowym seniorów im. Jerzego Lisieckiego o Puchar Starosty Wodzisławskiego” Kwota dotacji: 3 030,00 zł Termin realizacji zadania: 16.09.2024 r. – 16.11.2014 r. (grant)</p> <p>7. Fundacja Piłkarska Pasja Nazwa zadania: „Liga Przelajowa Powiatu Wodzisławskiego, czyli Biegaj z Pasją i Poczuj Moc!” Kwota dotacji: 6 000,00 zł Termin realizacji zadania: 29.09.2024 r. – 3.11.2024 r. (grant)</p> <p>8. Stowarzyszenie Enduro Mszana Nazwa zadania: „Extreme 4 Cross Country” Kwota dotacji: 5 100,00 zł Termin realizacji zadania: 25.09.2024 r. – 15.11.2024 r. (grant)</p> <p>9. Misja – Pojednanie Środowisk Patriotycznych w Kraju i Za Granicą Nazwa zadania: „I konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie” Kwota dotacji: 4 500,00 zł Termin realizacji zadania: 4.10.2024 r. – 1.12.2024 r. (grant)</p> <p>10. Klub Hodowców Drobnego Inwentarza w Markłowicach Nazwa zadania: „Żywa szopka dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego”</p>		
--	--	--	--

	<p>Kwota dotacji: 2 500,00 zł Termin realizacji zadania: 2.12.2024 r. – 31.12.2024 r. (grant)</p> <p>WPR 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 27.08.2023 r. XXIII edycja Powiatowego Rajdu Rowerowego. Impreza ogólnodostępna, nakierowana na rekreację całych rodzin, wspólne poznawanie terenów powiatu wodzisławskiego, wzmacnianie i budowanie pozytywnych relacji społecznych, • 8.09.2023 r., na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Olza odbył się koncert z cyklu Powiatowy Blues, wcześniej znany jako "Blues dla Niepełnosprawnych". Impreza wspierająca konsolidację osób z niepełnosprawnościami i budująca pozytywne relacje społeczne (m.in. udział licznej grupy młodych wolontariuszy i ich integracja z osobami z niepełnosprawnością), • 29.09.2023 r. Fide et amore - ogólnodostępny koncert z udziałem: Scholi Anima Symphonizas, Victorii Lerche Kurpas – sopran, Pauliny Kończal – obój, Łukasza Kurpasa – organy, dyrygent zorganizowany był w kościele Ewangelicko - Augsburskim w Wodzisławiu Śląskim, • 10.12.2023 r. Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w szachach (dla wszystkich sympatyków gry w szachy, udział bezpłatny). Turniej przeprowadzony był zgodnie z obowiązującymi przepisami zawartymi w Kodeksie Szachowym Polskiego Związku Szachowego oraz zapisami regulaminu. Rywalizacja była prowadzona systemem szwajcarskim. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 25.05.2024 r. (Rynek w Wodzisławiu Śl.) VI Powiatowy Festiwal Kultury organizowany przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. wspólnie z instytucjami kultury z terenu całego powiatu, udział brały też m.in. koła gospodyń wiejskich. Celem była integracja i propagowanie lokalnych wartości kulturowych, • 11.06.2024 r. XX Powiatowa Olimpiada dla Osób z Niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły. Umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami udziału w zawodach rekreacyjno-sportowych, popularyzacja sportu w środowisku osób 		
--	---	--	--

	<p>niepełnosprawnych oraz integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym,</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1.09.2024 r. XXIV Powiatowy Rajd Rowerowy, • 6.09.2024 r. Powiatowy Blues. W Ośrodku Wypoczynkowym "Olza" spotkało się aż 950 uczestników z 25 ośrodków zajmujących się osobami z niepełnosprawnością, • 8.09.2024 r., na terenie Zespołu Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śl. odbyła się kolejna edycja Dnia Otwartego Wodzisławskiej Porodówki, współorganizowana ze Starostwem Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim. <p>WO ILO im. 14 Płk. Pow. Śl. w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dzień Patrona Szkoły (maj 2024), • Dzień Sportu (czerwiec 2024), • Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego (październik 2023 i 2024, cykl zajęć), • Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją (luty 2024, współpraca z Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia Perta), • Europejski Dzień Walki z Depresją (październik 2023 i 2024, konkurs szkolny, materiały dla rodziców), <p>ZST w Wodzisławiu Śl.:</p> <p>2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tydzień Profilaktyki. Głównymi celami organizacji były m.in. popularyzacja idei działań profilaktycznych w różnych dziedzinach życia, uświadomienie uczniom szkodliwości używania substancji psychoaktywnych, • Zbiórka pieniędzy w ramach akcji - Razem w walce z SMA - Mikołaj z rodzicami, • Akcje Krwiodawstwa organizowane przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu (2023,2024), • Udział w ogólnopolskiej akcji „SprzątamyDlaPolski”, • Organizacja Pikniku Służb Mundurowych "Z nami bezpiecznie", • Udział w akcji #BiegFairPlayPKOl z okazji Światowego Dnia Fair Play, promowanie idei Fair Play, • Tydzień Wychowania w ZST. W różnych miejscach szkoły pojawiły się inspirujące myśli związane z wychowaniem, a przy szkolnej bibliotece zaprezentowano gazetkę o Rodzinie Ulmów – Miłosiernych Samarytanach z Markowej, 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Zbiórka groszy dla Nikoli – „Hołda kotloków” – zebranie na operację serduszka w Bostonie, • "Daj szansę zdrowiu!" - Spotkanie uczennic z przedstawicielami Wodzisławskiego Stowarzyszenia Amazonek - prelekcja na temat choroby nowotworowej piersi, • Zbiórka karmy, koców, akcesorii dla zwierząt znajdujących się pod opieką Wodzisławskiego Stowarzyszenia na Rzecz Zwierząt Koty, Psy i My, • Akcja Szlachetna Paczka (2023,2024), <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja koncertu charytatywnego "graMy dla Patryka" - koncert na rzecz chorego ucznia, w którym udział wzięli uczniowie i nauczyciele ZST, • Akcja - Koledzy dla Samuela – zbiórka charytatywna, • Organizacja tygodnia Patrona Szkoły, • Organizacja Tygodnia Wychowania pod hasłem „Wychowujmy razem” przeżywany w Polsce w ramach akcji XIV Tydzień Wychowania, • Zbiórka na rzecz osób poszkodowanych w powodzi, • Organizacja Akcji "Sprzątanie Świata", • Organizacja 16 Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, warsztaty dla klas VIII szkół podstawowych o tematyce związanej z ofertą edukacyjną szkoły, • Organizacja Tygodnia Przedsiębiorczości. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja „Jesieniarskiego wtorku”- imprezy integrującej społeczność szkolną, skupionej wokół celebrowania wspólnie spędzonego czasu przy herbacie i w jesiennym anturażu (październik 2023, listopad 2024), • Obchody „Dnia wiosny”- organizacja festynu zdrowia, z degustacją zdrowych przekąsek oraz prelekcjami z zakresu profilaktyki zdrowotnej (marzec 2024), • Dzień Otwarty Szkoły (kwiecień 2024), • II Ogólnopolski Konkurs „Lodowa 2024” współorganizowany z Zakładem Chłodnictwa i Klimatyzacji Katedry Inżynierii Ciepłej i Procesowej Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej pod Honorowym Patronatem Starosty Wodzisławskiego. Konkurs miał na celu propagowanie wiedzy związanej z chłodnictwem i klimatyzacją, popularyzację problematyki bezpiecznych zachowań podczas wykonywania zadań zawodowych, podnoszenie poziomu nauczania oraz 		
--	--	--	--

	<p>stwarzanie warunków do rozwoju uzdolnień uczniów oraz nawiązywanie i pogłębianie współpracy pomiędzy szkołami (marzec 2024),</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja zajęć w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości - w ramach działań odbył się „Szkolny Turniej Gry Monopoly”, obchody zakończono spotkaniem z przedstawicielami przedsiębiorstwa PREVAC (listopad 2023), • Organizacja zajęć w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości oraz Roku Edukacji Ekonomicznej dla szkoły młodzieżowej oraz dla słuchaczy prowadzonych przez pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach (listopad 2024), • Tydzień Kariery - organizacja zajęć, wykładów, prelekcji w ramach XV Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery (OTK) (październik 2023), • Tydzień Kariery - organizacja zajęć, wykładów, prelekcji w ramach XVI Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery (OTK) (październik 2024), • Organizacja Barbórkowego Zwiedzania Sztolni - możliwość odwiedzenia Górniczej Sztolni Ćwiczebnej, największego tego rodzaju zespołu wyrobisk górniczych imitującego podziemie kopalni (grudzień 2023, 2024), • Zwiedzanie Sztolni Ćwiczebnej dla przedszkoli i szkół podstawowych powiatu wodzisławskiego (grudzień 2023, 2024), • Targi Edukacyjne (online). <p>ZSLiT w Rydułtowach</p> <p>2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Szkoła na Mieście” – uczniowie uczestniczyli w rozgrywkach sportowych w ROSiR, • Udział w akcji „Szlachetna Paczka”, • Skarpetka nie do pary – dzień solidarności z chorymi na Zespół Downa, • Współpraca z Centrum Obywatelskim w Rydułtowach „Choinka małych marzeń”, • Współpraca z Fundacją Dobrej Woli w Wodzisławiu Śląskim - udział w zbiórce na cmentarzu w dniu 1 listopada. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • List do Św. Mikołaja - Paczka Dla Seniora, • Współpraca z Fundacją Dobrej Woli w Wodzisławiu Śląskim - udział w zbiórce na cmentarzu w dniu 1 listopada, • Zbiórka na rzecz powodzian. 		
--	--	--	--

	<p>ZSP w Rydułtowach</p> <p>2023:</p> <p>We współpracy ze Stowarzyszeniem OBYWATELSKA 30 zorganizowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konkurs „Jesienne wariacje z warzyw i owoców – kuchnia zero waste” realizowany z Inicjatywy Budżetu Równych Szans w ramach projektu: „W cieniu Szarloty – jak wydobyć potencjał miasta Rydułtowy”. Konkurs skierowany jest do mieszkańców Rydułtów w wieku powyżej 14 lat, • Projekt młodzieżowy "Aktywizacja młodzieży w samorządach". Warsztaty organizowane w ramach projektu: Edukacja to nie tylko szkoła - warsztaty fotograficzne oraz warsztaty cukiernicze. Projekt dofinansowany ze środków Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033". Program pod patronatem Pełnomocnika Rządu ds. polityki młodzieżowej, • Międzynarodowe Dni żywności organizowane w roku 2023 i 2024. Celem tego dnia, ustanowionego przed 45 laty i obchodzonego na całym świecie, jest pogłębianie naszej świadomości, że wciąż aktualny jest problem głodu, niedożywienia i ubóstwa oraz wzmocnienie poczucia solidarności z ludźmi, którzy na co dzień głodują, czy też nie mogą pozwolić sobie na zdrowe żywienie. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zawody Taktyczno-Medyczne “Kadet - Paramedyk 2024”, • Kompleks Boisk Orlik, • Zajęcia sportowe realizowane w ramach projektu AKTYWNA SZKOŁA: <p>Aktywny weekend - zajęcia sportowe w soboty i niedziele jako szansa na dodatkową aktywność dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Aktywny Weekend - wspieranie działań sportowych na terenie szkół publicznych w weekendy Aktywny Orlik - wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w tym szkolnych) obiektach sportowych. Głównym założeniem realizacji zadania Aktywny Orlik jest udostępnienie przez jednostki samorządu terytorialnego infrastruktury, która będzie wykorzystywana do realizacji ogólnodostępnych aktywności sportowych.</p> <p>ZSP w Pszowie</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział w kolejnych edycjach akcji „Narodowe czytanie”, która odbyła się w Bibliotece Publicznej Miasta Pszów. W gronie czytelników znaleźli się lokalni mieszkańcy jak i uczniowie szkoły, 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Dzień Absolwenta – impreza zorganizowana z okazji obchodów 60-lecia istnienia ZSP w Pszowie. W ramach imprezy odbyły się spotkania integrujące lokalną społeczność, obecnych uczniów jak i absolwentów szkoły. Jednym z elementów imprezy był mecz siatkówki pomiędzy pracownikami szkoły a absolwentami, • W ramach promocji aktywności społecznej uczniowie Szkolnego Koła Wolontariatu włączyli się w akcję „Poła Nadziei”, łącząc się tym samym solidarnie z podopiecznymi hospicjum „Niemedyczne Hospicjum Domowe im. Św Rafała Kalinowskiego” w Rybniku, • Uczniowie szkoły włączyli się w zbiórkę na fundację „Wspólnota dobrej woli”, w ramach akcji uczniowie kwestowali na cmentarzu w Krzyżkowicach, • W ramach integracji z lokalną społecznością uczniowie szkoły włączyli się w obchody „Międzynarodowego Dnia osób z Niepełnosprawnością” przy Sekcji Osób Niepełnosprawnych przy TPP Radość Życia w Pszowie, • Udział w akcji „Szlachetna Paczka”, • Przy współpracy z sztabem WOŚP w Pszowie co roku organizowany jest finał WOŚP w ZSP w Pszowie przy współpracy OSP w Pszowie, samorządu uczniowskiego i lokalnych przedsiębiorców, • Udział uczniów w Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” w Pszowie, • Udział w targach edukacyjnych organizowanych przez Powiat Wodzisławski, • Udział w obchodach Dnia Ziemi w celu poszerzania świadomości ekologicznej oraz promowania aktywności społecznych, • Organizacja i udział uczniów szkoły w spotkaniu autorskim z Panią Beatą Agospowicz autorką powieści obyczajowych. <p>PODN</p> <p>Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konkurs plastyczny dla uczniów SP „Śląskie Anioły”, • Konferencja dla nauczycieli we współpracy z Pałacem Dietrichsteinów (w siedzibie Muzeum), • Warsztaty z tradycyjnym smakiem – reaktywacja przepisów naszych babć, • Konferencję dla nauczycieli i kadry kierowniczej szkół „ Wspieranie inicjatyw w środowisku wielokulturowym w powiecie wodzisławskim”, • Spotkanie z p. M. Płoszaj z Domu Pamięci Żydów Górnośląskich na temat: Odkrywanie mikrohistorii”, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Dwie edycje Narodowego Czytania z udziałem kadry kierowniczej Szkół Powiatu Wodzisławskiego. <p>WPR</p> <p>2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Promocja Powiatowego Rajdu Rowerowego na antenie Radia 90 – Kampania reklamowa wraz z opracowaniem materiałów dźwiękowych, informowaniem o zapisach na rajd, produkcja spotów i banerów reklamowych, • Premiera filmu promocyjnego o atrakcjach powiatu, którego bohaterem został Remigiusz Rączka – znany śląski kucharz i nauczyciel lokalnej młodzieży. Film przedstawia malownicze krajobrazy, trasy rowerowe, zabytki i historię powiatu, podkreślając jego turystyczny potencjał, • Uroczysta premiera filmu na sesji Rady Powiatu z udziałem 350 osób oraz szeroka promocja w mediach społecznościowych, lokalnej prasie i na stronie internetowej powiatu, • Film wyświetlany w Coralbusie – minibusie kursujący po powiecie, co pozwala na dotarcie do szerokiej grupy mieszkańców i turystów, • Kampania „25-lecie Powiatu Wodzisławskiego – wspólna inicjatywa z Radiem 90, poświęcona 25-leciu samorządności Powiatu Wodzisławskiego, jego atrakcji turystycznych, oświaty, inwestycji oraz systemu pomocy społecznej i rehabilitacji. Był m.in dla mieszkańców quiz „Zagadkowy powiat” czy konkurs „Wyjątkowe miejsce na ziemi”, w którym opisywali wyjątkowe historie związane z powiatem wodzisławskim. Najciekawsze zgłoszenia były nagradzane i emitowane na antenie Radia 90, promując lokalną tożsamość i atrakcje regionu, • Programy informacyjno-promocyjne w Telewizji TVT – 7 audycji „Wieści Powiatu Wodzisławskiego” o charakterze informacyjno-promocyjnym, prezentujących aktualności, inicjatywy oraz działania podejmowane przez Powiat Wodzisławski, • Udział w programie „Rączka gotuje” – 9 września na antenie TVP Katowice miała miejsce premiera odcinka, w którym Remigiusz Rączka gotował wspólnie ze starostą wodzisławskim Leszkiem Bizoniem. Program ukazał powiat wodzisławski od kulinarnej strony, promując lokalne smaki i tradycje regionu, <p>2024:</p>		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Kampania #SWDSpędźWakacjeDoskonałe, przekształcająca popularny skrót SWD w symbol lokalnej dumy i aktywności wakacyjnej. W ramach kampanii na Facebooku zorganizowano trzy konkursy angażujące mieszkańców: <ol style="list-style-type: none"> 1. Wyzwanie z 8 wakacyjnymi zadaniami do wykonania w powiecie (m.in. cyklobus, zabytki, kąpieliska), dokumentowanymi zdjęciami. 2. Krzyżówka o powiecie, nagradzająca najszybszych uczestników. 3. Konkurs na kreatywną definicję „wakacji doskonałych” w komentarzach, • Intensywna promocja cyklobusów – specjalnych autobusów z przyczepami rowerowymi, umożliwiających mieszkańcom wygodne podróżowanie do popularnych tras rowerowych i atrakcji rekreacyjnych w regionie, • Akcja „Samorząd tworzą ludzie” – Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Starostwo Powiatowe odwiedziły przedszkolaki i uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Wodzisławiu Śląskim. W ramach wizyty dzieci miały okazję poznać funkcjonowanie samorządu, uczestniczyć w warsztatach edukacyjnych oraz spotkać się z przedstawicielami władz lokalnych. Akcja miała na celu zwiększenie świadomości obywatelskiej najmłodszych mieszkańców powiatu i podkreślenie roli samorządu w życiu codziennym, • Konkurs na fb dla mieszkańców z okazji Dnia Życzliwości i Pozdrowień – Mieszkańcy powiatu mieli za zadanie napisać coś miłego, pozdrowić kogoś oraz odpowiedzieć na pytanie „Co sprawia Ci radość?”. Konkurs miał na celu szerzenie pozytywnych emocji i wzmacnianie więzi społecznych. Najciekawsze odpowiedzi zostały nagrodzone upominkami od Powiatu Wodzisławskiego, • Konkurs na fb z okazji Mikołajek - Zadanie polegało na znalezieniu wśród grafik przedstawiających Mikołajów ukrytego logo Powiatu Wodzisławskiego. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem i angażował mieszkańców w aktywność online. Zwycięzcy otrzymali świąteczne upominki od Powiatu. <p>PCPR 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impreza biesiadna „Sielskie lato” – powitanie lata dla mieszkańców DPS i zaproszonych gości z zaprzyjaźnionych Domów z Polski i Czech, • Impreza integracyjna – pożegnanie lata w stylu dożynkowym dla mieszkańców DPS i zaproszonych gości z zaprzyjaźnionych Domów z Polski i Czech, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> Spotkanie z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> Biesiada integracyjna powitanie lata w stylu peruwiańskim dla mieszkańców DPS i zaproszonych gości z zaprzyjaźnionych Domów z Polski i Czech, Biesiada – pożegnanie lata dla mieszkańców DPS i zaproszonych gości z zaprzyjaźnionych Domów z Polski i Czech, Targi informacyjne dla osób z niepełnosprawnościami pn. „Szlak możliwości”- obchody Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami,, „Dni Kariery” - dla podopiecznych placówek opiekuńczo – wychowawczych, na które zaproszeni zostali lokalni przedsiębiorcy. Inicjatywa miała na celu zapoznanie wychowanków z określonymi zawodami, a także pomoc małoletnim w określeniu swojej przyszłej ścieżki zawodowej. W tym dniu dla wychowanków dostępny był również doradca zawodowy. 		
2. Inne			
Kierunek działań K6. wspieranie rozwoju i promowanie talentów mieszkańców Powiatu			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. przedsięwzięcia na rzecz promocji talentów mieszkańców powiatu (naukowych, kulturalnych, sportowych, społecznych itp.)	<p>WPR</p> <p>2024: 26.03.2024 r. podczas uroczystej Gali w Radlinie wręczono Nagrody Powiatu Wodzisławskiego w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury, jak również Nagrody i Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. W dziedzinie kultury za całokształt twórczości nagrodzono 6 osób, a kolejne 6 osób za osiągnięcia w 2023 roku. W dziedzinie sportu nagrodzono łącznie 40 osób, z czego 34 otrzymały nagrody, a 6 wyróżnienia.</p> <p>WO</p> <p>I LO im. 14 Płk. Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl.</p>	WPR	WO, PCPR, Gminy, NGO

	<ul style="list-style-type: none"> • Dzień Otwarty Jedyńki (maj 2024), • Powiatowy Konkurs Artystyczny “Mój lekturowy przebój” (marzec 2024), • Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej “Cantemus” (listopad 2023 i 2024). <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <p>2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział w akcji #BiegFairPlayPKOI z okazji Światowego Dnia Fair Play, promowanie idei Fair Play, • Organizacja zawodów sportowych powiatowych i rejonowych w ramach Szkolnej Ligi Lekkoatletycznej dziewcząt i chłopców (2023,2024), • Organizacja zawodów w tenisie stołowym chłopców – powiatowych i rejonowych (2023,2024), • Ogólnopolski Tydzień Kariery - "Talent i praca - to się opłaca" - udział w tym wydarzeniu wzięli uczniowie klas VIII szkół podstawowych, • Udział w Światowym Tygodniu Przedsiębiorczości, który został zainicjowany przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja 16 Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, który odbywał się pod hasłem: „Pasja – Motywacja – Odwaga”. Odbyły się warsztaty o tematyce związanej z ofertą edukacyjną szkoły dla klas VIII szkół podstawowych, • Organizacja Tygodnia Przedsiębiorczości, • Coroczna organizacja oraz udział uczniów w zawodach szkolnych (pierwszy etap) konkursach przedmiotowych i ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • II Ogólnopolski Konkurs „Lodowa 2024” współorganizowany z Zakładem Chłodnictwa i Klimatyzacji Katedry Inżynierii Ciepłej i Procesowej Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej pod Honorowym Patronatem Starosty Wodzisławskiego. Konkurs miał na celu propagowanie wiedzy związanej z chłodnictwem i klimatyzacją, popularyzację problematyki bezpiecznych zachowań podczas wykonywania zadań zawodowych, podnoszenie poziomu nauczania, stwarzanie warunków do rozwoju uzdolnień uczniów oraz nawiązywanie i pogłębianie współpracy pomiędzy szkołami (marzec 2024), 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Szkoła dąży do identyfikowania i wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych - uczniowie są objęci Programem Stypendialnym PGG S.A. dla uczniów szkół branżowych i technikum wraz z gwarancjami zatrudnienia, • Uczniowie, którzy osiągają wyróżniające wyniki, mogą liczyć na wsparcie stypendialne w ramach współpracy z firmą AZIS – Mining Service Sp. z o.o., która obejmuje wspieranie uczniów – ufundowanie nagród w postaci bonów dla uczniów z wysokimi wynikami w nauce kształcących się w zawodzie: technik elektryk, technik mechatronik oraz technik spawalnictwa, • Szkoła aktywnie wspiera talenty sportowe organizując turnieje i zawody sportowe na poziomie szkolnym. <p>ZSLiT w Rydułtowach</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2023-2024: Pokazy mody w sztolni (PCKZiU) i w szkole muzycznej w Wodzisławiu Śl. <p>ZSP w Rydułtowach 2023:</p> <p>Międzynarodowy Festiwal Fotografii Rydułtowy 2023 pn. „ To Bee or not to Bee” organizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem „Obywatelska 30”.</p> <p>PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Trzy spotkania autorskie z pisarkami naszego powiatu - p. Sylwią Strzelczak i p. Weroniką Tomalą. 		
2. promowanie utalentowanych uczniów oraz ofert szkół powiatu wśród uczniów w gminach z terenu powiatu	<p>WPR 6.09.2024 r., organizacja sesji plenerowej pod hasłem „Poczuj i zobacz bluesa” (podczas Powiatowego Bluesa dla osób z niepełnosprawnościami) dla uczennic klasy 3 Tc Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach kształcących się w zawodzie technik fotografii i multimediiów, pod okiem nauczyciela zawodu Pana Jakuba Morkowskiego. W ramach promocji utalentowanych uczennic zorganizowana została wystawa ich prac, prezentowana m.in. podczas sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego. Uczennice otrzymały także listy referencyjne podpisane przez władze Powiatu Wodzisławskiego.</p> <p>WO</p>	WO	WPR, BKI

	<ul style="list-style-type: none"> • Bieżące udostępnianie informacji o sukcesach uczniów naszych szkół na Facebooku „Szkoly Powiatu Wodzisławskiego”, • Bieżące udostępnianie postów na temat ciekawych wydarzeń i inicjatyw, które odbywają się w naszych szkołach, w celu zachęcenia potencjalnych kandydatów do wyboru powiatowych placówek, • Tworzenie informatora naborowego z aktualną ofertą edukacyjną (na rok szkolny 2023/2024 oraz 2024/2025), udostępnianie go uczniom klas ósmych wszystkich szkół podstawowych z terenu powiatu, • Organizacja dni otwartych w szkołach. <p>ZSP w Wodzisławiu Śl.</p> <p>2023:</p> <p>Udział uczniów w konkursach:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wodzisławski Festiwal Wokalny „Zostań idolem” - I miejsce, • Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej „Cantemus” – III miejsce. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wernisaż wystawy uczniów LSP Rudzkie Krajobrazy, • Wystawa prac dyplomowych absolwentów LSP. <p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Promowanie osiągnięć uczniów poprzez umieszczanie informacji z konkursów i olimpiad na szkolnym Facebooku, • Publikacja artykułów związanych z osiągnięciami naszych uczniów na stronie internetowej szkoły, • Filmiki na szkolnym YouTube prezentujące talenty naszych uczniów np. podczas koncertu charytatywnego, • Relacje w mediach społecznościowych z wydarzeń takich jak „Śląska Jesień Kulinarna”, podczas której nasi uczniowie wykazują się kreatywnością, umiejętnością współpracy i doskonałym smakiem przygotowanych potraw. • Systematyczna współpraca z portalami informacyjnymi: naszwodzislaw, tuWodzislaw, Radio 90, Nowiny, • Współpraca ze Starostwem Powiatowym w zakresie promocji szkoły, • Systematyczna aktualizacja szkolnych mediów społecznościowych FB, Instagram, TikTok, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Systematyczna aktualizacja witryny internetowej szkoły, • Gromadzenie i redakcja materiałów do Informatora Naborowego, • Planowanie kampanii promocyjnej i gromadzenie materiałów w tym zakresie, • Warsztaty, lekcje przedmiotowe i wycieczki do lokalnych pracodawców i pracodawców patronów, • Spotkania i warsztaty na terenie szkoły z uczniami szkół podstawowych, • Warsztaty w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery oraz Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, • Stworzenie koncepcji i zgromadzenie materiałów do publikacji „Powiat oczami młodych”, • Udział w konferencji PODN dla doradców zawodowych szkół podstawowych dotyczącej naboru na rok szkolny 2024/2025 i działań promocyjnych w Powiecie, • Organizacja Dnia Otwartych Drzwi Szkoły, • Zaprezentowanie pracowni zawodowych w filmiku promującym. <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Spotkanie z władzami powiatu, na którym pogratulowano sukcesów uczniom biorącym udział w OWiUB, • Spotkanie ramach uroczystości 50-lecia Olimpiady Wiedzy Technicznej podsumowującej sukcesy uczniów (laureatów), • Uroczystość wręczenia Stypendium Prezesa Rady Ministrów - Zamek Piastowski w Raciborzu. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Targi Edukacyjne (online), • Dzień Otwarty Szkoły – kwiecień 2024 r., • Wykorzystanie nowoczesnych technologii i mediów społecznościowych, aby dotrzeć do jak najszerszego kręgu odbiorców, szkoła prowadzi aktywną działalność w mediach społecznościowych, publikując regularnie informacje o osiągnięciach uczniów oraz ofercie edukacyjnej. Działania te obejmują publikowanie filmów i zdjęć z ważnych wydarzeń oraz konkursów, a także prowadzenie kampanii promujących różnorodne talenty uczniów z powiatu. Tego rodzaju aktywności umożliwiają uczniom z powiatu łatwy dostęp do informacji o możliwościach edukacyjnych w powiecie. 		
--	--	--	--

	<p>ZSLiT w Rydułtowach</p> <ul style="list-style-type: none"> • Promowanie wśród uczniów szkół podstawowych nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik stylisty, • Udział uczniów w ogólnopolskich konkursach i zdobywanie wyróżnień i nagród. <p>ZSP w Rydułtowach 2023, 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dni otwarte w szkole, • Promocja szkoły i jej oferty edukacyjnej w szkołach podstawowych na terenie powiatu, • Targi edukacyjne - udział i promocja. <p>ZSP w Pszowie</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sukces ucznia, który zajął 1 miejsce w Międzyszkolnym Regionalnym Konkursie w Rybniku „Uczeń z Pasją”, • Sukces uczennicy za zajęcie I i II miejsca w V edycji konkursu fryzjerskiego Mistrz Upięcia, • Sukces uczennicy za zajęcie I i III miejsca w I Powiatowym Konkursie z Języka Angielskiego, • Sukces uczennicy za zajęcie II miejsca w etapie rejonowym Olimpiady Zdrowia PCK z Biedronką, • Uczeń ZSP zwycięzcą XXIX Wojewódzkiego Konkursu Uczniów Fryzjerstwa w kategorii fryzura ślubna z włosów długich, w tym samym konkursie uczennica Zuzanna Cygan zajęła II miejsce, • Sukcesy uczniów w XXX Międzynarodowych Otwartych Mistrzostwach Fryzjerstwa Polskiego „Master of Beauty” w Poznaniu (II miejsce w dwóch różnych kategoriach), • Uczennice szkoły zajęły I i II miejsce w Międzynarodowym Konkursie Fryzjerskim „O złote Nożyczki”, • I miejsce ucznia szkoły w XII Mistrzostwach Śląska OHP w siłowaniu na rękę. <p>PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: KONKURSY PRZEDMIOTOWE:</p>		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Cztery Powiatowe Konkursy Przedmiotowe dla uczniów klas IV-VI we współpracy z gminami powiatu (j. polski, j. angielski, matematyka i historia), • Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego dla uczniów klas II-III szkół podstawowych, • Powiatowy konkurs ortograficzny dla uczniów klas II i III szkół podstawowych, • Powiatowy konkurs plastyczny „Ślaskie Anioty”, • Międzynarodowy Konkurs LinquaART.eu pod hasłem: „Przysłowia mądrością narodów. Pokaż światu swój kraj”, • Powiatowy konkurs chemiczny dla uczniów szkół ponadpodstawowych, • Powiatowy konkurs chemiczny dla uczniów szkół podstawowych „Szczypta soli”, • XXIV Powiatowy Przegląd Twórczości Literackiej Dzieci i Młodzieży „Złoty Wawrzyn” 2024, • Powiatowy Konkurs Matematyczny dla Uczniów klas I Szkół Ponadpodstawowych, • Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej "Cantemus", • Konkurs „Artyzm prozy niemieckiej”. <p>KONKURSY ZAWODOWE:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konkurs „Ja i mój zawód w przyszłości” klasy VII-VIII, • Konkurs „W przyszłości zostanę...” klasy IV-VI, • Konkurs „W przyszłości zostanę...” klasy I-III, • Konkurs na stworzenie oprogramowania dla bezprzewodowych czujników temperatury i wilgotności oraz aplikacji monitorującej, • Konkurs na wykonanie elementów zgodnie z rysunkiem technicznym metodami obróbki ręcznej, • Konkurs Montaż mechaniczny na podstawie rysunku technicznego, • Konkurs umiejętności ślusarskich, • Konkurs wiedzy o rynku pracy, • Masz prawo znać prawo, • Konkurs fotograficzny „Jesienne wariacje”, • Wodzisławski Mistrz Kuchni Black Box 2024, • Napisanie aplikacji dla urządzenia firmy Pol-Eko, • Zaprojektowanie odznaki z okazji jubileuszu25-lecia istnienia firmy Eko – Okna S.A., • Konkurs na opracowanie systemu sterowania automatycznego procesem produkcji ozdób z krążków polietylenowych, • Konkurs wiedzy technicznej i BHP. 		
--	---	--	--

	<p>Poza tym Ośrodek współpracuje ze szkołami powiatu podczas organizacji wielu konkursów jako patron przedsięwzięć edukacyjnych.</p> <p>GALE PRZEDMIOTOWE I ZAWODOWE: Ośrodek zorganizował w czerwcu 2024 roku dwie gale podsumowujące osiągnięcia uczniów w konkursach zawodowych i przedmiotowych. Na galę zaproszono laureatów wraz z nauczycielami i dyrektorami szkół. Podczas Gali zawodowej uczniowie nagrodzeni zostali przez przedstawicieli przedsiębiorstw i instytucji związanych z rynkiem pracy naszego powiatu, a fundatorami nagród laureatów gali przedmiotowej był PODN i Powiat Wodzisławski.</p> <p>DZIAŁANIA PROMUJĄCE OFERTĘ EDUKACYJNĄ SZKÓŁ: Udział w organizacji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery (w I LO w W-wiu Śl.).</p> <p>BKI 2023, 2024: BKI regularnie zamieszcza informacje dotyczące sukcesów uczniów i ofert edukacyjnych szkół powiatu w mediach społecznościowych, na stronie internetowej oraz przesyła materiały do lokalnej prasy. Dodatkowo, w ramach promocji publikowane są filmiki prezentujące szkoły, ich profile kształcenia oraz osiągnięcia uczniów. W 2023 roku w ramach współpracy z Radiem 90 przeprowadzona została kampania informacyjna „Szkoły w powiecie wodzisławskim: To nasze oczko w głowie.” Ponadto BKI upowszechnia poprzez social media oraz stronę internetową, a także wiadomości kierowane bezpośrednio do Wydziału Oświaty informacje o inicjatywach stypendialnych, programach dotacyjnych itp. skierowanych do uczniów.</p>		
3. Inne	<p>PCPR Podopieczny Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach brał udział w XII Indywidualnych Mistrzostwach Powiatu Wodzisławskiego w szachach.</p>		
Kierunek działań K7. włączanie mieszkańców we wspólnotę lokalną oraz ich aktywizacja społeczna			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia

<p>1. działania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej</p>	<p>Współpraca z KGW, OSP, klubami sportowymi, nieformalnymi grupami osób działających na rzecz społeczności.</p> <p>PCPR 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Zakończenie lata” festyn dla uczestników POW PERŁA oraz rodzin, przyjaciół, osób z otoczenia, • Podopieczny Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach brał udział w konkursie plastycznym „Zapomniane miejsca Gminy Gorzyce” i otrzymał z tego tytułu dyplom z wyróżnieniem podczas gminnych dożynek, • W okresie wakacyjnym wychowankowie placówek opiekuńczo–wychowawczych uczestniczyli w Nocy Świętojańskiej nad Olzą, gdzie mieli możliwość wykonania wianków, a także posłuchania regionalnych zespołów. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Targi informacyjne dla osób z niepełnosprawnościami pn. „Szlak możliwości”- obchody Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami, • „Majówka” festyn dla uczestników POW PERŁA oraz rodzin, przyjaciół, osób z otoczenia, • „Zakończenie Lata” festyn dla uczestników POW PERŁA oraz rodzin, przyjaciół, osób z otoczenia. 	<p>WFZ, WPR, PCPR, komórki Starostwa, jednostki organizacyjne Powiatu</p>	<p>NGO i mieszkańcy powiatu</p>
<p>2. umożliwianie mieszkańcom kreowania projektów rozwoju lokalnego, np. identyfikacja pomysłów mieszkańców na zagospodarowanie nieruchomości, w tym nieruchomości publicznych</p>	<p>WGN 2023, 2024:</p> <p>W latach 2023 i 2024 nie prowadzono działań związanych z umożliwianiem mieszkańcom kreowania projektów rozwoju lokalnego. Jednocześnie w ramach wykonywanych zadań należących do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, związanych z gospodarowaniem nieruchomościami Powiatu Wodzisławskiego i Skarbu Państwa, dokonywano głównie regulacji własności nieruchomości publicznych, a stanowiących przede wszystkim drogi publiczne powiatowe. Ponadto współpracowano z Gminami Powiatu Wodzisławskiego w zakresie ustalania własności nieruchomości gminnych, na których Gminy realizują swoje zadania własne.</p>	<p>WGN, PZZN</p>	<p>WPR, BKI, Gminy</p>

	<p>PZZN 2023, 2024: PZZN nie prowadził działań związanych z umożliwianiem mieszkańcom kreowania projektów rozwoju lokalnego, np. identyfikacja pomysłów mieszkańców na zagospodarowanie nieruchomości, w tym nieruchomości publicznych.</p> <p>BKI 2023, 2024: BKI nie realizowało zadań w tym zakresie. Nie zgłoszono takich pomysłów.</p>		
3. Inne			
Cel strategiczny C2. WYSOKI POZIOM ROZWOJU USŁUG I UDOGODNIENI TWORZĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA W POWIECIE			
Cel operacyjny C2.1. DOGODNE WARUNKI MIESZKANIOWE DO OSIEDLANIA SIĘ W POWIECIE			
Kierunek działań K8. Ułatwienia w dostępie do mieszkań grup szczególnie wrażliwych oraz reprezentujących deficytowe zawody w zakresie usług społecznych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. zagospodarowanie już istniejących i tworzenie nowych zasobów mieszkaniowych	PZZN Wszystkie zasoby mieszkaniowe PZZN są zagospodarowane, PZZN nie stworzył nowych zasobów mieszkaniowych.	PZZN	PCPR, WZP, WO
2. Inne			
Cel strategiczny C2. WYSOKI POZIOM ROZWOJU USŁUG I UDOGODNIENI TWORZĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA W POWIECIE			
Cel operacyjny C2.2. DOSTĘPNOŚĆ USŁUG EDUKACYJNYCH, KULTURALNYCH, SPORTOWYCH WSPIERAJĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA I ROZWÓJ MIESZKAŃCÓW			
Kierunek działań K9. podnoszenie standardu infrastruktury czasu wolnego			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsię-	Partnerzy wymagani do

		wzięcia lub kierunku	realizacji przedsięwzięcia
1. modernizacja powiatowej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej	PZZN Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: Remont basenu przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92 - realizacja 2024 – 2025.	PZZN	Jednostki organizacyjne powiatu, WFZ (w zakresie pozyskiwania środków)
2. Inne	WO PCKZiU w Wodzisławiu Śl. <ul style="list-style-type: none"> • Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku szkoły w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz ze środków własnych zamawiającego, wymianę starych przewodów elektrycznych na nowe, zgodne z aktualnymi standardami bezpieczeństwa, instalację nowoczesnych systemów zabezpieczeń oraz urządzeń pozwalających na efektywne zarządzanie zużyciem energii, przegląd i wymianę oświetlenia, • Projekt „Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki w Wodzisławiu Śląskim”. W ramach BCU trwa modernizacja pracowni. 		
Kierunek działań K10. podnoszenie kompetencji pracowników oświaty – kadry pedagogicznej i psychologicznej oraz pomocy społecznej i pieczy zastępczej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. warsztaty edukacyjne dotyczące potrzeb rad pedagogicznych oraz potrzeb nowoczesnej szkoły	WO I LO im. 14 Płk. Pow. Śl. w Wodzisławiu Śl. 2024: <ul style="list-style-type: none"> • Rozumienie stresu i radzenie sobie z nim, • Ocenianie w szkole. Od przepisów prawa do praktyki szkolnej, • Sztuczna inteligencja w codziennej pracy nauczyciela – narzędzia i strategie - wspierające efektywność nauczania. ZSP w Wodzisławiu Śl. Realizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli	WO	PODN, PUP, Gminy

	<p>2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • "Odpowiedzialność prawna nauczycieli", • Szkolenie dla nauczycieli: "Organizacja wycieczek szkolnych - problemy prawne i organizacyjne w związku z nowymi wymaganiami", • Zjazd Fizyków Polskich, • Szkolenie: Doskonalenie zawodowe nauczycielki języka angielskiego, • Konferencja Tischnerowska: „Od Kopernika do sztucznej inteligencji", • Szkolenie: "Trening Umiejętności Społecznych (TUS) - I i II stopień", • Szkolenie: "AI. w edukacji", • VII ogólnopolskie warsztaty graficzne, • Konferencja: "Kształtowanie Centrum Sztuk Użytkowych - Szkolenie", Wystawa "Przestrzeń Jest Materialna", • Szkolenie - Konferencja dla informatyków, • Szkolenie dla nauczycieli: Online: „ChatGPT - sztuczna inteligencja w szkole wyzwania i korzyści", • Szkolenie "Zaburzenia lękowe u dzieci i młodzieży", • Szkolenie dla nauczycieli: Online: Work - life balance dla nauczycieli, czyli jak zadbać o równowagę pomiędzy ambicjami zawodowymi a spełnionym życiem prywatnym, • Szkolenie: "Czytanie sposobem na wszystko? O korzyściach płynących z czytania", • Szkolenie dla nauczycieli: „Dziecko w kryzysie psychicznym i emocjonalnym. Postępowanie i profilaktyka.(Interwencja kryzysowa)", • Szkolenie online: Rozwijanie kompetencji dydaktyczno-wychowawczych, • Szkolenie dla nauczycieli chemii, • E-learning. "Jak zaprojektować i przeprowadzić ciekawe lekcje wychowawcze". Szkoły ponadpodstawowe. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • "Komunikacja, interakcja i emocje w klasie językowej SPNJO 2024", • Warsztaty "Neurodydaktyka w praktyce szkolnej. Jak uczy się mózg?", • Warsztaty "Standardy ochrony małych dzieci w szkołach i placówkach-opracowanie, proces wdrażania", • Szkolenie:"Cyberbezpieczeństwo w szkołach i placówkach oświatowych", 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Międzynarodowa Konferencja Naukowa: „Szyta na miarę. Terapia poznawczo-behawioralna”, • E-learning - "Rozwijanie kompetencji dydaktyczno-wychowawczych w formie on-line”, • Szkolenie "Awans zawodowy nauczyciela - mianowanie na starych zasadach", • Szkolenie "Konferencja Tischnerowska", • Szkolenie "Trener TUS I II stopień", • Szkolenie dla nauczycieli: Online: Wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży, ich zdrowia psychicznego. Rozwijanie u uczniów i wychowanków empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności pracy z zespołem zróżnicowanym, • Szkolenie "Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej", • Szkolenie: "Bezpieczna literatura dziecięca i młodzieżowa. Kompetentny wybór w bibliotece - jak chronić młodego czytelnika". <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konferencje i szkolenia Rady Pedagogicznej (2023, 2024), • Rozwój zawodowy nauczycieli z edukacji cyfrowej i nowych technologii – szkolenia Rady Pedagogicznej z cyberbezpieczeństwa, sztucznej inteligencji, uczestnictwo w szkoleniach z programu „#WirtualnieBezpieczni”, • Rozwój zawodowy psychologów - szkolenia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej, • Ścisła współpraca z Powiatowym Ośrodkiem doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim. Doskonalenie kadry pedagogicznej i psychologicznej poprzez uczestnictwo Rady Pedagogicznej w szkoleniach, konferencjach organizowanych przez PODN, • Uczestnictwo trzech nauczycieli w warsztatach „Wektory życia” przygotowane w ramach realizacji rządowego programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” zaprojektowany w formie 12 warsztatów służące kształtowaniu postaw prozdrowotnych i prorodzinnych. Poprzez udział mogli zrealizować warsztaty w szkole łącznie dla ponad 200 uczniów (okres styczeń – czerwiec 2024 r.). <p>Potrzeby nowoczesnej szkoły: Psychospołeczne aspekty pracy z dziećmi i rodzinami w kryzysie i traumie – budowanie relacji, radzenie sobie z trudnymi sytuacjami, udział w posiedzeniach:</p>		
--	--	--	--

	<p>Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka w Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wodzisławiu Śląskim oraz Zespołu ds. Oceny Sytuacji Dziecka w Rodzinnej Pieczy Zastępczej (2023, 2024).</p> <p>ZSLiT w Rydułtowach 2023, 2024: „Aktywna Tablica” - Rządowy Program Rozwijania Szkolnej Infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnej na lata 2020-2024.</p> <p>Szkolenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Standardy ochrony małoletnich oraz metody reagowania na zagrożenia, • Autoagresja i samookaleczenia u dzieci i młodzieży, depresja u dzieci i młodzieży, redukcja lęków i napięcia u dzieci, młodzieży i nauczycieli, • Szkolenie metodyczne z Class VR, • Kurs TIK w pracy nauczyciela – Canva dla kreatywnych nauczycieli. <p>PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • DIAGNOZĘ POTRZEB nauczycieli podczas wrześniowych konferencji metodycznych oraz innych spotkań, na podstawie której wyznaczono plany doskonalenia, • SZKOLENIA stacjonarne, online i e-learningowe dla nauczycieli szkół. W roku 2023/24 zorganizowano 186 form doskonalenia, w których wzięło udział 3617 nauczycieli, a od września do grudnia 2024 roku zorganizowano 121 szkoleń dla 2893 nauczycieli. <p>Szkolenia odpowiadały na potrzeby szkół, nauczycieli, związane były ściśle z kierunkami polityki oświatowej, zmieniającymi się potrzebami rynku pracy i otaczającą nas rzeczywistością technologiczną oraz wyzwaniem pedagogiczno-psychologicznymi.</p> <p>Szkolenia dot. m.in.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Awansu zawodowego nauczycieli i oceny pracy nauczyciela. 2. Potrzeb pedagogiczno-psychologicznych uczniów. 3. Oceniania osiągnięć edukacyjnych. 4. Umiejętności metodycznych. 		
--	---	--	--

	<ol style="list-style-type: none"> 5. Zmian w podstawach programowych i wymaganiach egzaminacyjnych. 6. Wykorzystania nowych narzędzi i technologii w edukacji. 7. Kształtowania kompetencji zawodowych i planowania kariery we współpracy z lokalnym rynkiem pracy. 8. Promowania zdrowego stylu życia i bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego 9. Indywidualizacji procesu nauczania do potrzeb uczniów, w tym z doświadczeniem migracyjnym. 10. Umiejętności wychowawczych. 11. Prawa oświatowego. <p>• WYDARZENIA EDUKACYJNE:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Regionalne Forum Edukacyjne 2024: „Sztuczna inteligencja w edukacji”. 2. Regionalne Forum Edukacyjne 2023: „Nauczyciel zdrowy i zrelaksowany”. 3. Wiosenne Spotkania Metodyczne : „Nauczyciel człowiekiem renesansu”. 4. Konferencja Logopedyczna: „Logopedia w teorii i praktyce”. 5. Warsztaty wyjazdowe dla nauczycieli języków obcych na Węgrzech oraz w Czechach. 		
2. Inne	<p>PCPR 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konferencja „Systemowe możliwości wspierania osób z niepełnosprawnością – dobre praktyki”, • Szkolenie „Jak udzielić pierwszej pomocy osobom w trudnej kryzysowej sytuacji”, • Szkolenie „Trening metapoznawczy wobec chorych na schizofrenię i depresję”, • Szkolenie „Trening umiejętności komunikacyjnych ACC z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających form porozumiewania się”. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konferencja „Systemowe możliwości wspierania osób z niepełnosprawnościami – dobre praktyki”, • Konferencja „Miejsce środowiskowych domów samopomocy w sieci oparcia społecznego, dziś i jutro – wyzwania, zagrożenia – edycja 2024”, • Szkolenie „Trening umiejętności komunikacyjnych z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się”, 		

	<ul style="list-style-type: none"> • Szkolenie „Wpływ interwencji terapeutycznych na utrzymanie stałości frekwencji w ośrodku – szkolenie dla pracowników ośrodka wsparcia połączone z superwizją, ujęcie psychodynamiczne”, • Szkolenie „Myśli samobójcze wśród podopiecznych – jak rozmawiać, interwencja”, • Szkolenie „Trening metapoznawczy wobec osób chorych na schizofrenię i depresję”. 		
Kierunek działań K11. włączanie pracodawców w proces szkolenia kadr w Powiecie (nauczanie przedmiotów zawodowych, praktyki, staże)			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. szkolenia, staże, wizyty studyjne – doskonały pracownik	<p>WO I LO im. 14 Płk. Pow. Śl. w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erasmus: wizyta przygotowawcza nauczycieli w IES Gonzalo Huesa w Rondzie w Hiszpanii, • Kurs metodyczny dla nauczyciela j. francuskiego w Cavilam w Vichy we Francji, • Kurs metodyczny dla 2 nauczycieli j. angielskiego w Europass Teacher Academy w Dublinie w Irlandii, • Kurs metodyczny dla 3 nauczycieli wychowawców w Rejkjaviku w Islandii, • Kurs metodyczny dla 2 nauczycieli wychowawców w Splicie w Chorwacji, • Kurs j. angielskiego dla nauczyciela bibliotekarza w St. Julians na Malcie, • Wizyta przygotowawcza nauczycieli w Agrupamento de Escolas de Barcelos, Erasmus+ KA122 SCH Better @t School (2023), • Obserwacja pracy nauczyciela w EBSGZ w Funchal w Portugalii, • Erasmus+ KA122 SCH Better @t School, • Udział w konferencji Erasmus+ TCA “PEACE, What’s Next – LTA Results and Future Steps,” Rzym, Włochy (2024), • Konferencja "Program Erasmus+ a możliwości rozwoju kariery zawodowej nauczyciela", 18.11.2024 r. organizowany we współpracy z Centrum Innowacji Erasmus+ - Erasmus+ InnHUB w Katowicach oraz Śląskim Kuratorium Oświaty. <p>ZSE w Wodzisławiu Śl. Szkolenia</p>	WO	Szkoły, samorząd gospodarczy, przedsiębiorcy

	<p>2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja roku szkolnego 2023/2024, • Start w nowy rok szkolny. Zadania dyrektora przed rozpoczęciem zajęć w pierwszych miesiącach roku szkolnego 2023/24, • Cyberbezpieczeństwo, • Rozumienie stresu i radzenie sobie z nim, • Samorząd uczniowski kurs dla opiekunów, • Planowanie pracy dydaktycznej po analizie wyników egzaminu maturalnego w formule 2023, • Jak kontrolować dokumentację nauczycieli - praktyczne wskazówki dla dyrektora i wicedyrektora analiza narzędzi do kontroli, • Vulcan MOL NETT + szkolenie bibliotekarza, • Norma językowa polszczyzny w dobie komunikacji cyfrowej, źródła przemiany kodyfikacji, • Menu bankietowe słone słodkie vege, • Zachowania dzieci i młodzieży wskazujące na kryzys psychiczny, • Lektury obowiązkowe w edukacji i na egzaminie - Świat Madame Antoniego Libery • Protokołowanie zebrań Rady Pedagogicznej. Dokumentowanie pracy pedagogicznej z wykorzystaniem różnych form, • Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego, • Jak dokonać oceny pracy nauczyciela w oparciu o dotychczasowe przepisy i obowiązujące od 1 września 2023 zmiany, • Jak atrakcyjnie przeprowadzić lekcje wf, żeby zachęcić uczniów do rozwijania aktywności fizycznej zgodnie z kierunkami polityki oświatowej państwa 2023/2024, • XV Regionalne forum edukacyjne pod hasłem „Nauczyciel zdrowy i zrelaksowany”, • ABC skutecznego Dyrektora i Wicedyrektora, • Przemoc i cyberprzemoc rówieśnicza, • Motywacja i inspiracja. Najważniejsze narzędzia nauczyciela, • Przełamywanie schematów – kreatywni w edukacji. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • XXXII Krajowa Konferencja Szkoleniowa SNM w Opolu – Matematyczne Opole, • Świat zdegradowany – „Mała Apokalipsa” Tadeusza Konwickiego. Literatura współczesna w dydaktyce i na egzaminie maturalnym, 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Zgodność z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych, • „Zróbmy sobie fajną szkołę, czyli jak rozkręcić edukację po swojemu”. Spotkanie z Mikołajem Marcelą. • „Nieoczywiste gry i zabawy ruchowe dla trzech etapów”, • Odpowiedzialność prawna nauczycieli w świetle aktualnych przepisów – postępowanie dyscyplinarne, • Monoporcje - warsztaty gastronomiczne dla nauczycieli, • Specjalista w szkole i w przedszkolu. Obowiązki odpowiedzialność i dokumentowanie pracy psychologa, pedagoga specjalnego terapeuty, logopedy, pedagoga szkolnego i przedszkolnego, • Profilaktyka zachowań trudnych wychowawczo w klasie. Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami uczniów, • Standardy ochrony małoletnich. Bezpieczeństwo w przedszkolu, szkole, placówce, • "Standardy ochrony małoletnich" w zgodności z prawem i wymaganiami ustawy, • Hejt, wyzywanie, obrażanie – co może zrobić nauczyciel?, • Przygotowanie szkoły do wyzwań nowego roku szkolnego 2024/2025. Zadania Dyrektora Szkoły i Rady Pedagogicznej, • Klasyfikacja i podsumowanie roku szkolnego 2023-2024. Efekty pracy i wnioski a nowy nadzór pedagogiczny, • Zadania i odpowiedzialność dyrektora za wdrożenie standardów ochrony małoletnich, • Obowiązki i zadania nauczycieli na początku roku szkolnego, • Ocenianie uczniów w praktyce szkolnej, • Zachowania prowokacyjne i agresywne uczniów a rozwiązania systemowe w kontekście odpowiedzialności prawnej nauczycieli, • Rozwój zawodowy wicedyrektora. Planowanie i organizacja pracy. Kompleksowy kurs dla wicedyrektorów, • Regionalne forum edukacyjne - sztuczna inteligencja, • Rozwijanie kompetencji dydaktyczno – wychowawczych, • Naliczanie i rozliczenie godzin ponadwymiarowych nauczycieli, • Zadania i odpowiedzialność dyrektora szkoły jako pracodawcy. <p>ZST w Wodzisławiu Śl. 2023:</p>		
--	---	--	--

	<p>W szkoleniach podnoszących kompetencje zawodowe nauczycieli i pracowników wzięło udział 494 osób z ZST.</p> <p>2024: W szkoleniach podnoszących kompetencje zawodowe nauczycieli i pracowników wzięło udział 414 osób z ZST.</p> <p>Przeprowadzono m.in. konferencje rady pedagogicznej nt.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Rozumienie stresu i radzenie sobie z nim”; „Standardy ochrony małoletnich”; „Przyjaźń bez uprzedzeń. Jak rozumieć i wspierać mniejszości w szkole?” organizowane przez PODN Wodzisław Śl., • Szkolenia nt. „Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w szkole”; „Rozliczanie godzin ponadwymiarowych nauczycieli” organizowane przez kancelarię prawną LEX, • Konferencja szkoleniowa nt. „Funkcja oceny szkolnej. Zasady prawidłowego oceniania osiągnięć i zachowania uczniów” organizowana przez Europejskie Centrum Rozwoju Kadr. <p>Udział nauczycieli w szkoleniach dotyczących podstawy programowej, oceniania, klasyfikowania, pomocy psychologiczno-pedagogicznej, egzaminów zawodowych i maturalnych oraz zmian w edukacji.</p> <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Realizacja praktyk zawodowych dla uczniów klas trzecich i czwartych u lokalnych pracodawców (2023, 2024), • Współpraca z Polską Grupą Górniczą S.A. KWK ROW w ramach programu stypendialnego „Dobry Start z PGG” o specjalizacjach przydatnych w branży górniczej dla uczniów szkół branżowych i technikum wraz z gwarancjami zatrudnienia, • Współpraca z firmą AZIS – Mining Service Sp. z o.o., która obejmuje wspieranie uczniów – ufundowanie nagród w postaci bonów dla uczniów z wysokimi wynikami w nauce, • Tworzenie klas patronackich, gdzie przedsiębiorstwa obejmują patronatem konkretne kierunki kształcenia - Wydział Mechaniczny Technologiczny Politechniki 		
--	--	--	--

	<p>Śląskiej w Gliwicach, który objął patronatem naukowym kierunek technik robotyk, realizowany w Technikum nr 1 im. Piastów Śląskich,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Współpraca z lokalnymi firmami w tworzeniu programów nauczania zgodnych z realnymi potrzebami rynku, • Współpraca z Cechem Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim, • Staż u pracodawców nauczycieli przedmiotów zawodowych, • Rozwijanie umiejętności miękkich u uczniów, takich jak komunikacja, praca w zespole czy kreatywność, • Budowanie odpowiedzialności zawodowej i etosu pracy, • Przygotowanie do rozmów kwalifikacyjnych i wejścia na rynek pracy. <p>ZSP w Pszowie</p> <p>Pracownicy szkoły, zarówno pedagogiczni jak i niepedagogiczni stale biorą udział w doszkalanu swoich umiejętności zawodowych. Nauczyciele biorą udział w szeregu szkoleń z cyklu stosowania AI w nauczaniu, szkolenia z zakresu przeciwdziałaniu cyberprzemocy, jak również z zakresu prawa pracy i czasu pracy w praktyce. Pracownicy niepedagogiczni brali udział w szkoleniach z zakresu przyznawania wypłat świadczeń z ubezpieczenia społecznego, nieobecności pracowników itp. Ponadto wszyscy nauczyciele biorą udział w szkoleniach ze swojej branży organizowanych przez metodyków jak i pracowników PODN w Wodzisławiu Śl.</p> <p>ZSP w Rydułtowach</p> <p>2023:</p> <p>Szkolenie nauczycieli technikum oraz szkoły branżowej z zakresu wykorzystania w nauczaniu nowoczesnych technologii informacyjno – komunikacyjnych w ramach programu „Aktywna Tablica”(Lekcja: Enter).</p> <p>2023, 2024:</p> <p>Udział nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkoleniach branżowych realizowanych bezpośrednio u pracodawców (nie w ramach projektów skierowanych do kadry pedagogicznej).</p>		
--	--	--	--

	<p>2024:</p> <p>Udział nauczycieli przedmiotów zawodowych gastronomicznych w Kongresie "GASTROEDUKACJA - WARSZAWA 2024". Kongres realizowany był w ramach szkolenia branżowego. Udział w wykładach prowadzonych przez wiodących ekspertów. Praktyczne warsztaty oraz panele dyskusyjne, pozwoliły zgłębić najnowsze trendy, metody nauczania oraz innowacje. Wymiana poglądów, doświadczeń w celu stworzenia inspirującego środowisko dla edukacji w branży HORECA.</p> <p>PODN</p> <p>Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Światowy Tydzień Przedsiębiorczości: prelekcje dla uczniów: „Zaplanuj swoją karierę”, „Przedsiębiorczość kontra sztuczna inteligencja – symulacje rozmów kwalifikacyjnych z firmą Prevac”, „Kariera bez barier w świecie zróżnicowanych potrzeb i możliwości”, • Organizacja szkolenia dla pracowników administracji szkół ponadpodstawowych w zakresie korzystania z oprogramowania SOD (3 grupy), • Szkolenie w zakresie Systemu FINN E2D, • Ogólnopolski Tydzień Karier: PODN zebrał propozycje warsztatów, prelekcji on-line szkół ponadpodstawowych, Izby Gospodarczej, Cechu Rzemieślników i innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim oraz lokalnych przedsiębiorców (dni otwarte w firmach współpracujących ze szkołami). 		
2. Inne			
Kierunek działań K12. kształtowanie oferty i infrastruktury edukacyjnej, wspierającej karierę zawodową lub przedsiębiorczą mieszkańców powiatu			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. rozwój bazy warsztatów przy szkołach branżowych oraz narzędzi e-learningu	<p>WO</p> <p>ZSP w Rydułtowach</p> <p>2023:</p> <p>Wymiana 10 komputerów w pracowni fototechnicznej do obsługi programów graficznych dla uczniów.</p>	WO	PZZN, Szkoły, przedsiębiorcy, WFZ (w zakresie pozyskiwania środków)

	<p>PZZN</p> <p>Wykonanie robót budowlanych związanych z adaptacją pomieszczeń w PCKZIU przy ul. Gałczyńskiego 1, pod Branżowe Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w dziedzinie robotyki - realizacja 2024.</p>		
<p>2. nauka o przedsiębiorczości realizowana w szkołach przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii, w tym projekty typu:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ <i>Każdy może zostać przedsiębiorcą,</i> ▪ <i>Jak nauczać przedsiębiorczości,</i> ▪ <i>Jak planować własny biznes,</i> ▪ <i>Jak prowadzić biznes w sieci</i> 	<p>WO</p> <p>I LO im. 14 Płk. Pow. Śl. w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ogólnopolski Tydzień Kariery (warsztaty "Planowanie ścieżki edukacyjnej i zawodowej z wykorzystaniem Metody Bilansu Kompetencji" oraz prelekcja "Rozumienie rynku pracy – prezentacja aktualnych trendów i prognoz rynkowych"- zajęcia prowadzone przez pracownika Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Rybniku, 2024 rok), • Szkolny konkurs "Droga do kariery" (2023 i 2024 rok), • Rozwijanie kompetencji z sektora NUB wśród uczniów liceów (współpraca z firmą SYNTEA, 2024 rok), • Ogólnopolski Tydzień Kariery (współpraca z pracownikami PUP w Wodzisławiu Śląskim: prelekcja „Rekrutacja, rekrutacja online, warsztaty Rynek pracy”; spotkanie z pracownikiem Wyższej Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi: „ Jak zaplanować przyszłość?”, 2023 rok), • "Dzień z kryminologią": warsztaty i prelekcje tematyczne w WSBiNoZ, filia w Rybniku (2024 rok), • Udział w powiatowym konkursie "Rynek pracy bez tajemnic" (marzec 2024 rok), • Spotkanie z pracownikiem Wyższej Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi (Instytut Nauk Społecznych w Rybniku, 2024 rok), • Zawodowy debiut – pomoc uczniom w nabyciu umiejętności praktycznych - udział uczniów w tygodniowych praktykach zawodowych u pracodawców w wybranym przez siebie zawodzie, projekt z Powiatowym Urzędzie Pracy dla uczniów liceów ogólnokształcących (2024 rok). <p>ZSP w Wodzisławiu Śl.:</p> <p>Wykład dla uczniów w ramach współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach 2024 (inwestowanie na rynku FOREX, oblicza przedsiębiorczości, o sieciach społecznych: komunikacji w świecie online vs. offline).</p> <p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • W technikum oraz branżowej szkole I stopnia w ramach przedmiotu biznes i zarządzanie w klasach pierwszych i drugich oraz klasach programowo wyższych w 	<p>PUP/ WO</p>	<p>Szkoły, samorząd gospodarczy,</p>

	<p>ramach przedmiotu przedsiębiorczość realizowane są zajęcia mające na celu przybliżenie młodzieży zagadnień związanych z zakładaniem własnego biznesu, wymagań formalno-prawnych w tym zakresie a także predyspozycji i kompetencji przedsiębiorców,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wykłady online z przedsiębiorczości – „Przedsiębiorczym być ...” Uniwersytet Opolski - 02.2024 r. <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sporządzanie projektów uczniowskich – biznesplanów, • Udział w projekcie „ Porwani przez ekonomię”, • Udział w projekcie „ Moje Finanse”. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja zajęć w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości - w ramach działań odbył się „Szkolny Turniej Gry Monopoly”, obchody zakończono spotkaniem z przedstawicielami przedsiębiorstwa PREVAC (listopad 2023 rok), • Organizacja zajęć w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości oraz Roku Edukacji Ekonomicznej dla szkoły młodzieżowej oraz dla słuchaczy prowadzonych przez pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach (listopad 2024 rok), • Tydzień Kariery - organizacja zajęć, wykładów, prelekcji w ramach XV Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery (OTK) (październik 2023 rok), • Tydzień Kariery - organizacja zajęć, wykładów, prelekcji w ramach XVI Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery (OTK) (październik 2024 rok). <p>ZSLiT w Rydułtowach 2023, 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Podczas Światowego Dnia Przedsiębiorczości przeprowadzono zajęcia nt. „Jak przygotować biznesplan”, • Analiza SWOT, czym jest i jak ją przeprowadzić, • Czym jest Marketing mix 4P, • Udział w Ogólnopolskim Tygodniu Karier. 		
--	--	--	--

	<p>ZSP w Rydułtowach 2024: Wirtualne Laboratoria Logistyczno-Spedycyjne i Magazynowe - to metoda kształcenia dla zawodu technik logistyk opracowana przez Wyższą Szkołę Logistyki w Poznaniu oraz firmę L-Systems. Gwarantuje ona wykorzystanie w pełni funkcjonalnego systemu klasy ERP (służącego do planowania zasobów i zarządzania przedsiębiorstwem) z poziomu szkolnej pracowni komputerowej. Udział w zajęciach kończy się egzaminem i otrzymaniem certyfikatu.</p> <p>ZSP w Pszowie 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 25.10.2023 r. – odwiedziny wyjątkowych gości - sierż. Jacek Gąska z Wojskowego Centrum Kariery w Rybniku oraz Panie Agata Mańkowska oraz Agnieszka Ochojska z Młodzieżowego Centrum Kariery w Rybniku. Spotkali się oni z Młodzieżą w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, aby przybliżyć m.in. tematy dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej, Wojsk Obrony Terytorialnej oraz innych ścieżek kariery w Wojsku Polskim. Na koniec młodzież mogła zadawać pytania w panelu dyskusyjnym, • 18.10.2023 r. - Uczeń klasy 3 T zajął 1 miejsce w regionalnym konkursie: IX Międzyszkolnym Dniu z Pasją organizowanym przez ZST w Rybniku oraz Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku pod patronatem Prezydenta Miasta Rybnika Piotra Kuczery. Oliwier zachwycił jury swoją kreatywnością, komunikatywnością, poczuciem humoru i elokwencją, a przede wszystkim wspaniałą twórczością: grafikami użytkowymi, historycznymi i fantastycznymi, • 05.06.2023 r. - W ramach X edycji Tygodnia Konstytucyjnego we współpracy ze Stowarzyszeniem im. prof. Zbigniewa Hołdy odbyły się na terenie szkoły warsztaty przeprowadzone przez adwokat Paulinę Kościelną-Wita. W warsztatach wzięli udział uczniowie klas III i IV Technikum, którzy mogli dowiedzieć się o najważniejszych zagadnieniach dotyczących prawa oraz sposobów jego wykorzystania w praktyce. 		
--	---	--	--

	<p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 11.10.2024 r. - Warsztaty przeprowadzone w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery z doradcą zawodowym Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, • 15.10.2024 r. - Ogólnopolski Tydzień Kariery zorganizowany w ZSP w Pszowie, • 3.12.2024 r. - Konferencja szkoleniowa Osiągnij Cel 2024 – edukacja zawodowo-znawcza dla każdego - udział w konkursie dydaktycznym oraz zdobycie pierwszego miejsca nauczyciela Tomasza Kuranta (wygraną był voucher dla 30 uczniów naszej szkoły na warsztaty w Centrum Edukacji Lotniczej), • 26.11.2024 r. – Obchody Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w ZSP Pszów – przeprowadzenie warsztatów dla uczniów szkół podstawowych, • 21.11.2024 r.- „Przedsiębiorczość moją przyszłością” – zorganizowanie warsztatów z inicjatywy zespołu ds. doradztwa zawodowego. Celem wydarzenia było przybliżenie młodzieży klas 3 branżowej szkoły możliwości rozwoju zawodowego oraz zaprezentowanie wsparcia oferowanego przez instytucje rynku pracy i pracodawców, • 24.10.2024 r. – „Kariera i kreatywność” – zorganizowanie konkursu – współpraca z Młodzieżowym Centrum Kariery w Jastrzębiu Zdroju, • 21 i 23.10.2024 r. – „Emerytura to nie bzdura” – warsztaty prowadzone przez przedstawicielkę PFR Portal PPK, których celem było uświadomienie młodzieży o konieczności oszczędzania na przyszłą emeryturę, • 17.10.2024 r. - Ogólnopolski Tydzień Kariery w naszej szkole – ósmoklasiści z SP nr 2 w Pszowie uczestniczyli w warsztatach fryzjerskich oraz grafiki komputerowej. Połączenie wiedzy z praktyką było celem wizyty uczniów szkoły podstawowej, • 15.10.2024 r. Szkoła gościła pana Ireneusza Tomeczka z Lokalnego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich w Rybniku, który w ramach obchodzonego Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery przybliżył naszym uczniom temat unijnych funduszy, z których mogą korzystać młodzi ludzie oraz przeprowadził warsztaty dotyczące wyzwań współczesnego rynku pracy i umiejętności kluczowych do rozwoju kariery, • 3.06.2024 r. Finał Ogólnopolskiego Konkursu "Master of Vectors" w Warszawie. Reprezentujące szkołę uczennice jako zadanie konkursowe zaprojektowały nowy banknot euro z twarzą Stefana Żeromskiego. 		
--	--	--	--

	<p>PODN</p> <p>Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Przystąpienie do projektu: „Akademia Biznesu i Zarządzania” realizowanego we współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach, firmą PREVAC i Akademią WSB, • Warsztaty dla uczniów: Zaplanuj swoją karierę, • Warsztaty dla uczniów: Przedsiębiorczość contra sztuczna inteligencja – symulacja rozmów kwalifikacyjnych z firmą Prevac, • Szkolenie: Jak wesprzeć uczniów szkół podstawowych w wyborze szkoły ponadpodstawowej?, • Szkolenie: Realizacja podstawy programowej na lekcjach biznesu i zarządzania, • Szkolenie: Praca zespołowa i realizacja zadań metodą projektową, czyli jak przeprowadzić projekt na lekcjach biznesu i zarządzania, • Projekt „Na klombie i na kanapce”. Czy zawód ogrodnika jest ciekawy?, • Projekt „Na klombie i na kanapce”. Świat kulinarnej pasji Remigiusza Rączki, • Projekt „Na klombie i na kanapce”. Czy pasja wystarczy, by zostać pszczelarzem?. <p>PUP</p> <p>Doradcy Zawodowi z Urzędu Pracy w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery przeprowadzili spotkania online dla uczniów szkół ponadpodstawowych i podstawowych powiatu wodzisławskiego, których zakres obejmował min. informację zawodową dotyczącą cech/predyspozycji przedsiębiorczych, jak planować własny biznes oraz jak dokonać rejestracji działalności krok po kroku. W spotkaniach uczestniczyło w roku 2023 – 214 uczniów szkół ponadpodstawowych i 114 uczniów szkół podstawowych, a w roku 2024 – 74 uczniów szkół ponadpodstawowych i 266 uczniów szkół podstawowych.</p>		
<p>3. udział uczniów w praktykach w zakładach pracy w powiecie</p>	<p>WO</p> <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja praktyk zawodowych uczniów technikum u pracodawców, • Współpraca z pracodawcami, u których realizowana jest umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego uczniów BSI, • Porozumienie o współpracy z Polską Grupą Górniczą S.A. Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji, 	<p>WO</p>	<p>Szkoły, samorząd gospodarczy, przedsiębiorcy</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Porozumienie w sprawie organizacji praktyk zawodowych z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim (podpisane za pośrednictwem Starostwa), • Tydzień Kariery Zawodowej, • Porozumienia określające sposób monitorowania realizacji programu nauczania zawarte pomiędzy pracodawcą - rzemieślnikiem a Dyrektorem Szkoły za pośrednictwem Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim, • Porozumienie z firmą PREVAC Sp. z o.o., • Porozumienie z Politechniką Śląską. <p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <p>Co roku uczniowie technikum realizują miesięczne praktyki zawodowe w wymiarze zgodnym z planem nauczania – 160 godzin w klasie trzeciej oraz 160 godzin w klasie czwartej. Praktyki zawodowe realizowane są głównie w lokalnych zakładach pracy. Co roku kilkunastu uczniów realizuje praktyki w zakładach z poza powiatu wodzisławskiego tj. w powiecie rybnickim, jastrzębskim czy raciborskim. Realizowane są również praktyki na promach firmy Unity Line czy w hotelach w Zakopanem lub Wiśle.</p> <p>W latach 2023 i 2024 w zakładach pracy powiatu wodzisławskiego praktyki zawodowe realizowali uczniowie kształcący się w następujących zawodach:</p> <ul style="list-style-type: none"> • technik ekonomista – 48 (2023 r.), 19 (2024 r.), • technik rachunkowości – 18 (2023 r.), 13 (2024 r.), • technik reklamy – 34 (2023 r.), 45 (2024 r.), • technik informatyk – 17 (2023 r.), 19 (2024 r.), • technik handlowiec – 17 (2023 r.), 9 (2024 r.), • technik żywienia i usług gastronomicznych – 21 (2023 r.), 43 (2024 r.), • technik hotelarstwa- 11 (2023 r.), 38 (2024 r.), • technik organizacji turystyki – 30 (2023 r.), 10 (2024 r.). <p>Łącznie zakłady pracy powiatu wodzisławskiego zorganizowały kształcenie zawodowe w ramach praktyk zawodowych w obu latach dla 392 uczniów Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim.</p> <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <p>Uczniowie realizują praktyki w firmie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pol-Eko A. Polok-Kowalska sp.k. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • PREVAC sp. z o.o. z siedzibą w Rogowie, • Rduch Elektroakustyka z siedzibą w Godowie, • „AZIS” – Mining Service Sp. z o.o. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, • Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, • System – Barosz Gwimet Sp. z o.o. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, • Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjno-Uslugowe „Izol-Plast” Sp. z o.o. z siedzibą w Rogowie, • Zakład Elektromechaniczny i Ślusarski z siedzibą w Połomi, • Instal-Went Baranowski Przemysław, Psota Jarosław S.C. z siedzibą w Markłowicach, • WITAX z siedzibą w Mszanie, • INSTALACJE z siedzibą w Turzy Śląskiej, • MICHAEL z siedzibą w Radlinie, • TECH-POL Sp. z o.o. z siedzibą w Rydułtowach, • PGG S.A. (współpraca Rydułtowy, Markłowice). <p>ZSP w Rydułtowach 2023,2024: Zajęcia praktyczne realizowane przez uczniów szkoły branżowej u pracodawców oraz praktyki zawodowe realizowane przez uczniów technikum w zakładach pracy (w tym staże uczniowskie w zakładach pracy realizowane w ramach programu – „Śląskie. Zawodowcy”).</p> <p>ZSP w Pszowie ZSP w Pszowie w roku 2024 posiada 17 oddziałów Branżowej Szkoły I Stopnia. Zdecydowana większość uczniów odbywa swoje praktyki zawodowe w zakładach pracy w powiecie wodzisławskim. Szkoła współpracuje z 172 zakładami pracy z terenu powiatu wodzisławskiego tj. 157 zakładów szkoli uczniów z Branżowej Szkoły I Stopnia natomiast 15 zakładów szkoli uczniów technikum.</p>		
4. rozwój infrastruktury kształcenia ustawicznego	<p>WO ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Działania zmierzające do pozyskania pracowni OZE w miejscu starej kotłowni węglowej, 	WO	PZZN, Szkoły, WFZ (w zakresie pozyskiwania środków)

	<ul style="list-style-type: none"> • Działania zmierzające do pozyskania pomocy dydaktycznych do pracowni OZE, • Doposażenie pracowni fizycznej w monitor interaktywny oraz zakup Wirtualnego Laboratorium, • Doposażenie pozostałych pracowni w nowy sprzęt informatyczny. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tworzenie przestrzeni edukacyjnych dostosowanych do potrzeb różnych grup wiekowych i zawodowych oferujących kursy i szkolenia dla dorosłych: Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, Branżowa Szkoła II stopnia, • Kursy zawodowe dostosowane do potrzeb lokalnego rynku pracy - Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe. <p>Wyposażenie pracowni praktycznej nauki zawodu w nowoczesny sprzęt i technologie zgodne z trendami rynkowymi.</p> <p>PZZN</p> <p>Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Gałczyńskiego 1 - realizacja 2024 – 2025.</p>		
5. rozwój kształcenia w zawodach usługowych i rzemieślniczych	<p>WO</p> <p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • W ramach Branżowej Szkoły I stopnia realizowane jest kształcenie w klasach wielozawodowych w ramach kształcenia dualnego w zawodach – cukiernik, kucharz, sprzedawca, • W ramach kształcenia w zawodach rzemieślniczych tj. kucharz, cukiernik kształcenie zawodowe realizowało w 2023 r. ok. 80 uczniów zaś w 2024 r. 92 uczniów, • Kształcenie w zawodzie usługowym – sprzedawca w 2023 r. realizowało ok. 36 uczniów a w 2024 r. 45 uczniów. <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja praktyk zawodowych uczniów technikum u pracodawców, • Współpraca z pracodawcami, u których uczniowie klas BSI realizują umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, 	WO	Szkoły, samorząd gospodarczy

	<ul style="list-style-type: none"> • Porozumienie o współpracy z Polską Grupą Górniczą S.A. Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji, • Porozumienie w sprawie organizacji praktyk zawodowych z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim (podpisane za pośrednictwem Starostwa), • Tydzień Kariery Zawodowej, • Porozumienia określające sposób monitorowania realizacji programu nauczania zawarte pomiędzy pracodawcą - rzemieślnikiem a Dyrektorem Szkoły za pośrednictwem Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim, • Porozumienie z firmą PREVAC Sp. z o.o., • Porozumienie z Politechniką Śląską. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <p>Ścisła współpraca z przedsiębiorcami i Cechem w celu organizacji staży i praktyk dla uczniów. Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim współpracuje z szkołą, udziela pomocy oraz promuje działalność gospodarczą i społeczno – zawodową rzemieślników i innych przedsiębiorców zrzeszonych w organizacjach samorządu gospodarczego, reprezentowanie interesów środowiska rzemieślniczego oraz przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej, uczestniczenie w realizacji zadań z zakresu oświaty i wychowania.</p> <p>ZSLiT w Rydułtowach 2023, 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dopuszczenie pracowni krawieckiej, powstałej z chwilą uruchomienia Technikum Nr 2 w Rydułtowach w 2022 r. o kierunku kształcenia „technik stylisty” w sprzęt i akcesoria krawieckie niezbędne do rozwoju kształcenia w tym kierunku, • Promowanie wśród uczniów szkół podstawowych nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik stylisty. <p>ZSP w Rydułtowach Realizowane w ramach zajęć praktycznych w BSI oraz praktyki zawodowe w Technikum.</p>		
--	---	--	--

	<p>ZSP w Pszowie</p> <ul style="list-style-type: none"> • Szkoła kładzie duży nacisk na rozwój umiejętności zawodowych młodzieży, szczególnie w branżach rzemieślniczych i usługowych. Uczniowie mają możliwość zdobywania doświadczenia poprzez udział w projektach realizowanych w ramach programu Erasmus+, co pozwala im nie tylko doskonalić swoje kompetencje, ale także poznawać nowe technologie i metody pracy stosowane w innych krajach, • Uczniowie chętnie biorą udział w konkursach zawodowych na różnych szczeblach – szkolnym, międzyszkolnym, powiatowym, regionalnym, krajowym, a nawet międzynarodowym. To nie tylko okazja do sprawdzenia swoich umiejętności w rywalizacji z rówieśnikami, ale także szansa na zdobycie cennego doświadczenia oraz rozwijanie pasji. 		
6. Zawodowy debiut – pomoc uczniom w nabyciu umiejętności praktycznych	<p>WO</p> <p>W programie „Zawodowy Debiut” (w 2023 i 2024 roku) wzięli udział uczniowie Liceów następujących szkół: ILO im. 14 Płk. Pow. Śl. w Wodzisławiu Śl., ZSP w Wodzisławiu Śl., ZST w Wodzisławiu Śl., ZSLiT w Rydułtowach. Uczniowie odbyli praktyki w zakładach pracy i przedsiębiorstwach na terenie powiatu.</p> <p>PUP</p> <p>W roku szkolnym 2023/2024 zrealizowano drugą edycję projektu „Zawodowy Debiut”. Przedsięwzięcie oparte o współpracę biznesu z edukacją oraz urzędem pracy. W ramach „Zawodowego Debiutu” 111 uczniów liceów ogólnokształcących z powiatu wodzisławskiego miało możliwość odbycia pięciodniowych praktyk w wybranych przez siebie zawodach. Wsparcia dla inicjatywy udzieliły 32 zakłady pracy, które przyjęły młodzież i umożliwiły im zdobycie pierwszego doświadczenia zawodowego.</p> <p>Celem przedsięwzięcia jest praktyczna edukacja młodzieży licealnej na temat specyfiki różnych zawodów oraz ułatwienie im podjęcia decyzji dotyczących dalszej ścieżki kształcenia i rozwoju zawodowego.</p>	PUP	Szkoły, WO, samorząd gospodarczy, przedsiębiorcy
7. Nowoczesne warsztaty zawodowe - szkolnictwo przyszłości	<p>WO</p> <p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <p>Warsztaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 09.2023 Uniwersytet Opolski – Bitcoin, 	WO	Szkoły, samorząd gospodarczy, WFZ (w zakresie pozyskiwania środków)

	<ul style="list-style-type: none"> • 10.2023 Uniwersytet Ekonomiczny Katowice - oprocentowanie kredytów i pożyczek, • 11.2023, 03.2024 Uniwersytet Ekonomiczny Katowice – - Learnig all life wykład w języku angielskim, • 11.2023 Inwestowanie na GPW – Leszek Bednorz, • 11.2023 CRIS Rybnik - Ekonomia społeczna - społecznie i odpowiedzialnie, • 11.2023 Warido sp. z o.o. - warsztaty z księgowości, • 01.2024 Uniwersytet Ekonomiczny Katowice – Nowoczesne finanse kontra AI, • 02.2024 Uniwersytet Ekonomiczny Katowice – Ubezpieczenia, • 02.2024 Akademia Górnośląska Społeczna odpowiedzialność biznesu, • 03.2024 AWF Katowice - zdrowe odżywianie, • 03.2024 Pieniądz i jego cechy - prelekcja NBP, • 03.2024 Inwestowanie jest proste - warsztaty UOKIK, • 03.2024 Akademia Śląska Katowice - warsztaty z reklamy, • 04.2024 Akademia Śląska Katowice – wykład Nowoczesne technologie, • 04.2024 WSB Merito Chorzów - System podatkowy w Polsce, • 04.2024 AHE Łódź - filia Wodzisław Śl. warsztaty z komunikacji, • 04.2024 AHE Łódź - filia Wodzisław Śl. warsztaty z uczenia się i radzenia sobie ze stresem, • 05.2024 Akademia Nauk Stosowanych w Raciborzu - Język czeski jest prosty, • 06.2024 Akademia Nauk Stosowanych w Raciborzu - Jak uczyć się języków?, • 02.2024, 03.2024,09.2024 Ubezpieczenia społeczne i zdrowotne - prelekcja ZUS Rybnik, • 09.2024 Atlas Tours Warsztaty w ramach patronatu, • 09.2024 Mądry i przedsiębiorczy - prelekcja ZUS Rybnik, • 10.2024 Urząd Skarbowy Wodzisław Śl. - warsztaty podatkowe, • 10.2024 PIP Katowice - warsztaty prewencja w pracy, • 10.2024 Inwestowanie na GPW – Leszek Bednorz, • 11.2024 CRIS Rybnik - Ekonomia społeczna w regionie, • 11.2024 Warido sp. z o.o. - warsztaty podatkowe, • 11,2024 Agro Wodzisław sp. z o.o. - na co zwracać uwagę w rekrutacji?, • 12.2024 Biuro rachunkowe H. Siębor - kadry i płace, • 12.2024 KP Piątek sp. z o.o. -warsztaty podatkowe , 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • 12.2024 DP Graczyk Dariusz Graczyk - warsztaty w ramach patronatu, • 09.2024, 10.2024 Monika Graczyk-Żokowska -warsztaty w ramach patronatu, • 12.2024 ING Bank Śląski SA – Bezpieczne bankowanie. <p>ZST w Wodzisławiu Śl.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Działania zmierzające do pozyskania funduszy na adaptację starej kotłowni węglowej na pracownię OZE, • Działania zmierzające do pozyskania pomocy dydaktycznych do pracowni OZE, • Działania zmierzające do pozyskania funduszy na doposażenie pozostałych pracowni w nowoczesny sprzęt dydaktyczny. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Realizacja projektu „Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki w Wodzisławiu Śląskim”, w którym modernizowane są pracownie (2024 r.), • Przystąpienie do programu „Śląskie. Zawodowcy 2”. Program ma na celu lepsze dopasowanie oferty edukacji zawodowej do zmieniających się warunków rynku pracy, w tym umacnianie jego pozytywnego wizerunku oraz tworzenie trwałych mechanizmów współpracy pomiędzy szkołami prowadzącymi kształcenie zawodowe a pracodawcami. Podejmowane działania, mają na celu ułatwienie przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia, poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie doradztwa edukacyjno-zawodowego dla uczniów/uczennic, - organizację staży uczniowskich dla uczniów/uczennic uczących realizowanych w rzeczywistych warunkach pracy u pracodawców, - organizację kursów i szkoleń dla uczniów/uczennic umożliwiających uzyskanie niezbędnych na rynku pracy kwalifikacji/umiejętności. <p>ZSLiT w Rydułtowach Wyjazdy uczniów na zagraniczne staże w Hiszpanii.</p> <p>ZSP w Rydułtowach 2023, 2024: Bieżące zakupy uzupełniające wyposażenie do pracowni zawodowych: gastronomicznej, fototechnicznej i logistycznej.</p>		
--	--	--	--

	<p>2023, 2024: Zakup wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia Oddziału Przygotowania Wojskowego, który rozpoczął naukę w klasie I w roku szkolnym (oddział uruchomiony w ramach umowy dotacyjnej z MON). ZSP w Pszowie Szkola stale rozwija swoją bazę warsztatową poprzez zakup nowych urządzeń i narzędzi.</p> <p>2023: Zakup wyposażenia pracowni komputerowych technik multimedialnych: Drukarka 3D Original Prusa SL1S, Stół warsztatowy, Zestaw do nadruków drukarka Epson + prasa , wyposażenie pracowni informatycznej: 6 sztuk Monitor komputerowy iiYama proLite XUB2390HS-B5, 6 sztuk Komputer KOMPIS i5-12400/32GB/500GBSSD/W11PRO64, Monitor interaktywny Avtek TS 7 Lite 65", wyposażenie pracowni mechanicznej: Monitor interaktywny MyBoard grey ROCK 86", Stojak do montażu silnika 2000LB/900KG, Zestaw do montażu i demontażu sprzęgła DAYUAN SAC.</p> <p>2024: Zakup wyposażenia pracowni mechanicznej: Stojak do montażu silnika 2000LB/900KG - 2 sztuki, Nagrzewnica indukcyjna Power Heater XL, Model samochodu wraz z wyposażeniem Ford Bronco niebieski, Stanowisko demonstracyjne: System magistrali CAN BUS w układzie komfortu, wyposażenia pracowni komputerowych technik multimedialnych: Tablet Apple iPad Pro 2024, Tablet graficzny BOSTO BT-12HD, Filtr prywatyzujący na monitor Qoltec 27' - 16 sztuk</p> <p>PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: Szkolenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wykorzystanie narzędzi IT na lekcji, • Sztuczna inteligencja w edukacji – kilkanaście szkoleń, • Programowanie w procesie edukacyjnym, • Wirtualne laboratorium Empiriusza. 		
8. Inne	WO ZSP w Pszowie		

	<p>Uczniowie szkoły nabywają umiejętności praktycznych zarówno w zakładach pracy, w których odbywają praktyki zawodowe, jak również na stażach zagranicznych w Szwecji (rok 2024). Uczniowie odbywali tam 3 tygodniowe praktyki zawodowe w zagranicznych przedsiębiorstwach. Szkolili swoje umiejętności w zawodach: technik grafiki i poligrafii cyfrowej, mechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych, cukiernik, operator obrabiarek skrawających itp. W tym samym roku rozpoczęła się również rekrutacja do kolejnego wyjazdu, który ma nastąpić w roku 2025. Tym razem swoje umiejętności zawodowe na europejskim rynku szkolić będzie 21 uczniów w Chorwacji. Ponadto uczniowie szkoły biorą udział w konkursach zawodowych zajmując w nich często czołowe miejsca (głównie z branży fryzjerskiej jak i mechanicznej). Szefowie zakładów, w których uczniowie odbywają praktyki zawodowe również inwestują w rozwój zawodowy swoich pracowników młodocianych poprzez oddelegowywanie ich na szkolenia w swojej branży.</p> <p>PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: Przystąpienie do projektu „Ekonomia” w partnerstwie z IG, PSS Społem, ŚPG Śląsk online – celem projektu było nabycie przez młodzież umiejętności zawodowych w rzeczywistym środowisku pracy.</p>		
Cel strategiczny C2. WYSOKI POZIOM ROZWOJU USŁUG I UDOGODNIEN TWORZĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA W POWIECIE			
Cel operacyjny C2.3. WYSOKI POZIOM INFRASTRUKTURY ORAZ USŁUG ZDROWOTNYCH I OPIEKUŃCZYCH WSPIERAJĄCYCH FUNKCJONOWANIE RÓŻNYCH GRUP SPOŁECZNYCH			
Kierunek działań K13. rozwój infrastruktury wspierającej funkcjonowanie rodzin z dziećmi			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. monitorowanie dostępności do usług wspierających funkcjonowanie rodziny	PCPR Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej na bieżąco monitoruje funkcjonowania rodzinnej pieczy zastępczej i przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym w rodzinach. W latach 2023 -	PCPR	Gminy, PUP

	<p>2024 zapewniono rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne domy dziecka wsparcie poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie grupy wsparcia dla rodzinnych form pieczy zastępczej tj. dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka, • Udzielanie rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne domy dziecka wsparcia psychologicznego, pedagogicznego, prawnego oraz terapeutycznego, • Organizowanie szkoleń podnoszących kompetencje wychowawcze rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka, • Udzielanie wsparcia rodzinom zastępczym poprzez rodziny pomocowe oraz osoby zatrudnione przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich, • Zapewnienie rodzinom wsparcia koordinatorów rodzinnej pieczy zastępczej, • Organizowanie dla rodzin zastępczych pomocy wolontariuszy, • Organizowanie zajęć/warsztatów rozwijających dla wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej, • Organizowanie spotkań z przedstawicielami instytucji współpracujących w celu doskonalenia jakości współpracy w obszarze rodzinnej pieczy zastępczej, • Promowanie idei rodzicielstwa zastępczego w środowisku oraz budowanie pozytywnego wizerunku rodzinnej pieczy zastępczej, • Pozyskiwanie kandydatów do prowadzenia rodzinnych form pieczy zastępczej, • Organizowanie szkoleń dla kandydatów na rodziny zastępcze, • Promowanie wolontariatu na rzecz pieczy zastępczej. 		
2. Inne			
Kierunek działań K14. Podnoszenie dostępności do opieki psychologicznej dla dzieci, zapewnienie opieki psychiatrycznej i terapii uzależnień			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. Rozwój systemu wsparcia psychologicznego i psychiatrycznego	<p>WO I LO im. 14 Płk. Pow. Śl. w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Współpraca z PPP, PODN, Centrum Zdrowia Psychicznego, profesjonalnymi ośrodkami wsparcia (2023, 2024 – na bieżąco), 	WZP, PCPR, WO	PPP, Gminy, PZZN

	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, rozwijające uzdolnienia, korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne (2023, 2024), • Pedagogizacja rodziców (2024), • Warsztaty profilaktyczne i zajęcia psychoedukacyjne (2023 i 2024). <p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <p>2023, 2024:</p> <p>W szkole zatrudniony jest psycholog, pedagog specjalny i pedagog szkolny (4 specjalistów w roku szkolnym 24/25), dodatkowi specjaliści w osobie surdopedagoga, tyflop pedagoga, pedagoga prowadzącego zajęcia z uczniami ze spektrum autyzmu.</p> <p>Do dyspozycji są dwa wyposażone gabinety, jeden dostosowany do uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – z miejscem do wyciszenia. Stała współpraca z ośrodkami świadczącymi wsparcie psychologiczne i psychiatryczne.</p> <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <p>2023, 2024:</p> <p>Dostępność psychologa szkolnego, pedagoga i pedagoga specjalnego, gabinety pedagoga i psychologa, dodatkowo sala wyciszeń, regularne doposażanie gabinetów specjalistów i sal wyciszeń, prowadzenie warsztatów z zakresu kompetencji psychospołecznych, samooceny, informowanie uczniów i rodziców o możliwościach uzyskania pomocy, współpraca z instytucjami pomocowymi (KPP, PPP, MOPS).</p> <p>2024:</p> <p>Opracowanie Standardów Ochrony Małoletnich.</p> <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Szkoła wzięła udział w projekcie Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej „ARS czyli jak dbać o miłość?” ARS to Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnienia od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych (2023, 2024), • Uczestnictwo trzech nauczycieli w warsztatach „Wektory życia” przygotowanych w ramach realizacji rządowego programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za 		
--	---	--	--

	<p>życiem” zaprojektowany w formie 12 warsztatów służące kształtowaniu postaw prozdrowotnych i prorodzinnych. Poprzez udział nauczycieli zrealizowano warsztaty w szkole łącznie dla ponad 200 uczniów (okres styczeń – czerwiec 2024 r.),</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indywidualne zajęcia o charakterze terapeutycznym z uczniami (2023, 2024). <p>ZSLiT Rydułtowach Wskazywanie uczniom specjalistów, poradnictwo w sprawach bieżących problemów, wskazywanie specjalistycznych placówek wsparcia w tym zakresie.</p> <p>ZSP w Rydułtowach 2023: Zatrudnienie psychologa szkolnego.</p> <p>PPP w Wodzisławiu Śl. 2023: 1. Zwiększenie dostępności wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie Punktu Bezpośredniej Pomocy Psychologicznej, działającego dwa razy w tygodniu, gdzie dzieci i młodzież w sytuacjach kryzysowych może skorzystać z indywidualnych spotkań z psychologiem bez konieczności wcześniejszego umawiania wizyty, • Dalsze funkcjonowanie telefonu wsparcia dla uczniów, rodziców i nauczycieli, działającego w poniedziałki i środy w godzinach 15:30–17:30, zapewniającego doraźną pomoc psychologiczną dla uczniów, rodziców i nauczycieli, • Rozszerzenie diagnostyki dzieci i młodzieży pod kątem autyzmu – w odpowiedzi na rosnącą liczbę diagnoz, poradnia zakupiła test ADOS-2, jedno z najważniejszych narzędzi diagnostycznych w zakresie zaburzeń ze spektrum autyzmu, • Prowadzenie diagnozy psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej i rehabilitacyjnej dzieci i młodzieży oraz wydawanie opinii i orzeczeń dotyczących specjalnych potrzeb edukacyjnych, w tym w zakresie trudności wynikających z niepełnosprawności, 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie terapii na terenie poradni – realizacja terapii psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej oraz integracji sensoryczno-motorycznej dla dzieci i młodzieży wymagających wsparcia w rozwoju. <p>2. Współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie profilaktyki i wsparcia psychologicznego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół Powiatu Wodzisławskiego, obejmujących m.in. tematy: przeciwdziałanie agresji i przemocy rówieśniczej, radzenie sobie z trudnymi emocjami, budowanie zdrowych relacji społecznych, profilaktyka zdrowia psychicznego i dobrostanu emocjonalnego, • Organizowanie spotkań z pedagogami i psychologami szkolnymi w celu konsultacji trudnych przypadków oraz omawiania działań wspierających uczniów w kryzysach emocjonalnych, • Prowadzenie prelekcji dla nauczycieli na temat rozpoznawania trudności emocjonalnych wśród uczniów oraz sposobów kierowania ich do odpowiednich form pomocy, • Organizacja konferencji naukowo-metodycznej – temat: Wpływ multimediiów na rozwój dzieci i młodzieży, wykład prof. Jadwigi Cieszyńskiej-Rożek, wymiana doświadczeń między specjalistami. <p>3. Współpraca z innymi instytucjami w zakresie wspierania dzieci i młodzieży w kryzysach emocjonalnych.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział w zespołach interdyscyplinarnych powoływanych przez instytucje zajmujące się pomocą społeczną (np. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej) w celu koordynowania wsparcia dla dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji życiowej (Gmina Lubomia, Miasto Wodzisław Śl.), • Wydawanie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego dla dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym, kwalifikujących je do umieszczenia w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii (MOS). <p>4. Wsparcie dla rodziców i opiekunów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” – realizacja warsztatów dla rodziców mających na celu rozwijanie kompetencji wychowawczych, naukę skutecznej komunikacji z dziećmi i młodzieżą, a także radzenia sobie z trudnymi sytuacjami wychowawczymi, 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) – organizacja warsztatów dla zawodowych rodzin zastępczych, ukierunkowanych na wsparcie w zakresie opieki nad dziećmi z trudnościami emocjonalnymi i wychowawczymi. <p>2024:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kontynuacja i rozwój działań poradni w zakresie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego: <ul style="list-style-type: none"> • Punkt Bezpośredniej Pomocy Psychologicznej – kontynuacja działalności, jednak z redukcją do jednego dnia w tygodniu, przy jednoczesnym utrzymaniu dostępności natychmiastowego wsparcia psychologicznego, • Telefon wsparcia – dalsze funkcjonowanie jako stały element działalności poradni, • Rozwój diagnostyki psychologicznej i pedagogicznej – dalsze wykorzystanie testu ADOS-2 do diagnozy dzieci z podejrzeniem autyzmu, co pozwala na precyzyjniejsze określenie potrzeb edukacyjnych dzieci z ASD, • Kontynuacja terapii na terenie poradni – prowadzenie terapii psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej oraz integracji sensoryczno-motorycznej, dostosowanej do indywidualnych potrzeb dzieci i młodzieży, 2. Zwiększenie dostępności diagnoz psychologicznych i pedagogicznych: <ul style="list-style-type: none"> • Zwiększenie zatrudnienia specjalistów – poprawa dostępności wsparcia psychologicznego i diagnostycznego, • Większa liczba godzin przeznaczonych na diagnozy – skrócenie czasu oczekiwania na badania, • Nowy gabinet diagnostyczny – lepsze warunki pracy specjalistów i możliwość przeprowadzenia większej liczby diagnoz. 3. Wsparcie dla rodziców i opiekunów: <ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” – kontynuacja warsztatów dla rodziców, poszerzenie tematyki o budowanie więzi, radzenie sobie ze stresem w rodzinie, • Współpraca z PCPR – dalsza organizacja warsztatów dla zawodowych rodzin zastępczych. 4. Współpraca z placówkami oświatowymi i innymi instytucjami: <ul style="list-style-type: none"> • Dalsza realizacja programów profilaktycznych w szkołach – przeciwdziałanie agresji, budowanie relacji i wzmacnianie odporności psychicznej uczniów, 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja konferencji naukowo-metodycznej – temat: Diagnozowanie autyzmu, zwłaszcza u dziewcząt, wykład prof. dr hab. n. med. Małgorzaty Janas-Kozik, wymiana doświadczeń między specjalistami, • Konsultacje dla nauczycieli i pedagogów szkolnych – wspieranie kadry pedagogicznej w pracy z uczniami z trudnościami emocjonalnymi, • Udział w zespołach interdyscyplinarnych – dalsza współpraca z instytucjami wspierającymi dzieci i młodzież w kryzysach psychicznych (Gmina Lubomia, Miasto Wodzisław Śl.). <p>5. Przygotowania do zmiany siedziby poradni:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Analiza potrzeb związanych z nowym budynkiem poradni – dostosowanie planowanej przestrzeni do potrzeb dzieci wymagających wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, • Planowanie nowych form działań – opracowanie koncepcji nowych usług, np. dodatkowych gabinetów terapeutycznych i grup wsparcia dla rodziców. <p>ZSP w Pszowie 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Edukacja na rzecz zdrowia psychicznego - omawianie elementów zdrowia psychicznego na lekcjach dotyczących profilaktyki zdrowotnej , tj. podczas zajęć z wychowawcą oraz pedagogiem i psychologiem szkolnym, • Interwencje psychospołeczne - wsparcie uczniów, nauczycieli oraz rodziców wymagających ukierunkowanych działań pomocowych, realizowanych na poziomie szkolnym przez pedagogów oraz psychologa szkolnego, • Wsparcie indywidualnych potrzeb uczniów poprzez ukierunkowanie na różnorodne formy wsparcia w odpowiednich instytucjach, • Konsultacje psychologiczne - dostęp do psychologa szkolnego, który udziela wsparcia uczniom w trudnych sytuacjach, • Edukacja na temat zdrowego stylu życia - pogadanki z uczniami na lekcjach z wychowawcą oraz zajęciach z pedagogiem na temat zdrowego trybu życia, aktywności fizycznej i właściwej diety mającej wpływ na zdrowie psychiczne młodego człowieka, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Kampania antyprzemocowa AgresjiSTOP - promowanie kultury szacunku i zapobiegania zachowaniom przemocowym poprzez wspólny udział uczniów klas pierwszych w kampanii organizowanej przez Samorząd Uczniowski, • Korzystanie przez specjalistów z bazy szkoleniowej dotyczącej rozpoznawania problemów zdrowia psychicznego u uczniów oraz umiejętności udzielania im wsparcia, • Bieżące wsparcie dla rodziców - zapewnienie przez specjalistów dostępu do informacji i wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego młodzieży, • Monitorowanie postępów - regularna analiza realizacji programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły i dostosowywanie go do zmieniających się potrzeb uczniów i społeczności szkolnej, • Tworzenie przyjaznej atmosfery - budowanie atmosfery szkoły, w której uczniowie czują się akceptowani, wspierani i bezpieczni emocjonalnie, • Audycja z okazji Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Promocja i profilaktyka umiejętności psychospołecznych uczniów- warsztaty z przedstawicielami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim, • Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne dla uczniów wymagających wsparcia, realizowane przez psychologa szkolnego, • Kampania antyprzemocowa AgresjiSTOP - promowanie kultury szacunku i zapobiegania zachowaniom przemocowym poprzez wspólny udział uczniów klas pierwszych w kampanii organizowanej przez Samorząd Uczniowski, • Edukacja na rzecz zdrowia psychicznego - omawianie elementów zdrowia psychicznego na lekcjach dotyczących profilaktyki zdrowotnej, tj. podczas zajęć z wychowawcą oraz pedagogiem i psychologiem szkolnym, • Interwencje psychospołeczne - wsparcie uczniów, nauczycieli oraz rodziców wymagających ukierunkowanych działań pomocowych, realizowanych na poziomie szkolnym przez pedagogów oraz psychologa szkolnego, • Wsparcie indywidualnych potrzeb uczniów poprzez ukierunkowanie na różnorodne formy wsparcia w odpowiednich instytucjach, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Konsultacje psychologiczne - dostęp do psychologa szkolnego, który udziela wsparcia uczniom w trudnych sytuacjach, • Edukacja na temat zdrowego stylu życia - pogadanki z uczniami na lekcjach z wychowawcą oraz zajęciach z pedagogiem na temat zdrowego trybu życia, aktywności fizycznej i właściwej diety mającej wpływ na zdrowie psychiczne młodego człowieka, • Audycja z okazji Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, • Korzystanie przez specjalistów z bazy szkoleniowej dotyczącej rozpoznawania problemów zdrowia psychicznego u uczniów oraz umiejętności udzielania im wsparcia, • Bieżące wsparcie dla rodziców - zapewnienie przez specjalistów dostępu do informacji i wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego młodzieży, • Monitorowanie postępów - regularna analiza realizacji programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły i dostosowywanie go do zmieniających się potrzeb uczniów i społeczności szkolnej, • Tworzenie przyjaznej atmosfery - budowanie atmosfery szkoły, w której uczniowie czują się akceptowani, wspierani i bezpieczni emocjonalnie. <p>PZZN Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 w Radlinie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - realizacja 2024 – 2025.</p> <p>PCPR</p> <ul style="list-style-type: none"> • Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim, jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej w latach 2023-2024 oferowało specjalistyczną pomoc, w formie poradnictwa i konsultacji, jak również terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą, ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Bieżące poradnictwo i wsparcie dla rodzin zastępczych, ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej było prowadzone przez psychologa i pedagoga Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej. Psycholog i pedagog udzielali rodzinom zastępczym oraz dzieciom pomocy i wsparcia zarówno w siedzibie Centrum, jak również w miejscu zamieszkania rodziny zastępczej. Dodatkowo poradnictwo specjalistyczne prowadzili także specjaliści, zatrudnieni w Zespole ds. poradnictwa specjalistycznego i interwencji kryzysowej tj.: 2 specjalistów 		
--	--	--	--

	<p>udzielających poradnictwa rodzinnego, 2 specjalistów udzielających poradnictwa psychologicznego. Była też prowadzona terapia dzieci przez psychoterapeutę,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Na potrzeby wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych z terenu powiatu wodzisławskiego umożliwiono pracownikom podniesienie kwalifikacji zawodowych w zakresie otrzymania certyfikatu Trenera Treningu Umiejętności Społecznych, co pozwala na objęcie małoletnich dodatkowym specjalistycznym wsparciem (inicjatywa roku 2024). 		
2. diagnoza potrzeb wsparcia dla dzieci i młodzieży	<p>WO I LO im. 14 Płk. Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. Diagnoza potrzeb wsparcia dla dzieci i młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ankiety służące opracowaniu programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły oraz działań służących realizacji programu (2023 i 2024), • Programy profilaktyczne, między innymi Młode głowy (2024). <p>ZSP w Wodzisławiu Śl. Diagnoza przeprowadzana przez pracowników szkoły – pedagog, psycholog, pedagog specjalny.</p> <p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Diagnoza szkolno- wychowawcza na początku roku szkolnego, analiza dokumentacji uczniów klas I, • W trakcie roku szkolnego dokonujemy bieżącej analizy dokumentacji ucznia (orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej, opinii specjalistów, wyników badań lekarskich, zaświadczenia lekarskie), • Wielospecjalistyczna ocena poziomu funkcjonowania ucznia z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego – 2 razy w roku, • Ocena efektywności udzielonej pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów objętych pomocą na terenie szkoły, • Rozmowy z rodzicami, nauczycielami, specjalistami, uczniami, • Obserwacja funkcjonowania ucznia w klasie - spotkania w zespołach wychowawczych badania diagnostyczne – ankiety, zestawienie. 	PPP	WO, PCPR, Gminy

	<p>ZST w Wodzisławiu Śl. 2023 i 2024 - ankiety wśród uczniów, analiza dokumentacji uczniów, rozmowy z rodzicami i opiekunami prawnymi, uczniami, obserwacje, co najmniej dwa razy w roku opracowanie wielospecjalistycznych ocen funkcjonowania uczniów z orzeczeniami o kształceniu specjalnym.</p> <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl. Potrzeby młodzieży są diagnozowane na bieżąco przez wychowawców i nauczycieli oraz specjalistów zatrudnionych w szkole (pedagogów, pedagoga specjalnego oraz psychologa). Na tej podstawie uczniowie oraz ich rodziny obejmowani są celowaną opieką i wsparciem (2023, 2024).</p> <p>ZSLiT w Rydułtowach Diagnoza potrzeb i problemów uczniów, diagnoza poczucia bezpieczeństwa.</p> <p>ZSP w Rydułtowach 2023, 2024: Program profilaktyczny „Godzina dla młodych głów”, zainicjowany przez Fundację UNAWEZA, jest reakcją na obecną kondycję zdrowia psychicznego wśród młodych. Program powstał w odpowiedzi na potrzeby uczniów, ich rodziców oraz nauczycieli i podkreśla znaczenie otwartej dyskusji o zdrowiu psychicznym.</p> <p>Zadania realizowane przez pedagogów i psychologów szkolnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Obserwacja i diagnozowanie środowiska uczniów, • W razie potrzeby prowadzenie działań rozpoznawczych i interwencyjnych, • Współpraca z Policją oraz innymi instytucjami pomocy rodzinie, • Pedagogizacja rodziców, • Kierowanie uczniów do odpowiednich instytucji pomocowych, • Organizacja spotkań z przedstawicielami Policji (warsztaty w zakresie cyberprzestępczości, mobbingu oraz prawa karnego i odpowiedzialności karnej), • Prowadzenie zajęć wspierających uczniów, • Wszczęcie procedury Niebieskiej Karty – współpraca z zespołem interdyscyplinarnym, 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Monitorowanie sytuacji uczniów objętych opieką MOPS, PCPR oraz objętych pomocą innych placówek. Prowadzenie zajęć profilaktycznych we współpracy z ośrodkiem szkolenia kierowców „Jazda.”, • Organizacja zajęć profilaktycznych dla uczniów na temat niszczenia mienia oraz elementów prawa karnego, • Prowadzenie zajęć integracyjnych dla uczniów, • Organizacja dla uczniów warsztatów w ramach współpracy z Poradnią Psychologiczno–Pedagogiczną w Wodzisławiu Śl. na temat „Empatia, akceptacja, inność.”, • Organizacja dla uczniów warsztatów w ramach współpracy z Poradnią Psychologiczno–Pedagogiczną w Wodzisławiu Śl. na temat „Emocje moją siłą.”, • Organizacja i prowadzenie we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno–Epidemiologiczną programu ARS – czyli jak dbać o miłość, • Przeprowadzenie dla dziewczyn klas pierwszych warsztatów profilaktycznych z zakresu profilaktyki raka piersi, • Organizacja kampanii Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej "Bezpieczny powrót do szkoły" w ramach Tygodnia profilaktyki chorób zakaźnych, • Organizacja Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki Czerniaka, • Organizacja Ogólnopolskiego Programu PSSE Tydzień chorób zakaźnych oraz „Znamię, znam je”, • Ogólnopolski Program Biała Wstążka, • Spotkanie uczniów z przedstawicielem Komendy Policji w Wodzisławiu Śl. na temat przepisów prawa i zasad współżycia społecznego i poszanowania urzędnika państwowego oraz przepisów dotyczących wykroczeń oraz stosowania kar, • Organizacja zajęć profilaktycznych dla uczniów „Profilaktyka występowania wypadków drogowych w szczególności pod wpływem alkoholu” we współpracy z ośrodkiem szkoleniowym JAZDA. <p>PPP w Wodzisławiu Śl. 2023:</p> <p>1. Analiza zgłoszeń dotyczących trudności dzieci i młodzieży:</p>		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Wzrost liczby zgłoszeń dzieci i młodzieży z problemami emocjonalnymi i psychicznymi, w tym zaburzeniami lękowymi, depresyjnymi oraz trudnościami adaptacyjnymi, • Coraz większa liczba dzieci z trudnościami w koncentracji uwagi, problemami ze skupieniem i nauką, co może wynikać z nadmiernej ekspozycji na multimedia i przebodźcowania, • Obserwacja wzrostu liczby dzieci zgłaszających się do poradni w coraz młodszy wiek – coraz więcej dzieci z opóźnieniami rozwojowymi oraz problemami emocjonalnymi trafia do poradni już na etapie przedszkolnym, a nawet przed rozpoczęciem edukacji przedszkolnej, • Wzrost liczby diagnoz zaburzeń ze spektrum autyzmu – zwiększona liczba wniosków o diagnozę w tym zakresie, • Rosnące zapotrzebowanie na wsparcie psychologiczne i terapeutyczne – wzrost liczby dzieci wymagających terapii psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej oraz integracji sensoryczno-motorycznej. <p>2. Dostosowanie działań poradni do rosnących potrzeb uczniów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zakup testu ADOS-2 jako narzędzia diagnostycznego w odpowiedzi na wzrost liczby dzieci kierowanych na diagnozę spektrum autyzmu, • Zwiększona liczba diagnoz psychologicznych, pedagogicznych i logopedycznych, dostosowanie narzędzi diagnostycznych do rosnących potrzeb uczniów, • Identyfikacja najczęściej zgłaszanych trudności, w tym zaburzeń lękowych, depresyjnych, trudności szkolnych oraz problemów w funkcjonowaniu społecznym. <p>3. Wsparcie dla rodziców dzieci zgłaszających się do poradni:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wzrost liczby rodziców poszukujących pomocy w zakresie trudności wychowawczych, wyrażających potrzebę wsparcia w radzeniu sobie z problemami dzieci i młodzieży, • Realizacja warsztatów w ramach „Szkoły dla Rodziców i Wychowawców”, mających na celu rozwijanie kompetencji wychowawczych, wzmacnianie relacji rodzic-dziecko oraz naukę skutecznej komunikacji. <p>4. Organizacja konferencji naukowo-metodycznej: Temat: Wpływ multimediów na funkcjonowanie dzieci i młodzieży – omówienie konsekwencji nadmiernego korzystania z urządzeń elektronicznych na zdrowie psychiczne i funkcjonowanie dzieci w środowisku szkolnym i społecznym.</p>		
--	--	--	--

	<p>2024:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kontynuacja analizy zgłoszeń i dostosowanie działań poradni do realnych potrzeb dzieci i młodzieży: <ul style="list-style-type: none"> • Dalszy wzrost liczby dzieci zgłaszających się do poradni z problemami emocjonalnymi i psychicznymi, • Zwiększona liczba dzieci z trudnościami w koncentracji uwagi, nauce oraz organizacji pracy szkolnej, • Zwiększona liczba zgłoszeń dzieci w wieku przedszkolnym i poniżej wieku przedszkolnego – obserwacja coraz częstszych problemów rozwojowych i emocjonalnych już we wczesnym dzieciństwie, • Wzrost liczby diagnoz zaburzeń ze spektrum autyzmu, wynikający z większej liczby zgłoszeń w tym zakresie, • Zwiększone zapotrzebowanie na terapię indywidualną, obejmującą wsparcie psychologiczne, pedagogiczne i logopedyczne. 2. Dostosowanie struktury pracy poradni do wzrastających potrzeb: <ul style="list-style-type: none"> • Zwiększenie zatrudnienia specjalistów w celu poprawy dostępności wsparcia psychologicznego i diagnostycznego, • Zwiększenie liczby godzin przeznaczonych na diagnozy, co pozwoliło na skrócenie czasu oczekiwania na badania, • Wygospodarowanie nowego gabinetu diagnostycznego w odpowiedzi na rosnące potrzeby diagnostyczne poradni. 3. Zapotrzebowanie na nowe formy terapii, w tym terapię grupową: <ul style="list-style-type: none"> • Obserwacja wzrostu liczby dzieci wymagających terapii grupowej, szczególnie w zakresie regulacji emocji, umiejętności społecznych i radzenia sobie ze stresem, • Obecny brak możliwości organizacji terapii grupowej w poradni z uwagi na ograniczenia lokalowe, • Planowane rozszerzenie oferty poradni po przeprowadzce do nowej siedziby o terapię grupową i inne formy wsparcia dostosowane do potrzeb dzieci i młodzieży. 4. Wsparcie dla rodziców i opiekunów: <ul style="list-style-type: none"> • Kontynuacja warsztatów „Szkoły dla Rodziców i Wychowawców”, • Współpraca z PCPR w zakresie organizacji warsztatów dla rodzin zastępczych. 		
--	---	--	--

	<p>5. Organizacja konferencji naukowo-metodycznej: Temat: Diagnozowanie autyzmu, zwłaszcza u dziewcząt – omówienie specyfiki diagnozy zaburzeń ze spektrum autyzmu u dziewcząt, udział ekspertów specjalizujących się w tym obszarze.</p> <p>ZSP w Pszowie 2023: Problemy zgłaszane przez uczniów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brak szacunku do nauczycieli, • Konflikty w klasie, • Wykluczenia rówieśnicze, • Problemy z komunikacją w rodzinie, • Naśmiewanie się z innych uczniów, • Nieprzestrzeganie zasad wzajemnego szacunku, • Łamanie zakazu palenia e-papierosów i papierosów na terenie szkoły. <p>Podjęte działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Egzekwowanie zapisów regulaminu szkoły przez wszystkich nauczycieli, • Integracja zespołów klasowych, • Prowadzenie zajęć w klasach w zakresie: przemocy rówieśniczej, wykluczenia społecznego, szacunku do innych, umiejętności rozwiązywania konfliktów, postaw asertywnych oraz dobrego zachowania, • Budowanie atmosfery szacunku, współpracy i tolerancji w szkole w relacjach rówieśniczych. <p>2024: Problemy zgłaszane przez uczniów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brak postaw asertywnych wśród uczniów, • Roszczeniowa postawa uczniów, brak szacunku do nauczycieli, • Konflikty rówieśnicze i nieumiejętność ich rozwiązywania, • Nieprzestrzeganie zasad dobrego wychowania, • Używanie wulgaryzmów oraz wysoka obojętność do takich zachowań, • Wykluczenie rówieśnicze, • Braki w umiejętnościach wychowawczych niektórych rodziców. <p>Podjęte działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Praca nad egzekwowaniem przez uczniów szkolnych regulaminów , 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie zajęć w zakresie: przemocy rówieśniczej, wykluczenia społecznego, szacunku do innych, umiejętności rozwiązywania konfliktów, postaw asertywnych oraz dobrego zachowania, • Edukacja prozdrowotna na temat zdrowego trybu życia, • Zachęcanie uczniów do działań na rzecz innych, rozwijanie idei pomocy potrzebującym, • Propagowanie aktywnych i kreatywnych sposobów spędzania czasu wolnego (poza siecią multimedialną), • Budowanie atmosfery szacunku, współpracy i tolerancji w szkole, w relacjach rówieśniczych, • Uczenie i modelowanie postaw asertywnych. <p>PODN</p> <p>Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące szkolenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Diagnoza gotowości szkolnej, • Szkoła marzeń – jak stworzyć przestrzeń do zdobywania wiedzy bez stresu, zadań domowych i ocen sumarycznych?, • Diagnoza niepowodzeń szkolnych – bateria do badań dla uczniów. <p>PCPR</p> <p>2023,2024:</p> <p>Diagnoza dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej prowadzona na bieżąco przez psychologa. Diagnoza psychologiczna dziecka sporządzana była na podstawie obserwacji i wywiadu lub informacji dotyczących funkcjonowania dziecka w rodzinie zastępczej, danych uzyskanych z dokumentacji oraz przeprowadzonego badania psychologicznego z zastosowaniem narzędzi testowych. Diagnoza uwzględniała informacje dotyczące wczesnego rozwoju dziecka i jego sytuacji rodzinnej, ocenę rozwoju funkcji poznawczych i kompetencji emocjonalno-społecznych dziecka, relację dziecka z najbliższym otoczeniem oraz osobami ważnymi dla dziecka oraz określała podstawowe potrzeby dziecka oraz poziom ich zaspokojenia przez otoczenie.</p>		
3. Inne	PCPR Udzielanie konsultacji psychologiczno–pedagogicznych dla dzieci i młodzieży.		
Kierunek działań K15. rozwój obiektów dla celów polityki społecznej			

Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. rozwój rodzinnych domów dziecka – zabezpieczenie przez Powiat bazy lokalowej	<p>PZZN Nie prowadzono działań związanych z rozwojem rodzinnych domów dziecka w zakresie infrastruktury.</p> <p>PCPR W ramach kampanii „Możesz i ty zostać rodziną zastępczą” pozyskuje się kandydatów na rodziny zastępcze.</p>	PCPR	PZZN
2. rozwój bazy mieszkań chronionych (dla osób niepełnosprawnych, wychowanków pieczy zastępczej i innych osób ze szczególnymi potrzebami)	<p>PCPR Na terenie Powiatu Wodzisławskiego od 2018 roku funkcjonują mieszkania, które do dnia 31.10.2023 r. były nazywane mieszkaniami chronionymi treningowymi oraz mieszkaniami chronionymi wspieranymi.</p> <p>W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej od dnia 01.11.2023 r. zmiana uległa nazwa na mieszkania treningowe i mieszkania wspomagane. Mieszkania treningowe i wspomagane funkcjonują w ramach struktury organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Mieszkania treningowe dla 9 osób i wspomagane dla 5 osób mieszczą się na ulicy Wolności 24 w Wodzisławiu Śląskim.</p> <p>Do mieszkań treningowych kierowani są wychowankowie opuszczający pieczę zastępczą (placówki opiekuńczo – wychowawcze, rodziny zastępcze) z terenu Powiatu Wodzisławskiego lub usamodzielniani wychowankowie przebywający na terenie innych powiatów, dla których Powiat Wodzisławski był ostatnim miejscem zamieszkania.</p> <p>Do mieszkań wspomaganych kierowane są osoby z niepełnosprawnością, w szczególności uczestnicy powiatowych ośrodków wsparcia, warsztatów terapii zajęciowej będące mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego.</p> <p>PZZN Nie prowadzono działań związanych z rozwojem bazy mieszkań chronionych.</p>	PCPR	PZZN
3. obiekty związane z usługami opiekuńczymi, Dom Samotnej Matki, Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne	PZZN	PCPR	PZZN

	Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Przebudowa budynku byłego oddziału szpitalnego w Rydułtowach wraz z zagospodarowaniem terenu, na cele społeczne” - realizacja 2024.		
4. Aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami poprzez tworzenie nowych zakładów aktywności zawodowej	PZZN Nie prowadzono działań związanych z aktywizacją zawodową osób z niepełnosprawnościami poprzez tworzenie nowych zakładów aktywności zawodowej.	PCPR	PZZN
5. Inne	PCPR Wsparcie rodzin biologicznych podopiecznych placówek opiekuńczo – wychowawczych z terenu powiatu wodzisławskiego w ramach organizowania konsultacji psychologiczno–pedagogicznych. Spotkania z rodzinami odbywały się na terenie placówek w Gorzyczkach raz w miesiącu po uprzednim poinformowaniu rodzin biologicznych. Inicjatywa w roku 2023 i 2024 mająca na celu podnoszenie kompetencji wychowawczych.		
Kierunek działań K16. promocja dobrych praktyk w zakresie polityki społecznej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. projekty typu: Dni Wolontariatu, Dni / Pikniki rodzicielstwa zastępczego, Dni solidarności z osobami niepełnosprawnymi i inne	PCPR Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Wodzisławskim organizuje każdego roku Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. W 2024 r. obchody tego święta miały formę Festynu z Rodziną Zastępczą. Dzień Rodzicielstwa Zastępczego jest okazją do podziękowania rodzicom zastępczym za ich poświęcenie, oddanie i troskę. To również czas, aby podkreślić wagę i potrzebę zapewnienia odpowiednich systemów wsparcia dla rodziców zastępczych, które pomogą im w pełnieniu tej ważnej roli. W 2024 r. w Festynie uczestniczyło 329 osób (31 maj 2024 r.). Festyn organizowany był we współpracy z wolontariuszami z I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim oraz wolontariuszy z Wodzisławskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 2023:	PCPR	WPR, WZP, BKI, NGO, Gminy

	<ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty psychoedukacyjne dla młodzieży szkół powiatu wodzisławskiego w ramach obchodów Dnia Zdrowia Psychicznego, • Wernisaż prac Uczestników POW PERŁA pod nazwą „Każdy ma swojego anioła”. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty psychoedukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych Powiatu Wodzisławskiego z okazji Dnia Walki z Depresją, • Warsztaty psychoedukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych Powiatu Wodzisławskiego w ramach obchodów Dnia Zdrowia Psychicznego, • Wernisaż prac Uczestników POW PERŁA pod nazwą „Twarzą w twarz”. Organizator: Powiatowy Ośrodek Wsparcia „Perła”, • Targi informacyjne dla osób z niepełnosprawnościami pn. „Szlak możliwości” - obchody Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami. <p>WZP</p> <p>2024:</p> <p>W ramach zorganizowanych z inicjatywy PCPR targów informacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami, pracownik Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wodzisławiu Śląskim udzielał informacji o orzekaniu o niepełnosprawności.</p> <p>WPR</p> <p>2023, 2024:</p> <p>Na bieżąco prowadzi wsparcie dobrych praktyk w zakresie polityki społecznej m.in. poprzez pomoc w opracowaniu materiałów graficznych, plakatów, ulotek na potrzeby PCPR i jego jednostek, wypożyczania namiotów na organizację imprez itp.</p> <p>BKI</p> <p>2023, 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kampanie na antenie Radia 90 i w innych mediach, a także na stronie internetowej Powiatu i powiatowych social mediach dot. rodzicielstwa zastępczego (pikniki rodzin zastępczych, kampania „Możesz i Ty”, działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami (z okazji Międzynarodowego Dnia Osób z Zespołem 		
--	--	--	--

	<p>Downa, Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami, kiermasze wielkanocne i bożonarodzeniowe POW Perła), wolontariatu, dobroczynności (promocja jadłodzielni), działalności na rzecz seniorów (wyjątkowy odcinek programu „Rączka gotuje” nagrany w DPS Gorzyce z okazji jubileuszu placówki, powitanie i pożegnanie lata w DPS),</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zgłoszenia do konkursu „Wolontariusz Roku Subregionu Zachodniego”. 		
2. Inne			
Kierunek działań K17. rozwój udogodnień i usług opiekuńczych dla seniorów i osób przewlekle chorych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. stworzenie centrum usług senioralnych realizowanego we współpracy z gminami	<p>WZP</p> <p>Nie podejmowano działań w 2023 i 2024 roku.</p>	PCPR,	PPZOZ, Gminy, NGO, WZP
2. Opieka nad osobami zależnymi w miejscu zamieszkania (rehabilitacyjna, opiekuńcza, teleopieka)	<p>PCPR</p> <p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim po raz kolejny przystąpiło do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 oraz edycja 2024 finansowanego z Funduszu Solidarnościowego.</p> <p>Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, • osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. <p>W roku 2023 programem objętych było 4 opiekunów osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 4 opiekunów dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, dla których świadczone były usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Każdy uczestnik programu otrzymał 240 godzin usług.</p> <p>W roku 2024 programem objętych było 9 opiekunów osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 4 opiekunów dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, dla których świadczone były usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu</p>	PCPR	PPZOZ, Gminy, NGO, WZP

	<p>dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Każdy uczestnik programu otrzymał 240 godzin usług.</p> <p>WZP Nie podejmowano działań w 2023 i 2024 roku.</p>		
3. tworzenie zakładów opiekuńczo-leczniczych wzbogacających bazę i ofertę dostępną w powiecie	<p>WZP 2024: Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim złożył wniosek pod nazwą „Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym, poprzez modernizację infrastruktury Szpitala i zakup niezbędnego sprzętu medycznego”, w celu utworzenia stu łóżek opieki długoterminowej w Rydułtowach, jego koszt całkowity to 24 101 600,25 zł.</p> <p>Projekt ten, realizowany w ramach naboru Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności – komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, inwestycji D4.1.1 Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym”, pozwoli na zapewnienie kompleksowego wsparcia osób wymagających opieki długoterminowej. Projekt ten otrzymał od Wojewody Śląskiego pozytywną opinię o celowości inwestycji.</p>	WZP	PPZOZ, Gminy, NGO
4. Inne			
Kierunek działań K18. rozwój oferty wspierającej podnoszenie kondycji zdrowotnej mieszkańców, w tym osób z grup o szczególnych potrzebach			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. wydarzenia i oferta wspierająca podnoszenie kondycji zdrowotnej i promocja zdrowego stylu życia mieszkańców, w tym osób z grup o szczególnych potrzebach – wykluczonych, np. organizacja Dni	<p>WZP 2023, 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 16.10.2023 r. – Wykład nt. depresji okołoporodowej przeprowadzony w Zespole Poradni Specjalistycznych przez psychoterapeutę i seksuologa – Agnieszkę Surdyk-Małka, • 27.02.2024 r. – Wykład nt. ciąży, okresu poporodowego i opieki nad noworodkiem przeprowadzony w Zespole Poradni Specjalistycznych przez fizjoterapeutę 	WZP	PPZOZ, WPR, BKI (w zakresie informowania o wydarzeniach), NGO

<p>Promocji Zdrowia, realizacja programów profilaktycznych itp.</p>	<p>i terapeutę pediatricznego – Katarzynę Szewczyk oraz fizjoterapeutę – Annę Hernik,</p> <ul style="list-style-type: none"> • 08.03.2024 r. – Wykład nt. profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy oraz szczepień przeciwko HPV dla uczennic Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim przeprowadzony na terenie szkoły przez położną Traktu Porodowego Annę Kuglarz, • 30.04.2024 r. – Wykład nt. opieki nad noworodkiem przeprowadzony w Zespole Poradni Specjalistycznych przez fizjoterapeutę i terapeutę pediatricznego – Katarzynę Szewczyk, • 14.05.2024 r. - Prezentacja opracowana przez specjalistki opieki okołoporodowej Fundacji Rodzić po Ludzku nt. praw okołoporodowych, wpływu hormonów i dobrego porodu i położu prezentowana przez położną Traktu Porodowego Agatę Jeż oraz wykład nt. opieki nad noworodkiem przeprowadzony przez fizjoterapeutę i terapeutę pediatricznego - Katarzynę Szewczyk (wydarzenie organizowane w ramach Tygodnia Godnego Porodu, który ma miejsce z inicjatywy Fundacji Rodzić po Ludzku), • 18.05.2024 r. – Dzień Pacjenta Szpitala Powiatowego zorganizowany w Zespole Poradni Specjalistycznych, • 24.05.2024 r. – Wykład nt. rozwoju mowy dziecka przeprowadzony w Zespole Poradni Specjalistycznych przez logopedę – Weronikę Pieniążek, • 04.07.2024 r. – Wykład nt. opieki nad noworodkiem przeprowadzony w Zespole Poradni Specjalistycznych przez fizjoterapeutę i terapeutę pediatricznego – Katarzynę Szewczyk, • 08.09.2024 r. – Dzień Otwarty Wodzisławskiej Porodówki zorganizowany w Zespole Poradni Specjalistycznych, • 17.10.2024 r. – Wykład nt. opieki nad noworodkiem przeprowadzony w Zespole Poradni Specjalistycznych przez fizjoterapeutę i terapeutę pediatricznego – Katarzynę Szewczyk, • 03.12.2024 r. – Udział Sklepu Medycznego „Przy Poradni” w targach informacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami „Szlak Możliwości”. <p>WPR 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 18.05.2024 r. Dzień pacjenta szpitala powiatowego – pomoc w projektach i opracowaniach graficznych, informacja dla mieszkańców na stronie internetowej Powiatu i w social mediach, 		
---	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • 8.09.2024 r. odbyła się kolejna edycja Dnia Otwartego Wodzisławskiej Porodówki, współorganizowana ze Starostwem Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim. <p>WO Realizowanie we wszystkich szkołach programów profilaktycznych przygotowanych przez Sanepid:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Podstępne wzw, • ARS-czyli jak dbać o miłość, • Znamię – znam je, • Wybierz Życie, pierwszy krok. <p>BKI 2023, 2024 Na bieżąco współpracuje z komórkami starostwa i jednostkami, zamieszcza informacje o wydarzeniach w mediach społecznościowych, na stronie powiatu oraz wysyła informacje do lokalnych mediów.</p>		
2. Inne			
Kierunek działań K19. dostosowanie oferty zdrowotnej do zmieniających się potrzeb mieszkańców			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. modernizacja oddziałów szpitalnych	PPZOZ Przygotowanie do zwiększenia miejsc opieki w ramach Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego (wniosek o środki finansowe).	PPZOZ	WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)
2. budowa lądowiska dla LPR	Monitoring możliwości pozyskania środków zewnętrznych.	PPZOZ	WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)
3. rozwój funkcji okołomedycznych i prospołecznych na bazie obiektu Szpitala w Rydułtowach	PPZOZ Najem: Plebiscytowa 47 (portiernia) 1. Apteka LYKOS-FARM Sp. z o. o., ul. Generała Zygmunta Waltera Jankego 130,	PPZOZ	WZP, PCPR, PZZN, WFZ (w zakresie pozyskania środków)

	<p>40-613 Katowice 2/ Towarzystwo Miłośników Rydułtów Plebiscytowa 47A (kiosk) 1. MOPS Rydułtowy</p> <p>Plebiscytowa 47B (POZ) 1. Dr n. med. Teresa Fryda Laboratorium Medyczne Sp. z o.o. ul. Mikołowska 53, 40-065 Katowice</p> <p>Plebiscytowa 47 C (pediatria) 1. SOB-MED</p> <p>Plebiscytowa 47E (ZPS) 1. Audiofon II piętro 2. NZOZ „Rehabilitacja dla wszystkich” I piętro 3. Ośrodek Psychologiczno-Wychowawczy parter</p> <p>PZZN Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Przebudowa budynku byłego oddziału szpitalnego w Rydułtowach wraz z zagospodarowaniem terenu, na cele społeczne” - realizacja 2024.</p>		
4. wymiana sprzętu i aparatury medycznej	<p>PPZOZ 2024 Zakupiono trzy nowe ambulanse marki Mercedes o wartości 2 045 800 złotych. Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim pozyskał na ich zakup 1 800 000,00 zł w ramach dotacji programu inwestycyjnego Ministerstwa Zdrowia dot. wsparcia infrastruktury ratownictwa medycznego, a pozostałą kwotę pokrył Powiat Wodzisławski.</p>	PPZOZ	WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)
5. przebudowa Izby Przyjęć Szpitala w Wodzisławiu Śląskim	<p>PPZOZ Nie podjęto działań w 2023 i 2024 roku.</p>	PPZOZ	WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)

<p>6. modernizacja oddziału ginekologiczno-położniczego Szpitala w Wodzisławiu Śląskim</p>	<p>PPZOZ 2023: Po zmianach na Trakcie Porodowym znajdują się 3 sale porodowe z bezpośrednim dostępem do toalety i prysznic oraz 1 sala porodowa z wanną i bezpośrednim dostępem do prysznic i toalety. Wyremontowana została również sala do cięć cesarskich, która znajduje się w bliskim sąsiedztwie sal porodowych, co w razie potrzeby pozwala na podjęcie szybkiej interwencji medycznej. Część położnicza Oddziału Ginekologiczno-Położniczego dysponuje salami dwuosobowymi, w części z bezpośrednim dostępem do łazienki, co jest dużym udogodnieniem dla pacjentek. Sale wyposażone są w nowoczesne łóżka z funkcją sterowania. W części ginekologicznej Oddziału Ginekologiczno-Położniczego znajduje się sześć sal dla pacjentek. W Oddziale Neonatologicznym dokonano wymiany m.in. futryn, drzwi, okienek obserwacyjnych oraz wykonano m.in. system sygnalizacyjno-przyzywowy, służę i wentylację nawiewno-wywiewną.</p>	<p>PPZOZ</p>	<p>WZP, WFZ (w zakresie pozyskania środków)</p>
<p>7. Inne</p>	<p>PPZOZ 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dokończenie remontu Apteki Szpitalnej, • Podłączenie instalacji gazowej do budynku Oddziału Wewnętrznego z Pododdziałem Geriatrycznym, • Remont kanalizacji w Zespole Poradni Specjalistycznych - piwnica, • Malowanie budynku rehabilitacji w Rydułtowach. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Remont pomieszczeń po poradni okulistycznej w Zespole Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach, • Oddział Chorób Wewnętrznych - malowanie oddziału, odbojnice na ściany, • Malowanie - Pogotowie Rydułtowy, • Malowanie - Izba Przyjęć, wykonanie gabinetu dla Ortopedów, • Remont Szkoły Rodzenia, • Apteka szpitalna - remont podłogi z wymianą wykładziny, • Schody, remont podjazdu - Izba Przyjęć (I etap). 		
<p>Cel strategiczny C2. WYSOKI POZIOM ROZWOJU USŁUG I UDOGODNIEN TWORZĄCYCH JAKOŚĆ ŻYCIA W POWIECIE</p>			

Cel operacyjny C2.4. WEWNĘTRZNA SPÓJNOŚĆ TRANSPORTOWA I POWIĄZANIA KOMUNIKACYJNE POWIATU Z CENTRAMI USŁUG W SUBREGIONIE I REGIONIE			
Kierunek działań K20. rozwój zrównoważonego systemu transportu w powiązaniu z systemem subregionalnym, regionalnym, transgranicznym			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. lobbowanie budowy węzłów przesiadkowych integrujących różne rodzaje transportu zbiorowego i indywidualnego	WKT 2023: 19 grudnia 2023 r. Rada Powiatu Wodzisławskiego podjęła uchwałę nr LVI/561/2023 w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami w zakresie jego wdrożenia. W ramach niniejszego dokumentu działanie priorytetowe nr 1.5 przewiduje budowę, rozbudowę i modernizację węzłów przesiadkowych.	WKT	Gminy, PZD, NGO
2. wspieranie integracji systemu biletowego na poziomie powiatu oraz subregionu zachodniego	WKT W związku z ustawą z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego operator Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej zawarł z Województwem Śląskim umowy, na podstawie których otrzymywał w latach 2023 -2024 dopłaty do biletów z tytułu stosowania ulg ustawowych. Wprowadzenie zintegrowanego systemu biletowego skutkowałoby utratą dopłat do biletów, w związku z powyższym nie podjęto działań w tym zakresie.	WKT	Gminy
3. koordynowanie rozwoju linii transportu zbiorowego łączących powiat z sąsiednimi ośrodkami gospodarczymi	WKT 2023, 2024: Zarówno w 2023 r. jak i w 2024 r. część linii autobusowych Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej obsługiwała przystanek Wodzisław Śląski dworzec kolejowy, dzięki czemu zapewniono możliwość przesiadki na transport kolejowy i podróży w kierunku sąsiednich ośrodków gospodarczych zlokalizowanych np. w Rybniku, Gliwicach czy Katowicach. Ponadto na dworcu autobusowym w Wodzisławiu Śląskim istnieje możliwość przesiadki na linie autobusowe innych organizatorów transportu zbiorowego np. MZK i podróż w kierunku Jastrzębia-Zdroju czy Rybnika.	WKT	Gminy

<p>4. wspieranie transportu nisko i zeroemisyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą</p>	<p>WKT 2024: W czerwcu 2024 r. Powiat Wodzisławski zawarł ze Skarbem Państwa- Centrum Unijnych Projektów Transportowych umowy o objęcie wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego przedsięwzięć pod nazwą „Zakup dwóch zeroemisyjnych autobusów wraz z zakupem i montażem infrastruktury do ich ładowania na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej” oraz „Zakup dwóch autobusów niskoemisyjnych na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej” w ramach Inwestycji: E1.1.2 Zero- i niskoemisyjny transport zbiorowy (autobusy) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Ponadto w czerwcu 2024 r. złożono do Centrum Unijnych Projektów Transportowych wnioski o objęcie wsparciem bezzwrotnym przedsięwzięcia pod nazwą „Zakupu autobusów niskoemisyjnych na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej”, które zakłada zakup kolejnych dwóch autobusów niskoemisyjnych - hybryd MHEV. Wniosek został oceniony pozytywnie w listopadzie 2024 r.</p>	<p>WKT</p>	<p>Gminy</p>
<p>5. lobbing na rzecz utworzenia na terenie powiatu dworca kolei dużych prędkości</p>	<p>WKT 2024: W Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego uczestniczono w spotkaniu dotyczącym kolei dużych prędkości, na którym zaproponowano zaprojektowanie w Połomi pomiędzy drogami wojewódzkimi nr 930 i 933 centrum przesiadkowego zawierającego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dworzec autobusowy, • system door to door (wygodna przesiadka autobus-pociąg), • parking dla samochodów osobowych wraz z punktami ładowania samochodów elektrycznych, • zadaszony parking dla rowerów wraz z punktami do ładowania rowerów elektrycznych, • punkt kiss&ride, • miejsce postojowe taxi. 	<p>WKT</p>	<p>Gminy, NGO</p>
<p>6. projektowanie i rozwój systemu ścieżek i stacji rowerowych o znaczeniu transportowym i rekreacyjnym; rozwój infrastruktury</p>	<p>PZD Ciągi rowerowe/drogi dla rowerów: 2023 - 220 mb 2024 - 375 mb</p>	<p>Gminy, zarządcy dróg</p>	<p>PZD, WKT</p>

dla rowerzystów przy przedsiębiorstwach i budynkach użyteczności publicznej	WKT 2024: Udzielono pomocy finansowej na budowę drogi dla pieszych i rowerów na drodze powiatowej nr 5019S ul. 1 Maja w Godowie. Ponadto konsultowano projekt przebudowy drogi powiatowej nr 3512 S ul. Raciborska Rogów/Syrynia, w ramach którego wybudowana zostanie droga dla rowerów.		
7. Inne			
Kierunek działań K21. poprawa infrastruktury drogowej prowadzącej do rozwoju powiatu wodzisławskiego, ze szczególnym uwzględnieniem sieci dróg kluczowych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. wspieranie realizacji Drogi Głównej Południowej	WKT 2023: 12 października 2023 r. zawarto porozumienie nr IM.7011.1.2021 pomiędzy Miastem Rydułtowy, Miastem Pszów, Miastem Wodzisław Śląski, Gminą Godów, Gminą Mszana i Powiatem Wodzisławskim w sprawie powierzenia Miastu Wodzisław Śląski realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania inwestycyjnego „Budowy drogi Głównej Południowej na odcinku od drogi wojewódzkiej 935 w Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską w Mszanie”. WGN 2023, 2024: W okresie sprawozdawczym nie było konieczności udziału Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w zadaniu dotyczącym wspierania realizacji Drogi Głównej Południowej.	WKT	WGN, PZD, Gminy
2. wspieranie działań zmierzających do poprawy poziomu bezpieczeństwa ruchu, ograniczania liczby wypadków i ich ofiar	WKT 2023: Opracowany został projekt przebudowy skrzyżowania ul. Radlińskiej i Wałowej w Wodzisławiu Śląskim, natomiast w roku 2024 projekt przebudowy skrzyżowania ulic: Plebiscytowej, Romualda Traugutta, gen. Józefa Bema i Ofiar Terroru oraz	WKT	PZD, Gminy, KP Policji, WPR

	<p>odcinka ulicy Plebiscytowej w Rydułtowach. Projekty przekazano do realizacji Powiatowemu Zarządowi Dróg w Wodzisławiu Śląskim.</p> <p>WPR</p> <p>2023:</p> <p>20.08.2023 r. ROAD Safety Days. To coroczna kampania Policji ruchu drogowego państw będących członkami ROADPOL oraz innych podmiotów z obszaru bezpieczeństwa ruchu drogowego, ukierunkowana na realizację założeń zgodnych z WIZJĄ ZERO – zero ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych. Akcją przy współudziale Powiatu przeprowadzono w Wodzisławiu Śląskim, przy zjeździe z ul. Matuszczyka na os. Dąbrówki (w okolicy ekranów dźwiękochłonnych). W tym dniu kierowcy za popełnienie wykroczenia, zamiast mandatu, otrzymali możliwość wzięcia udziału m.in. w szkoleniu z pierwszej pomocy.</p> <p>25.10.2023 r. Rydułtowy - Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. oraz policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śl. prowadzili kolejną akcję "Jak dobrze Cię widzieć", w ramach której wręczali mieszkańcom odbłaskowe elementy garderoby dla większego bezpieczeństwa po zmroku.</p> <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 4.06.2024 r. Radlin. Piknik Bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży. Cel akcji: nauka podstawowych zasad bezpieczeństwa (w tym m.in. zasad pierwszej pomocy, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zachowania nad wodą, na przejazdach kolejowych, korzystania z numeru 112 i innych) wśród dzieci i młodzieży szkół podstawowych. Piknik został zorganizowany wspólnie przez KPP w Wodzisławiu Śląskim, Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta w Radlinie wraz z miejskimi jednostkami oraz strażakami, • 19.09.2024 r. Kolejna akcja "Road Safety Days" ("Dni Bezpieczeństwa Drogowego") kierowcy za popełnienie wykroczenia, zamiast mandatu, otrzymali możliwość wzięcia udziału m.in. w szkoleniu z pierwszej pomocy. Tym razem funkcjonariusze Policji i Straży Pożarnej oraz pracownicy Wojewódzkiego Centrum Powiadomienia Ratunkowego i Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim pojawili się na ul. Czyżowickiej w Wodzisławiu Śląskim, • 9.10.2024 r. Markłowice. Kolejna akcja w ramach kampanii "Jak dobrze Cię widzieć", 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • 27.11.2024 r. Pszów. Kolejna akcja w ramach kampanii "Jak dobrze Cię widzieć". <p>PZD</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych przez drogę powiatową 5047S (ul. Dworcowa) w Łaziskach - 2024 rok, • Zabudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Głoczyńskiej z ul. Rymera w Radlinie w ramach realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Głoczyńskiej w Radlinie (od skrzyżowania z ul. Rymera do skrzyżowania z ul. M. Strzody)” – 2024 rok, • Wykonanie aktywnego przejścia z detekcją ruchu (solar) w ramach realizacji zadania pod nazwą: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 5019S ul. 1 Maja w Godowie” – 2024 rok. 		
3. lobbing na rzecz poprawy infrastruktury drogowej na drogach wojewódzkich i krajowych	<p>WKT 2024:</p> <p>Udzielono pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 936 (ul. Bukowska) z drogą powiatową nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni oraz zawarto z Województwem Śląskim porozumienie w sprawie udzielenia pomocy finansowej na wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 933 (ul. Pszowska) z drogą powiatową nr 5000 S (ul. Górnicza) w Wodzisławiu Śląskim.</p>	WKT	PZD, Gminy
4. regulowanie stosunków własnościowych na nieruchomościach zajętych pod drogi powiatowe	<p>WGN 2023, 2024:</p> <p>Uregulowano prawo własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych oraz na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami:</p> <ul style="list-style-type: none"> • W 2023 r. Powiat Wodzisławski nabył 182 działki o łącznej powierzchni 15,4188 ha (na podstawie 119 wydanych decyzji administracyjnych), • W 2024 r. Powiat Wodzisławski nabył 395 działek o łącznej powierzchni 23,8092 ha (na podstawie 219 wydanych decyzji administracyjnych). 	WGN	PZD, WKT

	<p>PZD</p> <p>Powiatowy Zarząd Dróg przejął w trwały zarząd nieruchomości będące własnością Powiatu wodzisławskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • W 2023 roku (VI-XII) – 77 działek, • W 2024 roku – 357 działek . 		
5. poprawa infrastruktury drogowej ze szczególnym uwzględnieniem dróg powiązanych z terenami inwestycyjnymi na sieci dróg powiatowych	<p>PZD</p> <ul style="list-style-type: none"> • Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Głoczyńskiej w Radlinie (od skrzyżowania z ul. Rymera do skrzyżowania z ul. M. Strzody) - 2024 rok, • Przebudowa drogi powiatowej nr 5037S ul. Raciborskiej w Gorzyczkach w ramach realizacji inwestycji niedrogowej pn.: „Budowa Centrum Logistyczno-Produkcyjnego CTPark Gorzyce składającego się z obiektów magazynowo – produkcyjnych z blokami socjalno – biurowymi oraz infrastrukturą techniczną towarzyszącą” przez CTP Zeta Poland spółką z ograniczoną odpowiedzialnością – 2024 rok. <p>WKT</p> <p>2023:</p> <p>Przeprowadzono kontrolę wykonania zadań technicznych wynikających z realizacji projektu przebudowy drogi powiatowej nr 3512 S (ul. Raciborska) i drogi gminnej (ul. Wilkowiec) w Gorzyczkach (dojazd do Amazon). W 2024 r. opiniowano geometrię w projekcie przebudowy drogi powiatowej numer 5017 S (ulica Olszyny w Wodzisławiu Śląskim i Nowa w Czyżowicach) i drogi wewnętrznej (ulica Rozwojowa) w Wodzisławiu Śląskim (dojazd do fabryki Eko-Okna S.A.).</p>	PZD	Gminy, WKT
6. Lobbying na rzecz poprawy infrastruktury kolejowej na terenie powiatu	<p>WKT</p> <p>2024:</p> <p>Uchwałą nr 177/2024 z 16 października 2024 r. Zarząd Powiatu Wodzisławskiego zajął stanowisko w sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 158 Rybnik Towarowy – Chałupki w związku z opracowaniem projektu Horyzontalnego Rozkładu Jazdy na lata 2034/2035.</p>	WKT	Gminy, NGO
7. Inne			
Cel strategiczny C3. NOWOCZESNA STRUKTURA GOSPODARKI POWIATU			
Cel operacyjny C3.1. WZMACNIANIE ATRAKCYJNOŚCI BIZNESOWEJ POWIATU			

Kierunek działań K22. współpraca z gminami w zakresie tworzenia oferty inwestycyjnej i obsługi inwestorów			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. spotkania Komitetu Konsultacyjnego wypracowującego inicjatywy na rzecz biznesu	WFZ W 2023 r. odbyło się spotkanie Komitetu Konsultacyjnego, którego tematem były następujące punkty: 1. Analiza Raportu nr 4 (za lata 2015 – 2022) z monitoringu Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2015-2025. 2. Przedstawienie przez członków Komitetu informacji nt. kontaktów z inwestorami.	WFZ	WPR, BKI, WG, WAB, WGN, Gminy
2. wspieranie gmin pod kątem pozyskiwania inwestorów poprzez działania promocyjne	BKI 2023, 2024: W zależności od potrzeb zainteresowanych podmiotów na bieżąco aktualizuje stronę internetową z ofertą inwestycyjną	WPR	WFZ, BKI, Gminy
3. partnerski system priorytetowej i zindywidualizowanej obsługi inwestorów realizowany w oparciu o Zespół ds. Obsługi Inwestora	WGN 2023, 2024: W ramach realizowanych przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami zadań, rozpatrzono sprawy dotyczące udzielania inwestorom zgody na wejście w teren nieruchomości państwowych (Skarbu Państwa i Powiatu Wodzisławskiego) w związku z prowadzonymi przez nich inwestycjami: • W 2023 r. rozpatrzono 36 spraw, • W 2024 r. rozpatrzono 52 sprawy.	WPR	WG, WAB, WGN, Gminy
4. Inne			
Kierunek działań K23. kreowanie i promowanie lokalnych liderów biznesowych oraz firm realizujących zasady społecznej odpowiedzialności biznesu			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. wprowadzenie rozwiązań tworzących system samodoskonalenia	PUP	PUP	WPR, samorząd gospodarczy

dla lokalnych przedsiębiorców i rzemieślników	Krajowy Fundusz Szkoleniowy jest przeznaczony na dofinansowanie kosztów kształcenia dla pracownika i pracodawcy. Działania realizowane przez urząd pracy w ramach KFS są możliwością i szansą zwiększenia inwestycji w potencjał kadrowy pracowników i pracodawców, co przekłada się na poprawę zarówno pozycji firmy na rynku jak i samego pracownika. W roku 2023 na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców w ramach KFS urząd wydatkował środki w wysokości 821 tys. zł. Formy kształcenia ustawicznego dofinansowane w 2023 r.: szkolenia – 465, studia podyplomowe – 4, egzaminy – 2, badania lekarskie – 1. W roku 2024 na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców w ramach KFS urząd wydatkował środki w wysokości 1 103,2 tys. zł. Formy kształcenia ustawicznego dofinansowane w 2024 r.: szkolenia – 661, studia podyplomowe – 7.		
2. realizacja kampanii promujących kupowanie przez mieszkańców lokalnych produktów	WPR Promowanie lokalnych produktów odbywa się podczas Festiwalu Kultury Powiatu Wodzisławskiego poprzez prezentowanie oferty lokalnych rzemieślników, lokalnych potraw i wyrobów gastronomicznych, wytwórców serów, miodów, regionalnych ciast robótek ręcznych itp. W 2024 r. Festiwal odbywał się 25 maja na wodzisławskim Rynku. BKI 2023, 2024: Promocja lokalnych produktów i lokalnych smaków podczas Powiatowego Festiwalu Kultury. Promocja wydarzeń organizowanych przez lokalne organizacje zrzeszające biznes.	WPR	BKI, samorząd gospodarczy, Gminy
3. Powiatowy Lider Przedsiębiorczości	WPR Udział w Kapitulce Lidera i zaangażowanie w uhonorowanie zwycięzców. W 2024 r. uroczysta Gala Lidera odbyła się 24 maja w Lubomi. Podczas wydarzenia, zorganizowanego przez Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim, pod patronatem Starosty Wodzisławskiego, wyróżnienia odebrało kolejnych 10 przedsiębiorców z terenu powiatu, wskazanych przez samorządy gminne oraz organizację cechową. BKI 2023, 2024	Cech	WPR, BKI

	BKI co roku zamieszcza informacje o konkursie w mediach społecznościowych i na stronie powiatu oraz wysyła do lokalnych mediów.		
4. Inne			
Kierunek działań K24. promowanie przedsiębiorczości społecznej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. partnerskie projekty wspierające przedsiębiorczość społeczną	<p>PUP</p> <p>Instrumenty wsparcia przedsiębiorstwa społecznego. W ramach współpracy w roku 2024 z 2 podmiotami ekonomii społecznej realizowano umowy w sprawie finansowania ze środków Funduszu Pracy części wynagrodzenia pracownika zagrożonego wykluczeniem społecznym oraz części kosztów osobowych pracodawcy, tj. refundacji składek z tytułu ubezpieczenia społecznego . Wysokość przyznanej pomocy wyniosła 176 462,71 dla 12 pracowników. Ponadto urząd realizował działania wspierające osoby bezrobotne z grup tzw. ryzyka tj. długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych, kobiety itp. Dla tych grup organizowane były staże, prace interwencyjne lub roboty publiczne. W roku 2023 od czerwca na staż skierowano 77 kobiet, 18 osób długotrwale bezrobotnych i 5 osób z niepełnosprawnościami, prace interwencyjne: 53 kobiety, 6 długotrwale bezrobotnych i 2 osoby z niepełnosprawnościami, roboty publiczne – 2 kobiety; W roku 2024 na staż skierowano 157 kobiet, 39 osób długotrwale bezrobotnych i 2 osoby z niepełnosprawnościami, prace interwencyjne: 111 kobiet, 16 długotrwale bezrobotnych i 4 osoby z niepełnosprawnościami.</p> <p>BKI 2023, 2024: Promocja bieżącej działalności ZAZu i WTZ. Promocja kiermaszów organizowanych przez POW Perła, WTZ.</p>	PCPR/PUP	PUP, BKI, NGO,WPR
2. Inne			
Cel strategiczny C3. NOWOCZESNA STRUKTURA GOSPODARKI POWIATU			
Cel operacyjny C3.2. ROSNĄCA ROLA TURYSTYKI I USŁUG CZASU WOLNEGO W STRUKTURZE GOSPODARCZEJ POWIATU			

K25. wspieranie przedsiębiorczości w obszarze turystyki oraz branżach powiązanych (usługi, rolnictwo, produkcja żywności itp.)			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. współpraca z gminami w tworzeniu zintegrowanej oferty turystycznej powiatu	<p>WPR Stała praca i udział naczelnika WPR w spotkaniach grupy roboczej ds. promocji marki Kraina Górnej Odry, w ramach której promowana jest też oferta turystyczna poszczególnych miast i gmin, w tym również przekazywanie materiałów promujących powiat wodzisławski na targach i wystawach turystycznych w kraju i za granicą.</p> <p>BKI 2023, 2024: W mediach społecznościowych szeroko promowana jest oferta turystyczna gmin powiatu. W 2024 roku w ramach kampanii SWD Spędź Wakacje Doskonale przygotowano grafiki stanowiące przewodnik turystyczny, prezentujący atrakcje dziesięciu gmin powiatu. Ponadto na stronie Powiatu funkcjonuje zakładka poświęcona atrakcjom turystycznym powiatu, a także odnośnik i informacja o marce Kraina Górnej Odry.</p>	WPR	Gminy, BKI, LGD, Subregion, ŚOT
2. wykorzystywanie nowoczesnych technologii dla rozwoju i promocji usług czasu wolnego i turystyki; aplikacja multimedialna „Weekend w Powiecie Wodzisławskim”	<p>2023, 2024: BKI wykorzystuje stronę internetową oraz social media dla promowania inicjatyw i usług czasu wolnego i turystyki.</p>	WPR	BKI, BI, Gminy, Subregion, ŚOT
3. promowanie biznesów opartych na wykorzystaniu dawnych tradycji rzemieślniczych powiatu (np. browar, winnice, bartnictwo)	<p>WPR Promowanie lokalnych biznesów, opartych na wykorzystaniu dawnych tradycji, odbywa się podczas Festiwalu Kultury Powiatu Wodzisławskiego poprzez prezentowanie oferty lokalnych browarów, historycznych marek piwa (np. piwo Paloczaj), winnic i lokalnych pasiek. Bartnictwo – jako dawna forma pszczelarstwa leśnego, polegająca na chowie pszczoł w specjalnie w tym celu wydrążonych dziuplach</p>	WPR	BKI, Gminy, PUP, LGD, Subregion, ŚOT, Samorząd gospodarczy

	<p>drzew, czyli barciach w powiecie wodzisławskim nie występuje. W 2024 r. Festiwal odbywał się 25 maja na wodzisławskim rynku.</p> <p>BKI 2023, 2024: Promocja tego rodzaju inicjatyw podczas wydarzeń organizowanych przez Powiat (np. w trakcie Festiwalu Kultury).</p>		
4. promowanie aktywności społeczno-kulturowej sektora pozarządowego w dziedzinie czasu wolnego	<p>WPR Stała prezentacja oferty i promowanie aktywności społeczno-kulturowej sektora pozarządowego w dziedzinie czasu wolnego odbywa się (również w roku 2023 i 2024) poprzez liczne informacje i zaproszenia na wydarzenia tego typu zamieszczane na stronie internetowej Powiatu Wodzisławskiego w specjalnie w tym celu przygotowanym kalendarzu imprez. Dodatkowo WPR wspiera aktywność NGO i imprez organizowanych pod patronatem Starosty Wodzisławskiego np. poprzez przekazywanie pucharów, statuetek i materiałów promocyjnych na takie wydarzenia.</p> <p>BKI 2023, 2024: BKI na bieżąco publikuje na stronie internetowej oraz w social mediach powiatu informacje o imprezach organizowanych przez NGO.</p>	WPR	WFZ, BKI, Gminy, LGD, Subregion, ŚOT, NGO
5. kreowanie marek turystycznych powiatu	<p>WPR Kreowanie marek turystycznych odbywa się na poziomie Subregionu i aktualnie dotyczy marki KGO (Kraina Górnej Odry).</p> <p>BKI 2023, 2024: Udział w inicjatywach Krainy Górnej Odry.</p>	WPR	BKI, Gminy, LGD, Subregion, ŚOT,
6. promocja oferty spędzania czasu wolnego w języku czeskim i śląskim	<p>WPR Oferty spędzania czasu wolnego w języku czeskim tworzone są na poziomie Subregionu, m.in. przy współpracy z miastami i gminami powiatu wodzisławskiego. Tego typu oferta w języku śląskim nie była jeszcze rozpatrywana. Niezależnie od tego</p>	WPR	Gminy, LGD, Subregion, ŚOT,

	poszczególne JST z terenu powiatu wodzisławskiego posiadają własne publikacje promocyjne w języku czeskim.		
7. Inne			
Cel strategiczny C4. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ZACHOWUJĄCY WALORY PRZYRODNICZE I KULTUROWE POWIATU			
Cel operacyjny C4.1. WYSOKA JAKOŚĆ I FUNKCJONALNOŚĆ PRZESTRZENI POWIATU			
Kierunek działań K26. rozwój zielonej i błękitnej infrastruktury podnoszącej estetykę i komfort zamieszkania oraz ograniczającej negatywny wpływ zmian klimatycznych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. tworzenie i zagospodarowanie terenów zielonych przy obiektach powiatowych	<p>WO ZSE w Wodzisławiu Śl. 2023: Realizacja zadania w zakresie środowiska i gospodarki wodnej w ramach zadania ZIELONY SKWER EKONOMIKA.</p> <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl. 2023, 2024: Zakup sadzonek drzew i krzewów.</p> <p>ZSLiT w Rydułtowach 2023: Nasadzenie krzewów i roślin na posesji szkoły. 2024: Usunięcie dwóch martwych drzew, zgodnie z Decyzją Burmistrza Miasta Rydułtowy oraz przeprowadzenie cięć pielęgnacyjnych drzew tj. cięć sanitarnych koron, cięć prześwietlających korony oraz cięć korekcyjnych koron drzew rosnących na posesji szkoły, mające na celu poprawę estetyki wyglądu drzew i otoczenia oraz stanu zdrowotnego drzew.</p>	PZZN	WOA, WO, Jednostki organizacyjne Powiatu

	<p>ZSP w Rydułtowach: Szkola corocznie wnioskuje do WOŚ Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. i pozyskuje środki na urządzenie i rekultywację terenów zielonych na terenie posesji. Dotychczas wykonano zabiegi pielęgnacyjne drzewostanu oraz nasadzenia kilkuset różnych gatunków krzewów i roślin. Pozyskane środki: Rok 2023 – 10 000,00 zł Rok 2024 – 10 000,00 zł</p> <p>ZSP w Pszowie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wykonanie nasadzeń zastępczych po wycince drzew, • Utworzenie skweru z nasadzeniami przed wejściem do szkoły. <p>PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania: W projekcie ekologicznym „Na klombie i na kanapce” 10 szkół z terenu powiatu założyło w ramach działań projektowych łąki kwietne.</p> <p>PZZN Wykonano dokumentację projektową dla zadania: „Zagospodarowanie działki nr 1221/65 w Syryni przy ul. Krzyżowej 9” - realizacja 2024.</p>		
2. powiatowe konkursy na najładniejsze przestrzenie prywatne lub publiczne	<p>BKI 2023, 2024: Promocja na stronie powiatu i w mediach społecznościowych konkursu i zgłoszeń w konkursie na „Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Śląskiego”.</p>	WOŚ	WPR, BKI, Gminy
3. Inne			
Kierunek działań K27. podnoszenie dostępności oraz jakości przestrzeni publicznej powiatu			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia

<p>1. projektowanie uniwersalne ułatwiające korzystanie z przestrzeni osobom ze szczególnymi potrzebami</p>	<p>WO ZSE w Wodzisławiu Śl.: 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zakupienie pętli indukcyjnej, która służy jako wspomaganie słuchu. Może służyć zarówno jednej, konkretnej osobie z dysfunkcją słuchu, • Zostały zamontowane tabliczki z opisem pomieszczeń alfabetem Braille'a, • Wykonano pokój wyciszeń w gabinecie pedagoga. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dla osób niepełnosprawnych ruchowo zainstalowano dzwonek na wysokości ok. 150 cm (2024 rok), • W budynku przy drzwiach sekretariatu dyrektora, sekretariatu uczniowskiego oraz toalet na parterze, zostało umieszczone oznakowanie w alfabecie Braille'a i w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących (2024 rok), • Na parterze, znajduje się pętla indukcyjna, która w razie potrzeby może zostać przeniesiona do innego pomieszczenia (2024 rok), • W budynku na parterze znajduje się odpowiednio wyposażony pokój wyciszenia (2024 rok), • W budynku wyznaczone jest miejsce odpoczynku na korytarzu na parterze. Wyposażone jest w miękkie siedzisko (ławkę), umożliwiając przyjęcie pozycji alternatywnej do siedzenia w oraz miejsce do zaparkowania wózka inwalidzkiego (2024 rok). <p>ZSLiT w Rydułtowach 2024: Fotele akustyczne, wyciszające, sala wyciszenia.</p> <p>PZZN</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Przebudowa budynku byłego oddziału szpitalnego w Rydułtowach wraz z zagospodarowaniem terenu, na cele społeczne” - realizacja 2024, • Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Dostosowanie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Szkolnej 1 dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier architektonicznych” - realizacja 2024, 	<p>PZZN</p>	<p>WOA, WO, Jednostki organizacyjne Powiatu</p>
---	---	-------------	---

	<ul style="list-style-type: none"> • Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Dostosowanie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie 1 dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier architektonicznych” - realizacja 2024, • Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Dostosowanie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami – likwidacja barier architektonicznych” - realizacja 2024, • Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: Remont basenu przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92 - realizacja 2024 – 2025. 		
2. likwidacja barier architektonicznych i urbanistycznych	<p>WO ZSE w Wodzisławiu Śl. 2024: Wymiana drzwi na parterze szkoły, które zostały dostosowane do szerokości dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zdjęcia i grafiki publikowane na stronie mają uzupełnioną opcję tekstu alternatywnego (2023, 2024 rok), • Dla osób niepełnosprawnych ruchowo zainstalowano dzwonek na wysokości ok. 150 cm (2024 rok), • W budynku przy drzwiach sekretariatu dyrektora, sekretariatu uczniowskiego oraz toalet na parterze, zostało umieszczone oznakowanie w alfabecie Braille’a i w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących (2024 rok) • Na parterze, znajduje się pętla indukcyjna, która w razie potrzeby może zostać przeniesiona do innego pomieszczenia (2024 rok), • W budynku na parterze znajduje się odpowiednio wyposażony pokój wyciszenia (2024 rok), • W budynku wyznaczone jest miejsce odpoczynku na korytarzu na parterze. Wyposażone jest w miękkie siedzisko (fawkę), umożliwiając przyjęcie pozycji alternatywnej do siedzenia w oraz miejsce do zaparkowania wózka inwalidzkiego (2024 rok). 	PZZN, PZD	WOA, WO, WKT, Jednostki organizacyjne Powiatu

	<p>ZSLiT w Rydułtowach 2023, 2024: Winda dla osób niepełnosprawnych, toalety dla osób z niepełnosprawnością.</p> <p>ZSP w Pszowie Montaż podjazdu dla osób niepełnosprawnych przed wejściem do szkoły PZD W ramach realizowanych zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa stosuje się obniżenia krawężnika na przejściach dla pieszych na połączeniu chodnika z jezdnią.</p> <p>PZZN</p> <ul style="list-style-type: none"> • Poprawa dostępności Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim - „Modernizacja drzwi zewnętrznych do budynku o montaż automatyki do drzwi (wejście od strony Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności)” oraz „Zabudowa automatycznego napędu drzwiowego wraz z montażem instalacji elektrycznej przy wejściu do korytarza na 2 i 3 piętrze budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Pszowskiej 92a - realizacja 2023, • Budowa dźwigu osobowego oraz dostosowanie dla osób niepełnosprawnych budynku Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2 - realizacja 2024 -2025, • Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 w Radlinie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - realizacja 2024 – 2025. 		
3. Inne			
Cel strategiczny C4. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ZACHOWUJĄCY WALORY PRZYRODNICZE I KULTUROWE POWIATU			
Cel operacyjny C4.2. OGRANICZONA ANTROPOPRESJA NA ŚRODOWISKO PRZYRODNICZO-KULTUROWE			
Kierunek działań K28. wspieranie działań na rzecz energooszczędności, wymiany źródeł ciepła i zwiększonego wykorzystania OZE			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsię-	Partnerzy wymagani do

		wzięcia lub kierunku	realizacji przedsięwzięcia
1. poprawa efektywności energetycznej powiatowych budynków użyteczności publicznej poprzez: - wymianę/ modernizację źródeł ciepła w budynkach, - termomodernizację, - wspieranie przedsięwzięć na rzecz zwiększenia wykorzystywania odnawialnych źródeł energii, - montaż odnawialnych źródeł energii	PZZN • Zabudowa fotowoltaiki na budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim - realizacja 2023 r., • Wymiana źródła ciepła w budynku ośrodka zdrowia w Lubomi przy ul. Parkowej 2 - realizacja 2023 r., • Wymiana źródła ciepła w budynku ośrodka zdrowia przy ul. Raciborskiej 48 w Gorzycach - realizacja 2023 r., • Termoizolacja dachu budynku w Syryni przy ul. Krzyżowej 9 - realizacja 2023 r., • Wykonanie dokumentacji technicznej w zakresie fotowoltaiki i pompy ciepła dla zadania termomodernizacji budynku ośrodka zdrowia w Rydułtowach przy ul. Strzelców Bytomskich 11 - realizacja 2023 r., • Wykonanie dokumentacji technicznej instalacji fotowoltaicznej na budynku w ramach realizacji zadania pn. „Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 w Radlinie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej” - realizacja 2023 r., • Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: Modernizacja energetyczna Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim wraz z wymianą źródła ciepła - realizacja 2024 r.	PZZN	Jednostki organizacyjne Powiatu
2. Inne			
Kierunek działań K29. edukacja społeczna na rzecz poszanowania przyrody			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. organizacja konferencji i konkursów oraz innych wydarzeń, których celem będzie edukacja społeczna na rzecz ochrony przyrody	WOŚ 2024: Organizacja Dnia Samorządowca w Wydziale Ochrony Środowiska z udziałem dzieci szkół podstawowych. BKI 2023, 2024:	WOŚ	WPR, BKI, Gminy

	BKI prowadzi wsparcie medialne dla organizatorów imprez (zdjęcia, filmiki, kampanie informacyjne w mediach społecznościowych i na stronie internetowej powiatu oraz wysyłanie materiałów do lokalnych mediów).		
2. Inne			
Cel strategiczny C4. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ZACHOWUJĄCY WALORY PRZYRODNICZE I KULTUROWE POWIATU			
Cel operacyjny C4.3. REWITALIZOWANE TERENY I OBIEKTY BĘDĄCE CZĘŚCIĄ DZIEDZICTWA KULTUROWEGO POWIATU			
Kierunek działań K30. wspieranie realizacji programów rewitalizacji lub rekultywacji obszarów zdegradowanych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. realizacja projektów społecznych i infrastrukturalnych adresowanych do mieszkańców obszarów rewitalizowanych	PZZN nie prowadził działań związanych z realizacją projektów społecznych i infrastrukturalnych adresowanych do mieszkańców obszarów rewitalizowanych. BKI 2023, 2024: Promocja działalności Oazy Aktywności na stronie internetowej oraz social mediach Powiatu.	PCPR/PZZN	WPR, BKI, Gminy
2. wspieranie realizacji projektów na rzecz rekultywacji obszarów zdegradowanych	WOŚ 2023, 2024: Uzgadnianie warunków i rozwiązań przyjętych w przedkładanych dokumentacjach w sprawie rekultywacji terenu niekorzystnie przekształconego, przeprowadzanie oględzin i negocjacji przy planowanych procesach rekultywacji, monitorowaniu zagrożeń pożarowych mogących wystąpić wskutek aktywności termicznej istniejących zwałowisk. WGN W okresie sprawozdawczym Wydział Gospodarki Nieruchomościami nie prowadził działań w ramach realizacji projektów na rzecz rekultywacji obszarów zdegradowanych.	WOŚ	WGN, Gminy, Przedsiębiorcy
3. Inne			

Cel strategiczny C4. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ZACHOWUJĄCY WALORY PRZYRODNICZE I KULTUROWE POWIATU			
Cel operacyjny C4.4. WYSOKA ŚWIADOMOŚĆ MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE ROZWOJU ZRÓWNOWAŻONEGO			
Kierunek działań K31. wspieranie zaangażowania podmiotów lokalnych w ochronę środowiska			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. akcje i wydarzenia podnoszące świadomość ekologiczną mieszkańców i przedsiębiorców	<p>WOŚ: brak</p> <p>BKI 2023, 2024: BKl prowadzi wsparcie medialne dla organizatorów imprez (zdjęcia, filmiki, kampanie informacyjne w mediach społecznościowych i na stronie internetowej powiatu oraz wysyłanie materiałów do lokalnych mediów).</p>	WOŚ	WPR, WFZ, WO, BKI, Gminy, NGO, Samorząd gospodarczy
2. edukacja ekologiczna realizowana przez szkoły i organizacje pozarządowe	<p>WOŚ 2024: Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli - Projekt konkursowy pt. "Na klombie i na kanapce".</p> <p>WO I LO im. 14 Płk. Pow. Śl. w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Audycje z okazji: Dnia Ziemi (kwiecień 2024), Dnia Wody (marzec 2024), Dnia Czystego Powietrza (listopad 2023 i 2024), Akcji Sprzątania Świata (wrzesień 2023 i 2024), • Wycieczki przedmiotowe (2024). <p>ZSP w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projekt Generations Cycling 4 Inclusion and Climate Action (Erasmus+) 2023, 2024, • Podnoszenie świadomości na temat problemów środowiskowych i kwestii związanych ze zmianą klimatu. 	WO	WOŚ, WFZ, WPR, Szkoły, NGO

	<p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • W roku 2023 i w roku 2024 odbył się w szkole „Dzień Ziemi” – dyskusje, pogadanki i prezentacje, • Przy współpracy z Edukacyjną Siecią Antysmogową (ESA) odbyły się „Dni Czystego Powietrza”, szkoła w ramach współpracy posiada miernik zanieczyszczeń powietrza, którego pomiary dostępne są dla wszystkich uczniów w szkole, a dla mieszkańców odczyt pomiarów dostępny jest online na stronach ESA, • Przeprowadzono zbiórki baterii, nakrętek oraz elektrośmieci, • Na lekcjach geografii w klasach drugich cykl tematów związanych z relacją człowiek – środowisko i jego wpływem na poszczególne elementy środowiska przyrodniczego, • Na lekcjach wychowawczych poruszane są tematy dotyczące zmian klimatycznych. W ramach zajęć biologii i chemii realizowane są tematy związane z ochroną środowiska, ekologią i bioróżnorodnością. <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Akcja „Sprzątanie Świata” 2023 pod hasłem - Sprzątanie Świata łączy ludzi, akcja „Sprzątanie Świata” 2024 pod hasłem - Na straży czystej Ziemi. Cel akcji – rozbudzenie świadomości ekologicznej uczniów i odpowiedzialności za środowisko naturalne, • Międzynarodowy Dzień Ziemi – cel – promowanie ochrony środowiska, poszerzania świadomości ekologicznej i inspirowania do życia w zgodzie z naturą, • Olimpiada Wiedzy Ekologicznej 2024 – cel: kształtowanie świadomości ekologicznej oraz właściwych postaw młodzieży wobec środowiska przyrodniczego, budzenie i rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, • XXVI Ogólnopolski konkurs Ekologiczny „Moja Ziemia – Czysty Świat” – cel: uświadamianie zagrożeń dla środowiska konkurs wspiera cele Agendy 2030 ONZ dotyczące dobrej jakości edukacji, czystej wody i warunków sanitarnych, działań w dziedzinie klimatu oraz życia pod wodą, • Wycieczki edukacyjne, krajoznawcze, kulturowe realizowane w różnych klasach, • Edukacja ekologiczna realizowana w ramach podstawy programowej na lekcjach biologii, geografii oraz zajęciach z wychowawcą, • Lekcje na temat zrównoważonego rozwoju: „Czym grozi kryzys klimatyczny? ”. 		
--	--	--	--

	<p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • EkoZawodowcy - program poświęcony zagadnieniom związanym z ekologią, realizowany w PCKZiU (propagowanie podejmowanych działań z zakresu promocji zdrowia, ekologii i problemów wynikających z danego tematu: znalezienie się w finałowej X Ogólnopolskiego konkursu TECHNIKON ESA projekt pod nazwą „Smogomierz, jako nowoczesne narzędzie podnoszące świadomość na temat jakości powietrza, • Akcja w ramach Tygodnia Zrównoważonego Transportu „Przyjedź do szkoły rowerem i zostań Ekobohaterem”, którego zwieńczeniem jest Dzień bez samochodu mająca na celu zachęcenie rozpowszechniania wiedzy oraz znaczenia zrównoważonego transportu dla uczniów szkoły. Nagrodą była odznaka EkoBohatera (2024 rok). <p>ZSLiT w Rydułtowach 2023: „Zielona Eko-Strefa na Skalnej” Zielona Pracownia w ZSLiT w Rydułtowach.</p> <p>ZSP w Rydułtowach 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • W ramach lekcji zrealizowany przez koordynatora projektu edukacyjno – informacyjnego na rzecz czystego powietrza (sieć antysmogowa ESA) temat zajęć: „Wpływ człowieka na środowisko naturalne”, • Udział w Ogólnopolskim programie edukacyjnym dla szkół „Zbieraj Baterie i telefony” – pogadanka na temat ochrony środowiska i zbiórki baterii. <p>2024: Projekt badawczo-edukacyjny pod nazwą Edukacyjna Sieć Antysmogowa (ESA), służący zwiększeniu świadomości uczniów, ich rodziców, jak również nauczycieli w zakresie szeroko rozumianej ekologii, przede wszystkim w zakresie problematyki jakości powietrza jako wspólnego dobra o szczególnym znaczeniu (w tym również w wymiarze praktycznym poprzez wykorzystanie w szkołach urządzeń i technologii informatycznych do mierzenia oraz prezentacji poziomu smogu (tj. oceny jakości powietrza)).</p> <p>ZSP w Pszowie</p>		
--	---	--	--

	<p>2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie zajęć wychowawczych związanych z tematyką zrównoważonego wykorzystywania energii i wykorzystywania surowców wtórnych, • Uporządkowanie terenów zielonych wokół szkoły w ramach Światowego Dnia Ziemi „Ziemia na krawędzi”, • Posadzenie żonkili w ramach inicjatywy „Pola nadziei”, • Wprowadzenie w szkole selektywnej zbiórki odpadów poprzez umieszczenie na korytarzach specjalnie oznaczonych pojemników, • Ograniczenie konsumpcji – organizacja w szkole kiermaszu używanych książek i podręczników, • Pomaganie zwierzętom- zorganizowanie na terenie szkoły akcji zbiórki karmy i rzeczy potrzebnych dla zwierząt, szczególnie w okresie zimowym na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Raciborzu. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zorganizowanie w szkole zbiórki elektrośmieci w ramach ogólnopolskiej akcji „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”, • Ponowne uporządkowanie terenów zielonych wokół szkoły w ramach Światowego Dnia Ziemi „Planeta kontra tworzywa sztuczne”, • Posadzenie żonkili w ramach inicjatywy „Pola nadziei”, • Umieszczenie w salach szkolnych roślin oczyszczających powietrze - skrzydłokwiat, bluszcz, paprotki, draceny, • Ograniczenie konsumpcji – organizacja w szkole kiermaszu używanych książek i podręczników, • Pomaganie zwierzętom – zorganizowanie akcji zbiórki karmy i koców pn. „Wodzisławskie psy i koty” na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Wodzisławiu Śląskim, • Dzień Ziemi, którego głównym celem jest promowanie wśród uczniów ochrony środowiska, poszerzania świadomości ekologicznej oraz inspirowanie do życia zgodnie z naturą. Nasi uczniowie w ramach obchodów sadzili kaktusy, rysowali plakaty oraz brali udział w grach ekologicznych. <p>PODN</p>		
--	--	--	--

	<p>Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Realizacja projektu ekologicznego : „Na klombie i na kanapce”, • Szkolenie: „Lasoterapia” z p. K.Simonienko, • Pozyskanie środków na realizację projektu „To mój klimat”. 		
<p>3. promowanie dobrych wzorców wykorzystywania dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego na rzecz rozwoju społecznego i ekonomicznego</p>	<p>WO ZSP w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projekt Generations Cycling 4 Inclusion and Climate Action (Erasmus+) 2023, 2024, • Włączenie społeczne osób z niepełnosprawnościami, osób ze środowisk migracyjnych, osób mieszkających na obszarach wiejskich i oddalonych, osób stojących w obliczu trudności społeczno-ekonomicznych lub wszelkich innych potencjalnych źródeł dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd. <p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Realizacja projektu przy współpracy z Uniwersytetem Śląskim „Transformersi w szkołach – edukacja na rzecz zielonej transformacji i zachowania kultury górniczej w regionie. Projekt realizowany jest w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027. Są to wykłady oraz zajęcia terenowe, które mają na celu obserwacje procesu transformacji krajobrazu industrialnego oraz kształtowanie postaw zaangażowania i odpowiedzialności - aktywnej partycypacji na rzecz krajobrazu pogórniczego. W roku 2023 w drugim semestrze odbyła się pierwsza edycja, a w roku 2024 odbyła się druga edycja tego projektu, • Udział uczniów w warsztatach „Ambasadorowie zielonych zawodów”, • Przeprowadzono ankietę „Czy jestem EKO?”, której celem było zwrócenie uwagi na nasze indywidualne działania ekologiczne w środowisku lokalnym, • Uczniowie tworzyli kreatywne prace związane z Dniem Ziemi pod hasłem „Planeta vs plastik”, • Odbył się konkurs na najciekawsze zdjęcie przyrodnicze z wakacji promujące bioróżnorodność przyrodniczą, • W szkole prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów. <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p>	WPR	WOŚ, BKI, WO, Szkoły, Gminy

	<ul style="list-style-type: none"> • Akcja „Sprzątanie Świata” 2023 pod hasłem - Sprzątanie Świata łączy ludzi, akcja „Sprzątanie Świata” 2024 pod hasłem - Na straży czystej Ziemi. Cel akcji: rozbudzenie świadomości ekologicznej uczniów i odpowiedzialności za środowisko naturalne, • Międzynarodowy Dzień Ziemi – cel – promowanie ochrony środowiska, poszerzania świadomości ekologicznej i inspirowania do życia w zgodzie z naturą, • Olimpiada Wiedzy Ekologicznej 2024 - cel - kształtowanie świadomości ekologicznej oraz właściwych postaw młodzieży wobec środowiska przyrodniczego, budzenie i rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, • XXVI Ogólnopolski konkurs Ekologiczny „Moja Ziemia – Czysty Świat” – cel: uświadamianie zagrożeń dla środowiska konkurs wspiera cele Agendy 2030 ONZ dotyczące dobrej jakości edukacji, czystej wody i warunków sanitarnych, działań w dziedzinie klimatu oraz życia pod wodą, • Wycieczki edukacyjne, krajoznawcze, kulturowe realizowane w różnych klasach, • Edukacja ekologiczna realizowana w ramach podstawy programowej na lekcjach biologii, geografii oraz zajęciach z wychowawcą. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja Barbórkowego Zwiedzania Sztolni - możliwość odwiedzenia Górniczej Sztolni Ćwiczebnej, największego tego rodzaju zespołu wyrobisk górniczych imitującego podziemie kopalni (2023, 2024), • Zwiedzanie Sztolni Ćwiczebnej dla przedszkoli i szkół podstawowych powiatu wodzisławskiego (2023, 2024). <p>ZSP w Rydułtowach</p> <p>2024:</p> <p>Bądź aktywny z kuratorem (program zachęcający do zdrowego i aktywnego trybu życia)</p> <p>2023, 2024:</p> <p>Zbiórki i akcje charytatywne typu: zbiórka na rzecz schroniska dla zwierząt prowadzonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Zwierząt - Koty Psy i My w Wodzisławiu Śląskim, zbiórka na rzecz Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego dla Dzieci „Betlejem” w Jastrzębiu Zdroju.</p>		
--	--	--	--

	<p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zbiórka opraw okularowych - zbiórka to część globalnej akcji Lions Recycle For Sight, która polega na zbiorce okularów, następnie ich odnowienia i sklasyfikowania, a na końcu zostają przekazane do najbardziej potrzebujących regionów na świecie, • Organizowanie konkursów, warsztatów gastronomicznych i festiwali fotograficznych we współpracy ze Stowarzyszeniem Obywatelska 30. <p>ZSP w Pszowie</p> <p>2023:</p> <p>Dbanie o lokalny obiekt przyrodniczo – historyczny - w XI rocznicę posadzenia Dębu Katyńskiego na terenie Bazyliki Mniejszej uczniowie upamiętnili lokalnego bohatera Edwarda Zulskiego.</p> <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja wycieczki proekologicznej promującej cenne przyrodniczo i kulturowo tereny powiatu wodzisławskiego – poznanie pomników przyrody – dęby szypułkowe obok Źródeł Łużyckich, Lasu Grodzisko (na obszarze którego ulokowana jest Baszta) i Park Leśny Balaton, • Organizacja wyjścia z okazji pierwszego dnia wiosny – poznawanie przez uczniów miejsc o walorach przyrodniczo-kulturowych środowiska lokalnego - Sanktuarium Maryjne i Bazylika Mniejsza w Pszowie, Kalwaria Pszowska, • Dbanie o lokalny obiekt przyrodniczo – historyczny - w XII rocznicę posadzenia Dębu Katyńskiego na terenie Bazyliki Mniejszej uczniowie upamiętnili lokalnego bohatera Edwarda Zulskiego. 		
4. Inne			
Cel strategiczny C5. POWIAT WODZISŁAWSKI OBSZAREM KOOPERACJI I WSPÓLNEGO KREOWANIA PRZYSZŁOŚCI			
Cel operacyjny C5.1. WZRATAJĄCY POZIOM WSPÓŁPRACY SAMORZĄDÓW LOKALNYCH POWIATU WODZISŁAWSKIEGO			
Kierunek działań K32. podnoszenie kompetencji pracowników administracji powiatu wodzisławskiego			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsię-	Partnerzy wymagani do

		wzięcia lub kierunku	realizacji przedsięwzięcia
1. szkolenia i kursy dla pracowników administracji Powiatu Wodzisławskiego	<p>WOA</p> <p>1. W roku 2023 odbyły się szkolenia o następującej tematyce (w przedziale czasowym 23.06.23r. – 31.12.2023):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Szkolenia z zakresu obsługi i organizacji (sprawy organizacyjne, obsługa klienta, obsługa sekretariatów, funkcjonowanie Rady i Zarządu, Instrukcja kancelaryjna, Jednolite Rzeczowe Wykazy Akt redagowanie pism urzędowych), w których udział wzięło 50 osób, • Konferencje, fora, zjazdy organizowane dla Starostów, Sekretarza i Skarbnika, w których udział wzięły 3 osoby, • Szkolenia z zakresu rachunkowości budżetowej, dyscypliny budżetowej sprawozdawczości, w których udział wzięły 3 osoby, • Szkolenia z zakresu służby przygotowawczej, KPA, procedura cywilna i administracyjna, w których udział wzięły 2 osoby, • Szkolenia z zakresu ustawy Prawo zamówień publicznych, w których udział wzięła 1 osoba, • Szkolenia z zakresu strategii i rozwoju, pozyskiwania i rozliczania środków zewnętrznych, organizacji pozarządowych, w których udział wzięły 4 osoby, • Szkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych, spraw obywatelskich, obrony cywilnej, kwalifikacji wojskowej, w których udział wzięły 3 osoby, • Szkolenia z zakresu zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty oraz Karty Nauczyciela, szkolenia dot. Oświaty, Edukacji, w których udział wzięło 5 osób, • Szkolenia z zakresu gospodarki nieruchomościami, ewidencji gruntów, prawa geodezyjnego, użytkowania wieczystego, w których udział wzięło 12 osób, • Szkolenia z zakresu Prawa budowlanego, warunków technicznych, inwestycji drogowych, administrowania obiektami, spec ustawy drogowej, w których udział wzięła 1 osoba, • Szkolenia z zakresu prawa o ruchu drogowym, rejestracji pojazdów, w których udział wzięło 6 osób, • Szkolenia z zakresu BHP, pierwsza pomoc i PPOŻ, w których udział wzięła 1 osoba, • Szkolenia z zakresu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w których udział wzięły 3 osoby, • Szkolenia informatyczne, w których udział wzięły 2 osoby, 	WOA	SE

	<ul style="list-style-type: none"> • Szkolenia z zakresu kodeksu pracy, sprawy kadrowe, systemy kadrowo-płacowe, ZUS, w których udział wzięły 3 osoby, • Szkolenia z zakresu ochrony środowiska, w których udział wzięły 2 osoby, • Szkolenia z zakresu promocji, kultury i sportu, w których udział wzięła 1 osoba. <p>2. W roku 2024 odbyły się szkolenia o następującej tematyce:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Szkolenia z zakresu obsługi i organizacji (sprawy organizacyjne, obsługa klienta, obsługa sekretariatów, funkcjonowanie Rady i Zarządu, Instrukcja kancelaryjna, Jednolite Rzeczowe Wykazy Akt redagowanie pism urzędowych), w których udział wzięło 6 osób, • Konferencje, fora, zjazdy organizowane dla Starostów, Sekretarza i Skarbnika, w których udział wzięło 6 osób, • Szkolenia z zakresu rachunkowości budżetowej, dyscypliny budżetowej sprawozdawczości, w których udział wzięło 8 osób, • Szkolenia z zakresu służby przygotowawczej, KPA, procedura cywilna i administracyjna, w których udział wzięły 2 osoby, • Szkolenia z zakresu ustawy Prawo zamówień publicznych, w których udział wzięły 4 osoby, • Szkolenia z zakresu strategii i rozwoju, pozyskiwania i rozliczania środków zewnętrznych, organizacji pozarządowych, w których udział wzięło 6 osób, • Szkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych, spraw obywatelskich, obrony cywilnej, kwalifikacji wojskowej. W których udział wzięły 2 osoby, • Szkolenia z zakresu zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty oraz Karty Nauczyciela, szkolenia dot. Oświaty, Edukacji, w których udział wzięło 11 osób, • Szkolenia z zakresu gospodarki nieruchomościami, ewidencji gruntów, prawa geodezyjnego, użytkowania wieczystego, w których udział wzięło 16 osób, • Szkolenia z zakresu Prawa budowlanego, warunków technicznych, inwestycji drogowych, administrowania obiektami, spec ustawy drogowej, w których udział wzięło 9 osób, • Szkolenia z zakresu prawa o ruchu drogowym, rejestracji pojazdów, w których udział wzięło 5 osób, • Szkolenie z zakresu prawa konsumenckiego, w których udział wzięły 2 osoby, • Szkolenia z zakresu programów zdrowotnych, restrukturyzacji i przekształcenia ZOZ, w których udział wzięła 1 osoba, • Szkolenia z zakresu BHP, pierwsza pomoc i PPOŻ, w których udział wzięły 42 osoby, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Szkolenia z zakresu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w których udział wzięły 2 osoby, • Szkolenia informatyczne, w których udział wzięły 4 osoby, • Szkolenia z zakresu kodeksu pracy, sprawy kadrowe, systemy kadrowo-płacowe, ZUS, w których udział wzięło 5 osób, • Szkolenia z zakresu ochrony środowiska, w których udział wzięły 2 osoby, • Szkolenia z zakresu komunikacji społecznej i informacji, w których udział wzięły 2 osoby. 		
2. Inne			
Kierunek działań K33. współpraca z gminami w zakresie kształtowania wizerunku powiatu			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. inicjowanie wydarzeń powiatowych z udziałem gmin – kulturalne, edukacyjne, biznesowe, profilaktyczne itp.	<p>WFZ</p> <ul style="list-style-type: none"> • W terminie 17-21 października 2023 r. odbyła się wizyta oficjalnych delegacji oraz młodzieży z Tczewa, Jelgavy i Recklinghausen w Powiecie Wodzisławskim (wizyty młodzieży w powiatowych szkołach: Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim) w ramach realizacji wizyty partnerskiej pn.: „Sposoby zarządzania oświatą na poziomie jednostki samorządowej – wymiana doświadczeń”. Wizyty w szkołach były okazją do integracji pomiędzy uczniami oraz nauczycielami, zapoznania się z funkcjonowaniem placówek, poznania kierunków kształcenia, zwiedzenia bogato wyposażonych pracowni szkół oraz uczestnictwa w warsztatach, • W terminie 28.08-02.09.2024 r. odbyły się wizyty studyjne delegacji z Tczewa, Jelgavy i Recklinghausen w lokalnych przedsiębiorstwach (POL-EKO w Wodzisławiu Śląskim, EKO-OKNA w Wodzisławiu Śląskim, KSENON na terenie Żorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej oraz Śląskie Centrum Florystyczne REKPOL w Turzy Śląskiej – Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie FLORYSTYKI) w ramach realizacji projektu pn.: „Lokalny rynek pracy oraz szkolnictwo zawodowe w powiatach partnerskich – wymiana doświadczeń”. 	WPR	WZP, WO, WFZ, BKI, Gminy, NGO

	<p>W ramach wyżej wymienionej wizyty w dniu 29.08.2024 r. delegacje partnerskie z Tczewa, Jelgavy i Recklinghausen wzięły udział w konferencji oświatowej pn.: BIZNES.EDUKACJA.SAMORZĄD. RAZEM DLA LEPSZEGO JUTRA w ramach projektu pn.: „Lokalny rynek pracy oraz szkolnictwo zawodowe w powiatach partnerskich – wymiana doświadczeń”. Konferencja składała się z dwóch paneli, pierwszy z nich poświęcony był relacjom między lokalnym rynkiem pracy a szkolnictwem zawodowym, drugi zaś dotyczył przyszłości kształcenia zawodowego w kontekście transformacji rynku pracy.</p> <p>WPR 2023: 25.10.2023 r. Rydułtowy - Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. oraz policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śl. z udziałem samorządowców z Rydułtów prowadzili kolejną akcję "Jak dobrze Cię widzieć", w ramach której wręczali mieszkańcom odblaskowe elementy garderoby.</p> <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 4.06.2024 r. Radlin. Piknik Bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży. Cel akcji: nauka podstawowych zasad bezpieczeństwa (w tym m.in. zasad pierwszej pomocy, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zachowania nad wodą, na przejazdach kolejowych, korzystania z numeru 112 i innych) wśród dzieci i młodzieży szkół podstawowych. Piknik został zorganizowany wspólnie przez KPP w Wodzisławiu Śląskim, Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta w Radlinie wraz z miejskimi jednostkami oraz strażakami, • 25.05.2024 r., Rynek w Wodzisławiu Śl. V Powiatowy Festiwal Kultury organizowany przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. wspólnie z instytucjami kultury z terenu całego powiatu, udział brały też m.in. koła gospodyń wiejskich, • 9.10.2024 r. Markłowice. Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. oraz policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śl. z udziałem samorządowców z Markłowic, prowadzili kolejną akcję "Jak dobrze Cię widzieć", w ramach której dla poprawy bezpieczeństwa po zmroku wręczali mieszkańcom odblaskowe elementy garderoby, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • 27.11.2024 r. Pszów. Kolejna akcja w ramach kampanii "Jak dobrze Cię widzieć" z udziałem KPP w Wodzisławiu Śląskim i samorządowców z Pszowa. <p>WO</p> <p>Organizacja uroczystości z udziałem m.in. wóldarzy i przedstawicieli gmin:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2023/2024, 2024/2025, • Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej 2023, 2024, • Konferencja dot. szkolnictwa zawodowego oraz lokalnego rynku pracy „Edukacja-Biznes-Samorząd. Razem dla lepszego jutra”, • Konferencja „DoradzaMy! – Nowa wizja doradztwa zawodowego dla młodzieży”. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <p>Grudzień 2023 r. oraz 2024 r. - Organizacja Barbórkowego Zwiedzania Sztolni - możliwość odwiedzenia Górniczej Sztolni Ćwiczebnej, największego tego rodzaju zespołu wyrobisk górniczych imitującego podziemie kopalni.</p> <p>ZSLiU w Rydułtowach</p> <p>2023, 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja zajęć dla uczniów klas I we współpracy z PPP pn. „Empatia, akceptacja, inność”, • Współpraca z Państwową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Wodzisławiu Śląskim – organizacja zajęć oraz sporządzenie sprawozdań z realizacji programów ARS - czyli jak dbać o miłość oraz „Wybierz życie pierwszy krok”, realizacja ogólnopolskich kampanii profilaktyki raka szyjki macicy i HPV, • Realizacja zajęć na temat profilaktyki raka, wirusa HCV, WZW w ramach współpracy z Państwową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Wodzisławiu Śląskim. <p>ZSP w Rydułtowach</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział w wirtualnych targach edukacyjnych, • Promocja powiatowych wydarzeń poprzez udostępnianie informacji w szkole i za pośrednictwem mediów społecznościowych, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Udział uczniów w imprezach powiatowych - obsługa fotograficzna. <p>PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konferencja „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie dzieci w sieci - możesz mieć na nie wpływ” (organizator Komenda Powiatowa Policji), • Projekt Narodowe Czytanie realizowany we współpracy z kadrą jednostek oświatowych powiatu, • Organizacja powiatowych konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych pod patronatem Starosty Wodzisławskiego, • Organizacja sieci współpracy dyrektorów szkół i nauczycieli, • Organizacja Gali konkursów przedmiotowych i zawodowych. <p>BKI 2023, 2024: BKI prowadzi wsparcie medialne dla organizatorów imprez (zdjęcia, filmiki, kampanie informacyjne w mediach społecznościowych i na stronie internetowej powiatu oraz wysyłanie materiałów do lokalnych mediów). Ponadto BKI jest inicjatorem różnych wydarzeń o charakterze happeningów edukacyjnych i społecznych (wspólna strojenie drzewek pod starostwem, akcja wieszania skarpet nie do pary z okazji Międzynarodowego Dnia Osób z Zespołem Downa.</p>		
2. powiatowy kalendarz wydarzeń	<p>WPR W ramach zadań Wydziału Promocji, Kultury i Sportu prowadzone są na stronie www.powiatwodzislawski.pl dwie zakładki: CZAS WOLNY i KALENDARIUM IMPREZ. W zakładce CZAS WOLNY umieszczane są informacje o wydarzeniach cyklicznych, jak i całkowicie nowych propozycjach spędzenia czasu wolnego na terenie powiatu. Organizatorami wydarzeń są m.in. urzędy, ośrodki kultury, sportu, jednostki oświatowe, organizacje pozarządowe, parafie, stowarzyszenia. Liczba publikowanych wydarzeń (06.2023 do 12.2024) – 317 wydarzeń. Kalendarium imprez (prowadzony od połowy lutego 2024) Kalendarium imprez to KALENDARZ z dokładną datą, miejscem oraz plakatem imprezy, wydarzenia kulturalnego, sportowego, edukacyjnego oraz rekreacyjnego odbywającego się na terenie powiatu wodzisławskiego. Liczba publikowanych wydarzeń - 268 wydarzeń.</p>	WPR	Gminy, BKI

	<p>BKI 2023, 2024: BKI uruchomiło na stronie internetowej kalendarium imprez: https://www.powiatwodzislawski.pl/kalendarz.</p>		
<p>3. wspólna promocja powiatu – inwestycyjna, turystyczna, mieszkaniowa; rozwój i promocja marki turystycznej Wodzisławskie Państwo Stanowe</p>	<p>WFZ Wizyty studyjne z udziałem delegacji w lokalnych przedsiębiorstwach (POL-EKO w Wodzisławiu Śląskim, EKO-OKNA w Wodzisławiu Śląskim, KSENON na terenie Żorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej oraz Śląskie Centrum Florystyczne REKPOL w Turzy Śląskiej – Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie FLORYSTYKI) w ramach realizacji projektu pn.: „Lokalny rynek pracy oraz szkolnictwo zawodowe w powiatach partnerskich – wymiana doświadczeń” realizowanego w terminie 28 sierpnia - 02 września 2024 r.</p> <p>WPR 2024: 21.11.2024 r. w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92a odbyło się (z inicjatywy wodzisławskiego Starostwa (WPR) spotkanie inauguracyjne przedstawicieli miast i gmin powiatu wodzisławskiego celem założenia grupy inicjatywnej promocji turystycznej i ogólnej wszystkich JST z naszego terenu. Na spotkanie zostały zaproszone osoby zajmujące się w urzędzie szeroko pojętą promocją, zarówno związaną z organizacją w gminie wydarzeń różnego rodzaju, zwłaszcza o charakterze ponadlokalnym, atrakcjami i wyjątkowymi miejscami, wyróżniającymi daną miejscowość a także rekreacją i turystyką, (ścieżki rowerowe, szlaki edukacyjne). Obecne były też osoby mające wiedzę o lokalnej infrastrukturze, mogącej wspierać np. rozwój tzw. turystyki weekendowej (miejsca noclegowe, lokalne restauracje, miejsca rozrywki i inne). Kolejne spotkania i ustalenia wspólnych działań odbędą się już w roku 2025.</p>	WPR	BKI, WFZ, Gminy, Samorząd gospodarczy, NGO, ŚOT, Subregion
<p>4. kampanie, seminaria, wyjazdy studyjne, publikacje, wspólne wydarzenia kulturalne, sportowo-rekreacyjne, bazy informacyjne i inne</p>	<p>WFZ Wizyty studyjne w lokalnych przedsiębiorstwach (POL-EKO w Wodzisławiu Śląskim, firma EKO-OKNA w Wodzisławiu Śląskim, KSENON na terenie Żorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej oraz Śląskie Centrum Florystyczne REKPOL w Turzy Śląskiej – Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie FLORYSTYKI) w ramach realizacji</p>	WPR	BKI, Gminy, Samorząd gospodarczy, NGO, ŚOT, Subregion, WFZ

	<p>projektu pn.: „Lokalny rynek pracy oraz szkolnictwo zawodowe w powiatach partnerskich – wymiana doświadczeń” realizowanego w terminie 28 sierpnia - 02 września 2024 r.</p> <p>WPR</p> <p>2023, 2024:</p> <p>Festiwal Kultury Powiatu Wodzisławskiego, Powiatowe Rajdy Rowerowe. W 2024 r. Powiat Wodzisławski włączył się w organizację turnieju "Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku". To dziecięcy turniej piłkarski skierowany do drużyn szkolnych, organizowany przez Polski Związek Piłki Nożnej. W naszym powiecie turnieje eliminacyjne odbyły się 11 kwietnia na stadionie w Nieboczowach. Wzięło w nich udział 31 drużyn ze szkół podstawowych z całego powiatu wodzisławskiego</p> <p>BKI</p> <p>2023, 2024:</p> <p>BKI prowadzi wsparcie medialne dla organizatorów wydarzeń (zdjęcia, filmiki, kampanie informacyjne w mediach społecznościowych i na stronie internetowej powiatu oraz wysyłanie materiałów do lokalnych mediów).</p>		(w ramach pozyskiwania środków)
5. Inne	<p>PCPR</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja warsztatów edukacyjno-profilaktycznych w szkołach podstawowych Powiatu Wodzisławskiego organizowane przez Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, • Organizacja zajęć „Szkoła dla Rodziców” przez Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, • Kampania Białej Wstążki organizowana przez Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, • Kampania 16 Dni Przeciw Przemocy Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, • Wizyty studyjne słuchaczy Szkoły Policji w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej. 		
Kierunek działań K34. współpraca międzysektorowa w dziedzinie bezpieczeństwa			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsię-	Partnerzy wymagani do

		wzięcia lub kierunku	realizacji przedsięwzięcia
1. organizacja przeglądów przeciwpowodziowych na terenie powiatu wodzisławskiego	<p>WOZ</p> <p>W związku z realizacją zadań publicznych o charakterze ponadgminnym, między innymi w zakresie ochrony przeciwpowodziowej, wynikających z art. 4 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim - Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego, organizuje co roku na terenie powiatu wodzisławskiego przeglądy przeciwpowodziowe z udziałem przedstawicieli PGW Wody Polskie oraz przedstawicieli poszczególnych Urzędów Miast i Urzędów Gmin.</p> <p>W okresie 23.06.2023 r. - 31.12.2023 r. odbyły się przeglądy na terenie: Gminy Godów, Gminy Gorzyce, Gminy Lubomia, Miasta Rydułtowy, Miasta Wodzisław Śląski.</p> <p>W 2024 r. przeprowadzono przeglądy na terenie: Gminy Godów, Gminy Mszana, Miasta Wodzisław Śląski, Gminy Gorzyce, Gminy Lubomia, Miasta Rydułtowy.</p>	WOZ	Gminy, PGW Wody Polskie
2. Powiatowy Magazyn Zarządzania Kryzysowego	<p>WOZ</p> <p>W ramach współpracy międzysektorowej w dziedzinie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego jako lider realizuje działania mające na celu wyposażenie Powiatowego Magazynu Zarządzania Kryzysowego (utworzonego na podstawie Uchwały Nr 122/2011 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 18 maja 2011 roku) w sprzęt umożliwiający prowadzenie akcji ratowniczych, w tym akcji prowadzonych przez strażaków KP PSP (realizacja wspólnych zadań w ramach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego).</p> <p>W okresie od 23.06.2023 r. do 31.12.2023 r., na potrzeby realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, do magazynu zakupione zostały przez WOZ i przekazane na podstawie umowy użyczenia do KP PSP, następujące urządzenia: 8 sztuk aparatów oddechowych z maską Interspiro Inspire-H oraz 8 sztuk modułów komunikacji do masek Interspiro Inspire-H.</p> <p>W 2024 r., zakupiony został na potrzeby prowadzonego magazynu ZK, a następnie przekazany do użytkowania przez KP PSP, następujący sprzęt i wyposażenie: motopompa Niagara 3 MAX, urządzenie kontrolne do obsługi serwisowej sprzętu ochrony dróg oddechowych, wentylator akumulatorowy, 10 szt. młotków</p>	WOZ	Gminy, KPPSP, KPP

	ciesielskich, 10 szt. pasów monterskich (ciesielskich), 4 komplety hełmów technicznych, 16 szt. pachołków drogowych polietylenowych 54 cm, 6 szt. barier drogowych U20 PCV, termos 15 l ze stali nierdzewnej (na gorące posiłki), termos z kranem 20 l ze stali nierdzewnej, 2 szt. akumulatorów, 4 szt. megafonów z USB/SD i syreną, 2 szt. masztów do oświetlenia terenu działań, 2 szt. pomp zanurzeniowych (zatapialnych), przyczepa pod łódź.		
3. Inne			
Cel strategiczny C5. POWIAT WODZISŁAWSKI OBSZAREM KOOPERACJI I WSPÓLNEGO KREOWANIA PRZYSZŁOŚCI			
Cel operacyjny C5.2. MIESZKAŃCY UCZESTNIKAMI PROCESU KSZTAŁTOWANIA I REALIZACJI POLITYKI ROZWOJU POWIATU			
Kierunek działań K35. dostosowywanie lokalnych strategii i przedsięwzięć do zmieniających się potrzeb społeczności lokalnej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. prowadzenie konsultacji oraz badanie potrzeb mieszkańców, w tym w zakresie transportu zbiorowego, dostępności usług publicznych	WKT 2023, 2024: W 2023 r. i 2024 r. na bieżąco uwzględniano potrzeby przewozowe pasażerów i dokonano korekt rozkładów jazdy.	Komórki Starostwa / Jednostki organizacyjne Powiatu	
2. promocja technologii ułatwiających mieszkańcom pozyskiwanie informacji i korzystanie z e-usług	BI 2023, 2024: Biuro Informatyki na bieżąco utrzymuje w dostępności i sprawuje nadzór techniczny nad funkcjonowaniem serwisów, na których udostępniane są e-usługi Starostwa takich jak: strona internetowa, platforma e-usług publicznych, BIP, SIP, system kolejkowy w WKT, system umawiania wizyt w WAB, WKT, WOŚ i PRK, Portal Geodety wraz z usługami: i.Projektant, i.Narady, i.EGiB, i.Mapa, i.Rzeczoznawca oraz transmituje na żywo i publikuje nagrania z Sesji Rady Powiatu. BKI 2023, 2024:	WPR	BI, BKI

	Promocja rozwiązań technicznych ułatwiających mieszkańcom pozyskiwanie informacji poprzez uruchomienie: wersji kontrastowej strony internetowej, dostępu zdalnego do tłumacza Polskiego Języka Migowego, tekstów łatwych do czytania (ETR), dostępu do czytającej przeglądarki (NVDA), a także promocja e-usług na stronie internetowej.		
3. Inne			
Cel strategiczny C5. POWIAT WODZISŁAWSKI OBSZAREM KOOPERACJI I WSPÓLNEGO KREOWANIA PRZYSZŁOŚCI			
Cel operacyjny C5.3. POWIAT WODZISŁAWSKI PARTNEREM WSPÓŁPRACY Z PODMIOTAMI W OTOCZENIU			
Kierunek działań K36. współpraca i kreowanie wspólnej polityki lokalnej samorządów terytorialnych			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. wspólne inicjatywy wypracowane w ramach Związku Subregionu, Związku Powiatów Polskich, JST	<p>WFZ</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział Powiatu Wodzisławskiego w Rankingu Powiatów Polskich – edycja 2023, 2024, organizowany przez Związek Powiatów Polskich. Powiat Wodzisławski za rok 2024 zajął 10 miejsce, a w roku 2023 zajął 2 miejsce, • Uzgodnienia ze Związkiem Subregionu Zachodniego dot. projektów w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych FESL 2021-2027, • Partnerstwo z Powiatem Tczewskim: <ul style="list-style-type: none"> - 23-26.08.2023 r. wizyta delegacji Powiatu Wodzisławskiego w Tczewie, - 26-27.08.2023 r. udział Powiatu Tczewskiego w Powiatowym Rajdzie Rowerowym w Wodzisławiu Śląskim, - 08-10.09.2023 r. udział Powiatu Wodzisławskiego w Gwieździstym Rajdzie Rowerowym w Tczewie, - 17–21.10.2023 r. udział Powiatu Tczewskiego w wizytach studyjnych w szkołach Powiatu Wodzisławskiego w ramach realizacji wizyty partnerskiej pn.: „Sposoby zarządzania oświatą na poziomie jednostki samorządowej – wymiana doświadczeń”, - 22-25.08.2024 r. wizyta delegacji Powiatu Wodzisławskiego w Tczewie, - 28.08-02.09.2024 r. udział Powiatu Tczewskiego w konferencji oświatowej oraz w wizytach studyjnych w lokalnych przedsiębiorstwach Powiatu Wodzisławskiego 	WFZ	Komórki Starostwa / Jednostki organizacyjne Powiatu

	<p>w ramach wizyty partnerskiej pn.: „Lokalny rynek pracy oraz szkolnictwo zawodowe w powiatach partnerskich – wymiana doświadczeń”</p> <p>- 05-08.12.2024 r. udział przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Czyżowicach w Sympozjum Kulinarnym „O jeściu na Kociewiu”.</p> <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Porozumienie o współpracy z Polską Grupą Górniczą S.A. Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji, • Porozumienie w sprawie organizacji praktyk zawodowych z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim (podpisane za pośrednictwem Starostwa), • Tydzień Kariery Zawodowej, • Porozumienia określające sposób monitorowania realizacji programu nauczania zawarte pomiędzy pracodawcą - rzemieślnikiem a Dyrektorem Szkoły za pośrednictwem Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim, • Porozumienie z firmą PREVAC Sp. z o.o., • Porozumienie z Politechniką Śląską, • Organizacja praktyk zawodowych uczniów technikum u pracodawców. 		
2. Inne			
Kierunek działań K37. prowadzenie i rozwijanie współpracy krajowej i zagranicznej			
Nazwa przedsięwzięcia	Opis realizacji z podziałem na rok 2023 i 2024	Lider realizacji przedsięwzięcia lub kierunku	Partnerzy wymagani do realizacji przedsięwzięcia
1. realizacja wspólnych projektów z partnerami krajowymi i zagranicznymi	<p>WFZ</p> <ul style="list-style-type: none"> • Złożono w 2023 r. wniosek do Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej pn.: „Sposoby zarządzania oświatą na poziomie jednostki samorządowej – wymiana doświadczeń”, • Złożono w 2024 r. wniosek do Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej pn.: „Lokalny rynek pracy oraz szkolnictwo zawodowe w powiatach partnerskich – wymiana doświadczeń”, 	WFZ	WO, WPR, BKI, Jednostki organizacyjne Powiatu, Subregion, Samorząd

	<ul style="list-style-type: none"> • W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych złożono 2 wnioski partnerskie: <ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego” – lider: Powiat Wodzisławski, partnerzy: Powiat Raciborski i Miasto Rydułtowy. 2. Projekt pn.: „Rozwój zeroemisyjnego, publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i Powiecie Wodzisławskim” – lider: Powiat Raciborski, partner: Powiat Wodzisławski. <p>WO I LO im. 14 Płk. Pow. Śl. w Wodzisławiu Śl. 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty dla uczniów „Hazard? Nie daj się wciągnąć” prowadzone przez pracowników Urzędu Skarbowego w Wodzisławiu Śląskim, • Cykl zajęć profilaktycznych prowadzonych przez policjantów z wodzisławskiej Komendy Powiatowej Policji, • XVI edycja Powiatowego Konkursu Piosenki Obcojęzycznej „Cantemus” organizowanego wspólnie z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli, • Współpraca z uczelniami wyższymi: Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Opolski, Politechnika Śląska, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, • Konferencja "Program Erasmus+ a możliwości rozwoju kariery zawodowej nauczyciela", organizowany we współpracy z Centrum Innowacji Erasmus+ - Erasmus+ InnHUB w Katowicach oraz Śląskim Kuratorium Oświaty, • VI Festiwal Wiedzy "Nauka - sposób na sukces" z udziałem pracowników naukowych, doktorantów i studentów 9 ośrodków naukowych: Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, Politechniki Śląskiej, Politechniki Wrocławskiej, Uniwersytetów: Jagiellońskiego, Ekonomicznego, Opolskiego, Śląskiego i Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach, 22 marca 2024, • Udział w projektach PBL realizowanych przez Politechnikę Śląską w ramach programu „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza. <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p>		<p>gospodarczy, NGO</p>
--	--	--	-----------------------------

	<ul style="list-style-type: none"> • Projekt pt. „Digital Transformation of Curricula for Vocational High Schools the Field of Electrical Engineering and Electronics” - „Cyfrowa Transformacja Programów Kształcenia w Technicznych Szkołach Średnich w obszarze Elektrotechniki i Elektroniki” w ramach programu Erasmus Plus, KA2 - Kształcenie i szkolenia zawodowe (VET) - Erasmus+, Partnerstwa współpracy w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego (KA220) Akronim: DIGIVET; Okres realizacji projektu od 01.11.2022 do 31.05.2025. Projekt partnerski z Politechniką Śląską w Gliwicach, • Program Planowania Karier Edukacyjnych i Zawodowych "Zawodowy Debiut" we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Wodzisławiu Śl. (klasy LO): <ul style="list-style-type: none"> - praktyki uczniów klasy LO - 2023/2024 - II edycja – 22.01.2024 – 26.01.2024, - praktyki uczniów klasy LO - 2024/2025 – III edycja - 10.02.2025 – 14.02.2025, • Umowa o współpracy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. w celu współdziałania na rzecz rozwoju edukacji oraz wzbogaceniu możliwości przygotowania zawodowego przyszłych kadr zgodnie z potrzebami szkoły oraz lokalnej społeczności - od 4.05.2022 do nadal, • Od 13 grudnia 2024r. nasza szkoła uczestniczy w programie „Impuls. Szkolny Warsztat Zmian” realizowanym wraz z Fundacją „Szkoła z klasą” pod patronatem Ambasady USA. Następnym krokiem będzie stworzenie w naszej szkole grupy projektowej, której działania zostaną zaprezentowane przez wybranych uczniów na festiwalu projektów w Warszawie w czerwcu 2025 roku. <p>ZSP w Wodzisławiu Śl. Projekt Generations Cycling 4 Inclusion and Climate Action (Erasmus+) 2023, 2024.</p> <p>ZSE w Wodzisławiu Śl. 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1.09.2024 r. - rozpoczęły się działania w ramach projektu „Four Seasons In Organic Kitchen”, w której przewidziano współpracę ze szkołami średnimi gastronomicznymi z Turcji, Włoch i Słowenii. Zespół Szkół Ekonomicznych pełni rolę partnera, koordynatorem projektu jest szkoła ze Słowenii. Projekt realizowany w ramach programu Erasmus+ Akcja 2- Współpraca organizacji i instytucji: Partnerstwa Współpracy w sektorze kształcenia zawodowego (KA220-VET), 		
--	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • 1.11.2024 r. - rozpoczęły się działania w ramach projektu „Doświadczenia zawodowe w wymiarze europejskim szansą na lepszy start”. W ramach współpracy z instytucjami z Irlandii, Hiszpanii i Malty uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych odbędą zagraniczne praktyki zawodowe. Projekt realizowany w ramach programu FERS współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, na zasadach programu Erasmus+. <p>PCKZiU w Wodzisławiu Śl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erasmus Plus „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2023/2024”, • Erasmus Plus „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2024/2025”, • Fundusz Wyszehradzki „Polsko-czeskie CNC” – (2023, 2024), • Krajowy Plan odbudowy i Zwiększenia Odporności „Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki w Wodzisławiu Śląskim” (2024), • Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 (2024). <p>ZSLiT w Rydułtowach 2023, 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Współpraca z Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa – Wydział Nauk Społecznych w Jastrzębiu Zdroju – wykłady, podwyższanie kwalifikacji zawodowych pracowników szkoły, współpraca przy organizacji prezentacji dydaktycznych i naukowych, wspieranie naukowego i kulturalnego ruchu uczniowskiego i studenckiego, • Politechnika Śląska w Gliwicach – współpraca w zakresie przygotowania uczniów Liceum do studiów na kierunkach technicznych. <p>2023: Współpraca z Uniwersytetem Opolskim – Wydział Chemii – patronat nad klasą biologiczno – chemiczną, zajęcia laboratoryjne młodzieży w Instytucie, wykład.</p> <p>ZSP w Pszowie Realizacja projektu Erasmus+. W ramach otrzymanej akredytacji 15 uczniów szkoły w roku 2024 wyjechało na staż zagraniczny do Malmo w Szwecji. Uczniowie odbywali 3 tygodniowe praktyki zawodowe w zagranicznych przedsiębiorstwach. Szkolili swoje umiejętności w zawodach: technik grafiki i poligrafii cyfrowej,</p>		
--	--	--	--

	<p>mechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych, cukiernik, operator obrabiarek skrawających itp. W tym samym roku rozpoczęła się również rekrutacja do kolejnego wyjazdu, który ma nastąpić w roku 2025. Tym razem swoje umiejętności zawodowe na europejskim rynku szkolić będzie 21 uczniów w Chorwacji.</p> <p>Szkoła w ramach wieloletniej współpracy z Gymnazium a Obchodni Akademie Orlova realizuje coroczne spotkania w celu integracji oraz dzielenia się doświadczeniami z zagranicznym partnerem.</p> <p>PODN</p> <p>Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projekt dedykowany uczniom, nauczycielom i dyrektorom szkół Powiatu Wodzisławskiego „Bezpieczny konsument w cyfrowym świecie”. Patronat Prezesa PSS Społem. W ramach tego działania Krzysztof Pławecki, prawnik oraz prezes Fundacji LexCultura, przeprowadził 9 spotkań, w których wzięło udział ponad 350 uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, 31 dyrektorów, • Umowa partnerska ze Stowarzyszeniem Śląskie Porozumienie Gospodarcze ŚLĄSK ONLINE, SPOŁEM Powszechną Spółdzielnią Spożyców, Izbą Gospodarczą w Wodzisławiu Śląskim oraz Zespołem Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim o współpracy przy realizacji projektu "Ekonomedia". Głównym celem projektu jest umożliwienie uczniom rozwoju kompetencji zawodowych w rzeczywistych warunkach pracy, • Projekt „Wspieranie inicjatyw edukacyjnych w szkolnym środowisku wielokulturowym w Powiecie Wodzisławskim”, • Organizacja konkursu międzynarodowego „LinguArt.eu” dla uczniów z krajów UE. Finał konkursu zakończony kilkudniowym pobytem uczestników i opiekunów w Polsce. <p>BKI</p> <p>2023, 2024:</p> <p>Realizacja i wsparcie medialne projektów z partnerami z Niemiec, Łotwy, Powiatu Tczewskiego, samorządami krajowymi z Subregionu Zachodniego.</p>		
2. organizacja i udział w wizytach partnerskich (w tym np. udział w	WFZ	WFZ	WO, WPR, BKI, Jednostki organizacyjne

wymianach młodzieży, urzędników, przedsiębiorców)	<ul style="list-style-type: none"> • Wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Tczewskim w ramach obchodów święta Powiatu Tczewskiego, 10lecia współpracy partnerskiej oraz 25lecia Samorządu Powiatowego w terminie 23–26.08.2023 r., • Udział przedstawicieli Powiatu Tczewskiego w Powiatowym Rajdzie Rowerowym w Wodzisławiu Śląskim w terminie 26-28.08.2023 r., • Wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Recklinghausen w spotkaniu roboczym i eksperckim pn. „Zarządzanie kryzysowe w powiatach partnerskich w obliczu aktualnych wyzwań w Europie” w terminie 05-08.09.2023 r., • Udział przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Gwiazdzistym Rajdzie Rowerowym w Tczewie w terminie 08-10.09.2023 r., • Wizyta przedstawicieli z Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Jelgava w terminie 22-25.09.2023 r., • Wizyta młodzieży z Tczewa, Jelgavy i Recklinghausen w powiatowych szkołach (Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim) w ramach realizacji wizyty partnerskiej pn.: „Sposoby zarządzania oświatą na poziomie jednostki samorządowej – wymiana doświadczeń” w terminie 17-21 października 2023, • Wizyta przedstawicieli z Tczewa, Jelgavy i Recklinghausen w powiatowych szkołach (Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim oraz Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim) w ramach realizacji wizyty partnerskiej pn.: „Sposoby zarządzania oświatą na poziomie jednostki samorządowej – wymiana doświadczeń” w terminie 17-21 października 2023, • Spotkanie strategiczne przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego oraz Recklinghausen w Berlinie w terminie 04-07.12.2023 r., • Wizyta przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w Powiecie Recklinghausen w terminie 17-21.06.2024 r., wizyta inauguracyjna Rady i Zarządu Powiatu Wodzisławskiego, temat przewodni: rekultywacja rzeki Emscher jako projektu wielu generacji, 		Powiatu, Subregion, Samorząd gospodarczy, NGO
---	--	--	---

	<ul style="list-style-type: none"> • Udział młodzieży Powiatu Wodzisławskiego w obozie artystyczno-muzycznym w Powiecie Jelgava w terminie 12-18.08.2024 r., • Udział przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego w obchodach Święta Powiatu Tczewskiego w terminie 22-25.08.2024 r., • Wizyty studyjne przedstawicieli Jelgavy, Recklinghausen i Tczewa w lokalnych przedsiębiorstwach (POL-EKO w Wodzisławiu Śląskim, EKO-OKNA w Wodzisławiu Śląskim, KSENON na terenie Żorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej oraz Śląskie Centrum Florystyczne REKPOL w Turzy Śląskiej – Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie FLORYSTYKI) w ramach realizacji projektu pn.: „Lokalny rynek pracy oraz szkolnictwo zawodowe w powiatach partnerskich – wymiana doświadczeń” w terminie 28 sierpnia - 02 września 2024 r., • Spotkanie strategiczne przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego oraz Recklinghausen w Berlinie w terminie 25-28.11.2024 r., • Udział przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Czyżowicach w Sympozjum Kulinarnym „O jeściu na Kociewiu” w terminie: 05-08.12.2024 r. <p>WPR 2023, 2024: Przygotowywał na potrzeby wizyt partnerskich stosowne materiały promocyjne i publikacje o powiecie wodzisławskim.</p> <p>WO I LO im. 14 Płk. Pow. Śl. w Wodzisławiu Śl.: Organizacja i udział w wizytach partnerskich (w tym np. udział w wymianach młodzieży, urzędników, przedsiębiorców).</p> <p>2023: Erasmus: wymiana uczniowska w Rondzie w Hiszpanii, Erasmus+ KA122 SCH Better @t School.</p> <p>2024: Erasmus: wymiana uczniowska w Koprivnicy w Chorwacji, Erasmus + KA229 Fit4Thought, wymiana uczniowska w La Spezii we Włoszech, Erasmus+ KA229</p>		
--	---	--	--

	<p>Fit4Thought, wymiana uczniowska w Barcelos w Portugalii, Erasmus+ KA122 SCH Better @t School.</p> <p>ZSP w Wodzisławiu Śl.</p> <p>Projekt Generations Cycling 4 Inclusion and Climate Action (Erasmus+) 2023, 2024. Wizyty zagraniczne w 2023 r.: Hiszpania, Irlandia, Portugalia.</p> <p>ZSE w Wodzisławiu Śl.</p> <p>2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 09.2023 r. – EuroSkills - organizacja konkursu gastronomicznego w ramach EuroSkills 2023 w Gdańsku, • 12-15.11.2023 r. Bordeaux - Thematic seminar on apprenticeship mobility in Europe- spotkanie edukatorów zaangażowanych w organizację staży międzynarodowych w Europie, • Wizyta na 25-lecie, • Warsztaty. <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 10-13.06.2024 r. Lichtenstein – EcoSu-PM - spotkanie koordynatorów projektów unijnych na temat działań ekologicznych w projektach, • 09.2024 r. - organizacja warsztatów we współpracy z Lokalnym Punktem Informacyjnym - Wykorzystanie funduszy unijnych, • 25-27.11.2024 r. Rzym - spotkanie koordynatorów projektu” Four Seasons In Organic Kitchen”. • Warsztaty. <p>ZST w Wodzisławiu Śl.</p> <p>W ramach współpracy z Politechniką Śląską przeprowadzono kursy edukacyjne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kurs edukacyjny - Elektronika przemysłowa w procesach przetwarzania energii elektrycznej w ramach projektu RELABEMA - Sterowanie tranzystorów mocy - 29.11.2022 - Adiunkt - Katedra Energoelektroniki, Napędu Elektrycznego i Robotyki - 35 uczniów, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Kurs edukacyjny nt. Przewodowa i bezprzewodowa transmisja energii - 11.01.2023 r. - przeprowadzony przez profesora Politechniki Śląskiej - 39 uczniów. <p>ZSLiT w Rydułtowach 2023, 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Europejskie Staże w Dobrym Stylu” w ramach programu Erasmus +, Euromind Projects S.L (Sevilla Hiszpania), długoletnia, bezprojektowa współpraca szkół – wymiana z Republiką Czeską (Orlova) Gymnázium a Obchodní Akademi, • Współpraca z SAPU-Szkołą Artystycznego Projektowania Ubioru w Krakowie, • Współpraca z Firmą LPP Mohito w Krakowie. <p>2024: Współpraca ze szkołą w Stambule – udział w projekcie „Erasmus+” (Akcja Młodzież).</p> <p>PODN Ośrodek zorganizował we wskazanym okresie następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział w Międzynarodowym sympozjum w Dreźnie "Education for Sustainable Future", • Wizyta studyjna z warsztatami w Budapeszcie „Międzykulturowość w refleksyjnym nauczaniu języków obcych”, • Wizyta studyjna z warsztatami w Czechach. Udział nauczycieli w lekcjach języków obcych, • Udział w konferencji „Teacher’s Professional Developement” w Gruzji – prelekcje konsultantów. <p>BKI 2023, 2024: Realizacja i wsparcie medialne projektów z partnerami z Niemiec, Łotwy, Powiatu Tczewskiego, samorządami krajowymi z Subregionu Zachodniego.</p> <p>PCPR 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Impreza biesiadna „Sielskie lato” – powitanie lata dla mieszkańców DPS i zaproszonych gości z zaprzyjaźnionych Domów z Polski i Czech, 		
--	--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Impreza integracyjna - pożegnanie lata w stylu dożynkowym dla mieszkańców DPS i zaproszonych gości z zaprzyjaźnionych Domów z Polski i Czech, • Wyjazd integracyjny mieszkańców do zaprzyjaźnionego DPS „Złota Jesień” w Raciborzu, • Wyjazd mieszkańców DPS do Domov Kamenec w Ostrawie (Czechy). <p>2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Biesiada integracyjna powitanie lata w stylu peruwiańskim dla mieszkańców DPS i zaproszonych gości z zaprzyjaźnionych Domów z Polski i Czech, • biesiada – pożegnanie lata dla mieszkańców DPS i zaproszonych gości z zaprzyjaźnionych Domów z Polski i Czech, • Wyjazd mieszkańców DPS na zabawę integracyjną do Socjalnych Służb Miasta Orlova (Czechy), • Wyjazd i udział mieszkańców w zabawie organizowanej przez Domov Kamenec w Ostrawie (Czechy). 		
3. projekty na rzecz intensyfikacji kontaktów transgranicznych	<p>WFZ</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wymiana korespondencji dot. wizyty partnerskiej Łotwa – Litwa (projekt „Safe Response”, marzec 2025 r.), • Bieżące przesłanie informacji o możliwości pozyskania dofinansowania, w tym nt. Funduszu Małych Projektów Interreg Polska – Czechy. <p>BKI 2023, 2024: Wsparcie promocyjne Śląskiego Porozumienia Gospodarczego „Śląsk.onlie”.</p>	WFZ	WO, WPR, BKI, Jednostki organizacyjne Powiatu, Subregion, Samorząd gospodarczy, NGO
4. wydarzenia kulturalne wykorzystujące dziedzictwo obszaru transgranicznego	<p>WO PCKZiU w Wodzisławiu Śl.: Grudzień 2023 r. oraz 2024 r. - Organizacja Barbórkowego Zwiedzania Sztolni - możliwość odwiedzenia Górniczej Sztolni Ćwiczebnej, największego tego rodzaju zespołu wyrobisk górniczych imitującego podziemie kopalni.</p> <p>ZSP w Pszowie 2023:</p>	WPR	WO, WFZ, WPR, BKI, Jednostki organizacyjne Powiatu, Subregion, Samorząd gospodarczy, NGO

	<ul style="list-style-type: none"> • Jubileusz 60-lecia Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie – występy artystyczne młodzieży z udziałem zaproszonej delegacji z Gymnazium a Obchodni akademie, Orlová w Czechach- przełamywanie stereotypów kulturowych, • Wspólne wizyty studyjne ze szkołą partnerską - Gymnazium a Obchodni akademie, Orlová w Czechach. <p>2024: 18-22 listopada 2024 r. - udział w projekcie pn. "Believe it or not", który był finansowany z Funduszu Wyszehradzkiego, w ramach którego zrealizowano wiele aktywności przełamujących bariery kulturowe – m.in. narodowe wieczory czesko-polskie, spacer po Beskidzie, integracja i sporo zabawy. ZSLiT w Rydułtowach</p> <p>2024: Wymiana polsko-czeska w ramach programu wyszehradzkiego na temat bezpieczeństwa w sieci.</p>		
5. Inne	<p>WO</p> <p>Organizacja Konferencji we współpracy z Powiatem Raciborskim oraz Kędzierzyńsko-Kozielskim pn. „DoradzaMy! – Nowa wizja doradztwa zawodowego dla młodzieży”.</p>		

Legenda:

- Wydział Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych (WFZ)
- Biuro Komunikacji Społecznej i Informacji (BKI)
- Wydział Oświaty (WO)
- Wydział Organizacyjno-Administracyjny (WOA)
- Wydział Ochrony Środowiska (WOŚ)
- Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej (WZP)
- Wydział Promocji, Kultury i Sportu (WPR)
- Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego (WOZ)
- Wydział Gospodarki Nieruchomościami (WGN)
- Wydział Geodezji (WG)
- Wydział Komunikacji i Transportu (WKT)
- Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej (WAB)
- Powiatowy Zarząd Dróg (PZD)
- Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami (PZZN)
- Powiatowy Urząd Pracy (PUP)

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) oraz powiatowe jednostki pomocy społecznej: Dom Pomocy Społecznej, Powiatowy Dom Dziecka, Powiatowy Ośrodek Wsparcia PERŁA, Powiatowy Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie
- Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli (PODN)
- Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej (PPZOZ) – od października 2024 r. zmiana nazwy na: Szpital Powiatowy
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej (KPPSP)
- Komenda Powiatowa Policji (KPP)
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna (PPP)
- Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ)
- Organizacje pozarządowe (NGO)
- Lokalne Grupy Działania (LGD)
- Śląska Organizacja Turystyczna (ŚOT)
- Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW Wody Polskie)

Wskaźniki realizacji celów

	Wskaźnik	Wartość bazowa <i>(do określenia po zaakceptowaniu wskaźników)</i>	Oczekiwany kierunek zmiany wskaźnika	Dane za rok 2023/2024
C1. Zintegrowana i aktywna społeczność lokalna	liczba organizacji pozarządowych działających w powiecie na 1000 mieszkańców (fundacje, stowarzyszenia i organizacje społeczne)	2,12	wzrost	2,52 (dane za rok 2023)
	wartość środków wykorzystanych w ramach środków zaplanowanych na dofinansowanie zadań publicznych w otwartym konkursie	-/**	wzrost	20 656,00 zł (dane za rok 2024)
	liczba nowych projektów dofinansowanych przez Powiat w ramach Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowym	0	wzrost	0
C2. Wysoki poziom rozwoju usług i udogodnień tworzących jakość życia w Powiecie	zmiana liczby ludności na 1000 mieszkańców	-7,0	wzrost	-5,7 (dane za rok 2023)
	saldo migracji wewnętrznych na 1000 ludności	-0,5	wzrost	-0,5 (dane za rok 2023)
	ludność w wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym	37,5	spadek	39,6 (dane za rok 2023)
	liczba uczestników imprez organizowanych przez centra, domy kultury oraz kluby i świetlice	48,3 tys.	wzrost	114,4 tys. (dane za rok 2023)
	liczba ćwiczących w klubach sportowych	3687/*	wzrost	3 704/*

	lekarze pracujący wg podstawowego miejsca pracy na 10 tys. ludności	17,4	wzrost	18,5 (dane za rok 2023)
C3. Nowoczesna struktura gospodarki Powiatu	podmioty gospodarcze na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym	134,5	wzrost	144,5 (dane za rok 2023)
	jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 1000 ludności	5,86	wzrost	5,43 (dane za rok 2023)
	osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą na 1000 ludności	62	wzrost	65 (dane za rok 2023)
	udział nowo zarejestrowanych podmiotów sektora kreatywnego w liczbie nowo zarejestrowanych podmiotów ogółem	8,07	wzrost	8,19 (dane za rok 2023)
	liczba pracujących w działalności: handel, naprawa pojazdów samochodowych, transport i gospodarka magazynowa, zakwaterowanie i gastronomia, informacja i komunikacja	5 784	wzrost	5 784/**
	pracujący na 1000 ludności	194	wzrost	194/**
	pracujący na 1000 ludności w wieku produkcyjnym	327,6	wzrost	327,6/**
	stopa bezrobocia	5,1%	spadek	5,2% (dane za rok 2023)
C4. Zrównoważony rozwój zachowujący walory przyrodnicze i kulturowe Powiatu	ludność korzystająca z oczyszczalni ścieków miejskich i wiejskich	85,7% 61,9%	wzrost	90,3% 67,1% (dane za rok 2023)
	odpady zebrane selektywnie w relacji do ogółu odpadów	52,0%	wzrost	53,1% (dane za rok 2023)

	udział parków, zieleńców i terenów zieleni osiedlowej w powierzchni ogółem	0,9%	wzrost	0,9% (dane za rok 2023)
	kwota środków przeznaczanych na przedsięwzięcia związane z ochroną środowiska – wydatki majątkowe w Dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	553 839,02 zł	wzrost	325 314,61 zł (dane za rok 2023)
	liczba drzew nasadzanych w powiecie	797	wzrost	1 567 (dane za rok 2023)
	ilość nowych akcji promocyjnych lub edukacyjnych o szeroko pojętej ochronie środowiska	-/**	wzrost	5 (dane za rok 2024)
	zanieczyszczenia zatrzymane lub zneutralizowane w urządzeniach do redukcji zanieczyszczeń w % zanieczyszczeń wytworzonych z zakładów szczególnie uciążliwych	93,5%	wzrost	87,1% (dane za rok 2023)
C5. Powiat wodzisławski obszarem kooperacji i wspólnego kreowania przyszłości	liczba nowych projektów partnerskich realizowanych przez Powiat	-/**	wzrost	6 (dane za rok 2024)
	liczba nowych projektów realizowanych przez Powiat w ramach wdrażania Strategii Terytorialnej Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego	-/**	wzrost	0
	liczba nowych projektów międzynarodowych realizowanych z udziałem Powiatu	-/**	wzrost	6 (dane za rok 2024)

* dane z Banku Danych Lokalnych za rok 2022

** dane z Banku Danych Lokalnych za rok 2021 (brak późniejszych danych)

Monitoring Strategii jest stałym i ciągłym procesem obserwacji, mającym na celu zapewnienie informacji na temat słuszności i skuteczności podejmowanych działań w Powiecie Wodzisławskim.

Na chwilę obecną nie można przeprowadzić analizy pod kątem trendów rozwoju, co będzie możliwe dopiero po sporządzeniu następnego Raportu z monitoringu Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2023-2030+ . Po jego przedstawieniu, ewentualne zaproponowane zmiany zostaną poddane ponownej analizie i wówczas możliwe będzie podjęcie stosownej decyzji o aktualizacji dokumentu do obowiązujących narzędzi realizacji średniookresowej i długofalowej polityki realizowanej na poziomie powiatu.